
[LOSEM,jumu

DODATKOWA OFERTA NA STR. 5

bzis ogłoszeń drobnych 

na stronach 

2, 13, 14 i 15

Radni jawnie 
oburzeni

- Jestem zaskoczony! Nikt mnie 
We pytał o zgodę na publiczne 
Ujawnienie mojego adresu, a tym 
bardziej numeru dowodu osobi­
stego - denerwuje się Waldemar 
^ąsiorski, przewodniczący Rady 
Srniny Ustka.

0 co chodzi? O to, co ukazało się 
stronie internetowej Urzędu 

j^Niiny Ustka. W zamieszczonym 
Biuletynie Informacji Publicz­

ki znalazły się dokładne adresy 
radnych, informacje o działalności 
gospodarczej, którą prowadzą, ale 

tylko. Są tam także adresy 
lrNi, których właścicielami są 
Jonkowie rodzin radnych - dzie- 
Cl> rodzice, współmałżonkowie czy 
k\vet rodzeństwo.

Radni mają obowiązek wykazać 
majątek swojej rodziny, tyle tylko, 
że dane osobowe - adresy czy nu­
mery PESEL - powinny być tajne. 
Jeśli dane nie zostały utajnione, to 
zdaniem Beaty Szafrańskiej, 
rzecznika Prokuratury Okręgowej 
w Słupsku, jest to przestępstwo. - 
Administrator danych jest zobo­
wiązany je chronić. Gdy tego nie 
robi, może ponieść odpowiedzial­
ność karną. Jeśli radni czują się 
pokrzywdzeni, to mogą złożyć do­
niesienie do prokuratury - mówi B. 
Szafrańska.

Co na to wójt Tomasz Wszół- 
kowski? - Sprawdzę to. Jeśli rze­
czywiście ktoś dopuścił się ujawnie­
nia tego typu informacji, to ponie­
sie surowe konsekwencje, (mag)

Ateny
przed telewizorem

P°cz3tek Igrzysk Olimpij- 
|Alch w Atenach. To wielka grat- 

dla kibiców sportowych, która 
I arza się zaledwie raz na cztery 

Napytaliśmy slupszczan o ich 
p i^pijskie” plany oraz szanse 

lskich sportowców na medale.

Gównie będę oglądać dyscypli- 
k f0rtu, którą sama trenuję, czy- 
c?a rzelectwo. Nie wiem jeszcze, ile 
Uj Su sPędzę przed telewizorem, ale 
Cqi lCLrę możliwości będę śledzić 

°lihipiadę - mówi Mirosława 
kz*1*11’. sP°rtsmenka ze Słupska,
Hjp^kiczka olimpiad w Barcelo- 

1 Sydu—

- Pewnie większość wolnego cza­
su spędzę na oglądaniu olimpij­
skich relacji - przyznaje Mieczy­
sław Gostomski prowadzący wła­
sną firmę budowlaną. -Liczęprzy­
najmniej na trzy złote medale, mię­
dzy innymi dla Agaty Wróbel.
- Po pracy będę oglądać głównie 

koszykówkę, siatkówkę i gimnastykę 
artystyczną - mówi Dagna Sikor­
ska, inspektor w wydziale oświaty i 
kultury fizycznej Starostwa Powia­
towego w Słupsku. - Liczę na kilka 
medali dla Polaków. Stawiam na 
Roberta Korzeniowskiego, Otylię 
Jędrzejczak, a także na tyczkarki i 
windsurfingowców. (sta)

„Vectra” mecz nie interesuje
Zamiast Figo, Zidane, Beck- 

I hama i innych gwiazd Realu Ma­
dryt mieszkańcy m.in. osiedla 
Niepodległości, ul. Koszaliń­
skiej i al. 3 Maja w Słupsku zo­
baczyli w środę wieczorem na 
ekranach swoich telewizorów 
Papis... „Mecz niedostępny dro­
gą satelitarną”. Jakie były reak­
cje kibiców, nietrudno się do­
myśleć.

Na przyjazd do Polski jednego z 
Najlepszych na świecie klubów z 
Niecierpliwością czekały tysiące 
kibiców piłkarskich. Jakież było 
rozczarowanie kibiców ze Słup­
ska, gdy włączając odbiorniki te­
lewizyjne pojawił się na nich na­
pis informujący, że meczu nie 
obejrzą. - Zgłupiałem... O jaką 
drogę satelitarną im chodzi? Prze­
cież mamy „kablówkę”! Czekałem 
ha ten mecz od ponad tygodnia. 
Żeby go obejrzeć, zamieniłem się 

1 2 kolegą z pracy na zmiany. A tu

takie rozczarowanie. Zamiast otrzymaliśmy wczoraj od naszych 
meczu zaserwowali nam... słucho- Czytelników kilkadziesiąt» 
wisko - mówi Andrzej Gawrolik Tuż przed meczem ulice na os. 
ze Słupska. Podobnych sygnałów Niepodległości opustoszały. Kil­

kanaście minut później pojawili 
się na nich młodzi ludzie, którzy 
nie szczędzili głośnych i bardzo 
złośliwych uwag pod adresem 
„Vectry”. Dostało się też telewi­
zji TVN. - Umówiłem się ze zna­
jomymi na współne ogłądanie 
meczu. Kilka minut przed jego 
rozpoczęciem przyjechali do mnie 
i zamówiliśmy pizzę. Nagle poja­
wił się ten napis, który nas zupeł­
nie zaskoczył. Zaczęliśmy dzwo­
nić po znajomych. Dopiero kole­
ga z ul. Armii Krajowej potwier­
dził, że u niego jest wizja. Poje­
chaliśmy do niego, ale stracili­
śmy prawie całą pierwszą połowę 
meczu! - mówi Artur Więckie-

wicz, mieszkaniec ul. Koszaliń­
skiej w Słupsku.

Okazuje się, że mecz można było 
zobaczyć, jednak „Vectra” nie poin­
formowała swoich klientów, na któ­
rym kanale w telewizorze jest on 
dostępny. - Program TVN nadawa­
ny jest na dwóch różnych kanałach
- w systemach satelitarnym i cyfro­
wym. Już jakiś czas temu informo­
waliśmy o tym naszych abonentów
- mówi Krzysztof Stefaniak, 
rzecznik prasowy Grupy „Vectra”. - 
Mogę zapewnić, że zrobimy wszyst­
ko, by następnym razem lepiej poin­
formować, na którym kanale dostęp­
ny będzie na przykład mecz. (ars)

Fot. Artur Stencel

Od redakcji: „Vectra” zachowuje się jak klasyczny monopolista. Nie 
dość, że za odbiór „kablówki” słupszczanie muszą płacić najwięcej w 
regionie - 44 zł - to jeszcze są traktowani w skandaliczny sposób. A tłu­
maczenie, że „jakiś czas temu informowaliśmy” doprowadzić może tyl­
ko do szewskiej pasji wszystkich, którzy czekali na mecz.

DANIE W 5 MINUT 
WINI ARY 50 G

SŁUPSK, ul. Mostnika 2, tel. 842 98 85 
ul. Dmowskiego 8, tel. 845 21 05 

USTKA, Plac Wolności 9, tel. 814 34 89

- Usłyszałam straszny huk. My­
ślałam, że w moim mieszkaniu za­
walił się sufit - opowiada przerażo­
na Sabina Szymkowiak, lokatorka 
mieszkania przy al. Wojska Pol­
skiego w Słupsku. Tylko cud spo­
wodował, że w chwili, gdy z jedne­
go z balkonów oderwał się ogrom­
ny płat tynku, chodnikiem nie prze­
chodził żaden człowiek.

Ważący kilkadziesiąt kilo­
gramów płat tynku i cegieł 
wczoraj rano oderwał się od 
balkonu na drugim piętrze 
kamienicy u zbiegu al. Woj­
ska Polskiego i ul. Sienkiewi­
cza. Część spadła na poniż­
szy balkon, reszta na chod­
nik. - Gdyby ktoś tędy prze­
chodził, to spadający gruz by 
go zabił - uważa S. Szymko­
wiak. Przerażenia nie kryje 
także Jerzy Sikora z miesz­
czącego się na pierwszym 
piętrze biura ubezpieczeń:
- Na szczęście rano nie było 
mnie jeszcze w pracy, bo mo­
głoby dojść do nieszczęścia.

Stan słupskich balkonów 
badany był szczegółowo dwa 
lata temu, po tragedii, jaka 
w tym czasie wydarzyła się w 
Gdańsku; wówczas od bu­
dynku oderwał się balkon i 
zabił przechodnia. W jakim

Ultimatum
Inspekcji

Państwowa Inspekcja Pracy 
złoży w prokuraturze doniesie­
nie o przestępstwie popełnio­
nym przez dyrektora Szpitala 
Powiatu Bytowskiego oraz sta­
rostę bytowskiego, jeśli do pra­
cy nie zostanie przyjętych kilka­
dziesiąt pielęgniarek i położ­
nych z miasteckiego szpitala.

Przypomnijmy, że kontrola 
PIP wykazała złamanie przepi­
sów prawa pracy. - Czekam na 
oficjalną odpowiedź na kontro­
lę ze strony dyrektora szpitala i 
starosty. Z tego, co już wiem, to 
uważają oni, że postąpili zgod­
nie z prawem. Jeśli to stanowi­
sko zostanie potwierdzone for­
malnie, skieruję doniesienie do 
prokuratury. Nie może być tak, 
że starostwo i dyrektor szpitala 
uzależniają przyjęcia do pracy 
do nowego szpitala od podpisa­
nia „lojalek”, polegających na 
zawieszeniu komorniczych egze­
kucji (sprawa dotyczy zaległych 
wynagrodzeń - przyp. red.). 
Poza tym z Bytowa przyjęto do 
pracy w nowej jednostce całą 
załogę, a z Miastka nie. Tb tak­
że ewidentne złamanie prawa - 
mówi Roman Giedrojć, kie­
rownik słupskiego oddziału 
PIP.

O naruszeniu kodeksu pracy 
inspekcja zawiadomiła już mar­
szałka województwa pomor­
skiego, aby ten interweniował u 
starosty bytowskiego. Dodajmy, 
że większość nieprzyjętych do 
pracy pielęgniarek i położnych 
przebywa na zwolnieniach i 
urlopach, (ang)

Kolejki do egzaminatorów na prawo jazdy

Postoisz 
nim pojedziesz

Sklepy AGO i RTV

Słupszczanie, którzy w ostat­
nim czasie zdecydowali się uzy­
skać prawo jazdy, na przystąpie­
nie do egzaminu po skończonym 
kursie muszą czekać półtora mie­
siąca. - Przez ten czas możemy 
wszystko zapomnieć - skarżą się 
kandydaci na kierowców. Pocie­
szeniem może być jedynie fakt, że 
w większych miastach Polski na 
egzamin trzeba czekać nawet 
cztery miesiące!

- Tb wszystko wina niestaranne­
go wprowadzenia nowych przepi­
sów - twierdzi Józef Rzeszutek, 
dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka 
Ruchu Drogowego w Słupsku. Od

1 kwietnia każdy, kto chce zostać 
kierowcą, musi uczyć się dłużej. 
Więcej godzin trwa kurs teoretycz­
ny i praktyczny, a to oznacza rów­
nież jego wyższą cenę. Przed 1 
kwietnia w szkołach jazdy zrobił 
się więc ogromny tłok. Teraz ci 
kandydaci kończą kursy i przygo­
towują się do egzaminów. - Zgod­
nie z przepisami nie powinni czekać 
dłużej niż 30 dni. Jednak w tej sy­
tuacji to niemożliwe. Dziennie egza­
minujemy ponad 100 osób, a poza 
tym u nas na egzaminy zapisują się 
ludzie z całej Polski, bo i tak tu cze­
kają na nie krócej - tłumaczy J. 
Rzeszutek. -Na szczęście ta nawa­
łnica powoli mija. (nik)

Zapraszają
Słupsk, 3 Maja 82, tel. 843 05 
Słoneczna 15d, tel. 840 25 60 
Ustka, Jana z Kolna 2, tel, 814 52 
(naprzeciw targowiska)

Przystań Żywiec

czytaj
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Zapraszamy do 
nowo otwartsj 

stacji paliw

KTANj
Słupsk, ul. Portowa n 

(wylot na Ustkę) 3 
tel. 059/ 846 86 60|

Masz pytanie lub problem?
Napisz, zadzwoń do nas!

SŁUPSK centrala
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Wisła - Real - czarny ekran

12 stron, wszystko o olimpiadzie, m.in.:
• terminarz dyscyplin sportowych na każdy dzień igrzysk
• prezentacja olimpijczyków z Pomorza Środkowego
• Rozmowa z Sylwią Gruchałą - wicemistrzynią świata we florecie
• Rozmowa ze Zbigniewem Peceltem - szefem przygotowań polskiej kadry olimpijskiej

Tynk mógł zabić
stanie dzisiaj znajdują się słupskie 
balkony? - Część jest w złym stanie, 
ile nie zagraża życiu ludzi. Balko­
ny i inne elementy budynków spraw­
dzane są raz w roku, a co pięć lat 
przeprowadzamy szczegółową kon­
trole - twierdzi Lech Zacharzew-

ski, prezes Przedsiębiorstwa Go­
spodarki Mieszkaniowej.

Jak widać, kontrole nie są wiele 
warte, a stan balkonów jest znacz­
nie gorszy niż to się urzędnikom 
wydaje, (dmk)

Fot. Krzysztof Tomasik
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Kanclerz Niemiec Gerhard Schroeder i premier Rumunii Adrian Nastase 
odbierają gwardię honorową przed siedzibą rządu w Bukareszcie. Schroeder 
przybył do Rumunii z jednodniową wizytą, podczas której odwiedził grób ojca 
w Ceanu Marę w Siedmiogrodzie. Jego ojciec, jako żołnierz Wehrmachtu, 
zginął w Rumunii 60 lat temu, gdy kanclerz miał kilka miesięcy. (PAP)

Al-Sadr otoczony

Przywileje pizywrócone
Senat przywrócił przywileje spe­

cjalnej opieki medycznej dla pre­
zydenta i premiera oraz marszał­
ków sejmu i senatu, a także dla ich 
rodzin. Przepis dotyczy także za: 
granicznych dyplomatów w Pol­
sce. Senat opowiedział się za 
opłacaniem składki na ubezpie­
czenie zdrowotne dla duchow­
nych przez nich samych.

Przypomnijmy, że sejm odebrał 
przywileje wszystkim VIP-om. Do­
tyczyło to blisko trzech tysięcy 
osób. Rząd jednak chciał przywró­
cenia specjalnej opieki medycznej 
dla najważniejszych osób w pań­

stwie, uzasadniając to bezpieczeń­
stwem kraju.

W sprawie dyplomatów zagra­
nicznych chodziło o zasadę wza­
jemności, bo polscy dyplomaci prze­
bywający w innych krajach mogą 
bezpłatnie korzystać z tamtejszej 
opieki zdrowotnej. Większość sena­
torów poparła stanowisko rządu w 
tej sprawie.

Senat opowiedział się za opłaca­
niem składki na ubezpieczenie 
zdrowotne dla duchownych przez 
nich samych. Opowiedziało się za 
tym 42 senatorów, przeciwnych 
było 32, a 12 wstrzymało się od gło­
su.

Zgodnie z uchwaloną przez sejm 
ustawą, składki na ubezpieczenie 
zdrowotne duchownych oraz 
alumnów wyższych seminariów 
duchownych i teologicznych są fi­
nansowane z Funduszu Kościelne­
go. Budżet państwa finansuje 
składkę na ubezpieczenie zdro­
wotne około dziewięciu tysiącom 
duchownych. Nie dotyczy to księ­
ży płacących podatek dochodowy 
od osób fizycznych lub zryczałto­
wany podatek dochodowy. Du­
chownych, którzy obecnie sami 
płacą za ubezpieczenie zdrowotne, 
jest około 30 tys.

(ho)

W Nadżafie, w Iraku, toczą się 
zażarte walki. Amerykanie prowa­
dzą ofensywę przeciw sadrystom. 
W proteście przeciw atakowi na 
szyickie bojówki wicegubernator 
Nadżafu Dżaudat Kadam Nadżem 
złożył dymisję.

Według naocznych świadków, pie­
chota morska zamknęła całkowicie 
dostęp do szyickich sanktuariów. W 
promieniu 200 metrów od meczetu 
imama Alego powstał hermetyczny 
pierścień z zapór betonowych i dru­
tu kolczastego. Pierwszą linię na 
zewnątrz pierścienia tworzą siły 
amerykańskie, a drugą - irackie. 
Muktadę al-Sadra widziano na 
terenie meczetu w otoczeniu bojow­
ników z Armii Mahdiego. Sadryści 
wykluczyli możliwość złożenia bro­
ni. - Walczyliśmy z silami amery­
kańskimi przez osiem dni. Będzie­

my z nimi walczyć dalej. Jesteśmy 
gotowi odeprzeć wszelkie ataki na 
nasze pozycje - powiedział rzecznik 
al-Sadra, Ahmed al-Szibani.

Amerykanie zapewnili, że meczet 
Alego nie jest celem rozpoczętej 
ofensywy. Z patrolujących ulice 
Nadżafu amerykańskich pojazdów 
wojskowych przez megafony nada­
wany jest po arabsku komunikat o 
operacji: „Do mieszkańców Nadża­
fu: Siły koalicyjne oczyszczają mia­
sto z Armii Mahdiego”.

W al-Kut, w polskiej strefie sta­
bilizacyjnej, w nalotach lotnictwa 
USA przeprowadzonych w nocy ze 
środy na czwartek zginęło co naj­
mniej 75 osób, a 150 zostało ran­
nych - poinformowało irackie mi­
nisterstwo zdrowia. W ciągu ostat­
niej doby w miastach irackich zgi­
nęło ponad 200 osób, a co najmniej 
600 zostało rannych, (ho)

Doprowadzony 
do aresztu

Skazany w „aferze starachowickiej” 
były wiceprzewodniczący tamtejszej 
rady powiatu Marek Basiak został 
wczoraj rano zatrzymany i doprowa­
dzony do aresztu w Kielcach w celu 
odbycia kary pozbawienia wolności. 
Były samorządowiec próbował wy­
mknąć się ze swojego mieszkania. 
Funkcjonariusze od środy obserwo­
wali miejsce zamieszkania Basiaka. 
Kilkakrotnie byli w mieszkaniu po­
szukiwanego samorządowca, jednak 
nie mogli przeszukać lokalu, gdyż po­
siadali jedynie nakaz doprowadzenia 
do aresztu. Sąd nie wydał policji na­
kazu przeszukania i zatrzymanie 
opóźniło się. Wcześniej skazany ukry­
wał się w Szpitalu dla Psychicznie i 
Nerwowo Chorych w Morawicy koło 
Kielc. Drugi z poszukiwanych samo­
rządowców, także prawomocnie ska­
zany Mieczysław Sławek, były sta­
rosta starachowicki, sam zgłosił się 
na policję. Po przebadaniu przez le­
karza został przewieziony do aresz­
tu w Krakowie, (ho)

Brytyjska turystka zapala znicz na miejscu 
wypadku autobusu w Duerrnbergu w Au­
strii. Pięciu Brytyjczyków zginęło, kiedy ich 
autokar wypadł z drogi, stoczył się po 
30-metrowym zboczu i przewrócił na 
dach. (PAP)
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średni zmiana

AMERYKAŃSKI
średni zmiana

Losowanie ~ hi 
z czwartku 12.08

MULTILOTEK 
5,19, 22, 28, 29, 31,37,47,49, 50, 

52, 56, 58, 62, 64, 66, 67, 69, 72, 78 
TWÓJ SZCZĘŚLIWY NUMEREK 
Z powodu awarii maszyny, loso­

wanie Twój Szczęśliwy Numerek, 
odbędzie się poza anteną pod nad­
zorem komisji.

Wygrane ze środy 11.08 
DUŻY LOTEK: I stopnia - 

5.139.267,60 zł, II - 5.875,20 zł, III - 
160,10 zł, IV-10,00 zł.

EXPRESS LOTEK: I stopnia - 
158.149,00 zł, II - 455,10 zł, III -19,10 
zł. (cza)
I 12.08.2004 r. |

WIG 23.324,91 0,35% 

OBROTY 263563 min zł

w górę
45

W Bielsku-Białej oficjalnie powitano żołnierzy 18. Bielskiego Batalionu 
Desantowo-Szturmowego, którzy zakończyli służbę w Iraku. Dowódca 
Wojsk Lądowych, generał broni Edward Pietrzyk dziękując żołnierzom po­
wiedział, że nastał teraz dla nich czas na odpoczynek po ciężkiej, nieła­
twej, niebezpiecznej robocie.

Bielskich komandosów zastąpili w Iraku żołnierze 16. Dywizji Zmechani­
zowanej z Elbląga.

(PAP)

KR
Zadania Huebner
Potwierdziły się nieoficjalne do­

niesienia o nominacji Danuty 
Huebner na komisarza do spraw 
polityki regionalnej. Huebner bę­
dzie podlegać Dyrekcja General­
na do spraw Polityki Regionalnej. 
Obszary odpowiedzialności pol­
skiej komisarz to fundusz spój­
ności i fundusz solidarności.

Więcej na obronę
O 40 procent mają wzrosnąć w 

2005 roku wydatki na „umocnie­
nie zdolności obronnych Rosji i 
całej komponenty siłowej" - P°' 
informowała agencja ITAR-TASS, 
cytując słowa prezydenta Władi­
mira Putina. Gospodarz Kremla 
mówił o tym na naradzie z udzia­
łem kierownictwa resortów siło­
wych.

Zderzenie
pociągów

Osiem osób zabitych, 88 ran­
nych to bilans zderzenia pocią­
gów w północno-zachodniej Tur­
cji. Do katastrofy doszło, gdy wio­
zący ponad 170 osób pociąg z 
Ankary do Stambułu nie zatrzy­
mał się na czerwonym świetle i 
zderzył czołowo z pociągiem ja­
dącym do Adapazari.

Epidemia 
w Darfur ze

Dwadzieścia dwie ofiary 
śmiertelne epidemii wirusowe­
go zapalenia wątroby zanoto­
wano w obozach dla uchodź­
ców w Darfurze na zachodzie 
Sudanu. O rozprzestrzenianiu 
się zarazy informują przedsta­
wiciele ONZ. Przyczyną tak 
trudnej sytuacji są złe warunki 
sanitarne panujące w obozach. 
Wysłannicy ONZ apelują o 
zwiększenie pomocy, (ho)

Religa o klonowaniu
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Z powodu ograniczonej wiedzy 
jest jeszcze za wcześnie na klono­
wanie ludzkich embrionów - uwa­
ża kardiochirurg prof. Zbigniew 
Religa. Jego zdaniem, mimo kon­
trowersji, nadejdzie jednak mo­
ment, kiedy klonowanie w celach 
terapeutycznych będzie dozwolone 
we wszystkich krajach.
- Wiedzy i nauki nikt nie zatrzy­

ma, ale jest to jeszcze za wczesny

moment - podkreślił Zbigniew Re­
liga, odnosząc się do informacji 
agencyjnych, że brytyjski urząd 
nadzorujący zasady etyczne w na­
ukach biologicznych zezwolił na­
ukowcom na klonowanie ludzkich 
embrionów w celach terapeutycz­
nych.

Profesor podkreślił, że jest to wia­
domość „trudna do oceny”. Stwier­
dził, że obecnie zarówno medycyna,

jak i nauka na temat klonowania 
wie jeszcze bardzo mało. - Jest to 
początek drogi i ja nie wiem, czy to 
już jest właściwy moment, by mó­
wić o tym, że dla celów terapeutycz­
nych klonujemy zarodki ludzkie- 
Skoro tak, to może poczekajmy tro­
chę, zróbmy trochę eksperymentów 
w laboratoriach - powiedział pr°' 
fesor Religa.

(ho)

„Jedność” ugaszona
Strażacy ugasili pożar na terenie 

likwidowanej Huty „Jedność” w 
Siemianowicach Śląskich, gdzie w 
płomieniach stanął 20-metrowy 
silos poprodukcyjny. Pożar był

krótki i gwałtowny, ponieważ pło­
nęły drewniane deski, którymi 
obita była stalowa konstrukcja si­
losu. Zdaniem strażaków, budow­
li nie grozi zawalenie. Nieznane są

na razie przyczyny pożaru. Jeg° 
okoliczności bada specjalna komi­
sja.

Huta „Jedność” znajduje się nie­
mal w centrum miasta. Zakład 
w likwidacji, ale znajdujące się nB. 
jego terenie hutnicze spółki nadm 
prowadzą produkcję.

(ho)

POLICYJNA

Śmierć
na

drodze
Wczoraj około godz. 16 do tragicz­

nego wypadku doszło w podsłup- 
skich Bolesławicach. Na trasie ze 
Słupska do Koszalina z nieznanych 
przyczyn Volkswagen caravella zje­
chał na lewą stronę jezdni, a potem 
uderzył w drzewo. Prowadzący 
auto 42-letni Piotr U. z Lęborka 
poniósł śmierć na miejscu. Kierow­
ca jechał sam. Przyczyny tragedii 
bada policja.

Aresztowany 
za groźby

Sąd Rejonowy w Słupsku aresz­
tował na trzy miesiące 34-letniego 
Mieczysława Ł. Mężczyzna jest 
podejrzany o to, że ukradł ze skle­
pu butelkę wódki, a ekspedientce 
groził uduszeniem.

Złodziej kół
W podsłupskim Gąbinie złodziej 

ukradł dwa koła od stojącej na polu 
maszyny rolniczej. Straty właści­
ciel oszacował na 300 złotych.

Podrabiana 
odzież i zegarki

Słupscy policjanci ujawnili i za­
bezpieczyli odzież i zegarki z pod­
robionymi znakami firmowymi. U 
jednego z mieszkańców Słupska 
znaleziono 35 sztuk odzieży. Z ko­
lei w sklepie przy ul. Marynarki 
Polskiej w Ustce znaleziono pod­
róbki 50 zegarków, (sta)

Sucha trawa
Szczecineccy strażacy zawodowi 

oraz OSP ugasili pożary traw w 
Wilczych Laskach i Bornem Suli­
nowie. Trawy są tak suche, że 
strażacy z niecierpliwością ocze­

kują zapowiadanych opadów 
deszczu, (sz)

Pożar
za pożarem

W pobliżu Żukowa (gm. Sławno) 
zapaliły się dwa ary młodnika. 
Dzięki szybkiej reakcji strażaków 
udało się jednak ogień ugasić. W 
akcji wzięła udział jednostka OSP 
z Żukowa oraz trzy wozy sławień- 
skiej komendy straży. O mały 
włos do pożaru lasu doszłoby w 
pobliżu Bobolina koło Darłowa. - 
Nieustalone osoby podpaliły w 
pobliżu lasu trawę. Na szczęście 
ogień nie zdążył się rozprzestrze­
nić - mówi Krzysztof Szczepa- 
nowski, rzecznik sławieńskiej 
straży, (mas)

Płoną trawy
Kilkakrotnie koszalińscy straża­

cy wyjeżdżali wczoraj do pożarów 
traw. W okolicach Dobrzycy i Strze- 
powa paliło się ściernisko. Pożar 
był o tyle poważny, że zagrażał ro­
snącemu w pobliżu zbożu, (i)
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DŁUGONOGA blondynka - wibrator- 
ki, 0-607-877-866._______________

DO układania polbruku, ogólnobu- 
dowlane. 0501-294-150.__________

DODGE INTREPID rok 1994 (3.3 
benzyna), 2 x airbag, zarejestrowa­
ny, tydzień w kraju, cena 20.000, 
tel.504-632-608._________________

DOROTKA 696-534-290._________

EKSPEDIENTKĘ do sklepu 
mięsno-spożywczego, Kosza- 
lin, 0-606-47-97-33.__________

GOLF II 1.3 (1988). 312-83-43.

KELNERA Kołobrzeg 0-502-242-053

KIEROWCĘ na tira, ADR, praktyka, 
Europa Zachodnia, 0-502-156-480 
-Kołobrzeg, po 18.00.____________

KLIMATYZACJA samochodowa. 
Przemysłowa 8 (094)341 -75-44.

KLIMATYZATORY od 1.500 zł, 
346-07-08, Kolejowa 3 „MAGIS”.

ŁOWISKO rybne, zaprasza, 
3164349 po 20._______________

MERCEDES 124 300E 24 
(1991) automat, skóra i inne. 
0606-459-667.________________

MURARZA zatrudnię 
0-691-477-969.__________________

OŚRODEK Rehabilitacyjno-Wypo- 
czynkowy „SYRENA” ul. Piastów 10

76-032 Mielno zatrudni osoby 
stanowiska: pomocy kuchennej» 
kucharza, tel. kontaktowy 3-166-49 
sekretariat 316-64-50 recepcja^*

PBOIUI Piotr Flens ul.Gnieźnie^ 
ska 74 zatrudni tynkarzy lub firrn® 
do wykonania tynków cementowe 
wapiennych w Białogardzie, te ’ 
347-47-14._________________
PILNIE wynajmę samochód 
ciężarowy z windą załado 
czą, 0606-36-30-39.________"

POTENCJA - wysy*ka’ 
0502-489-959._________
SKUTER Malaguti 0-605-606^gŁ>

SZKOLENIE psów Kołobrze0 
(0-94)341-21-61, 0602-255^)6°^
TANIE telewizory, 0888-418-56°’

0603-280-249. _____

TELEWIZOR panoramiczny 
0606-520-617. _

100HZ»

j^J j
WYPRZEDAŻ posezonowa me 
ogrodowych „Orion” Gnieźnie 
43, 342-46-55.__________________
ZATRUDNIĘ f r y z je r f^ ’
(094)340-50-51, 0696-47^1]^»

t n 13 f ^
ZATRUDNIĘ monterów sio f 
PCV z własnym transpor 
0880-501-387. __________—------

ZATRUDNIĘ sprzedawcę °° cn, 
do sklepu spożywczego w 
tel. 0608-171-272.___________
ZESTAW Sita do nauki j. angie|sk ^ 

go 0-661-047-331. __—-
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mailto:pankowski@rondo.com.pl
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Zginął policjant

Kto spowodował wypadek?
Przypadek sprawił, że znaleźli­

śmy się późnym wieczorem w śro­
dę w samym środku policyjnej ak­
cji pod Koszalinem. Zaczęło się 
około godziny 21. Chodzi o tra­
giczny wypadek w Będzinie na 
drodze nr 11. Na miejscu zginął 
34-letnl policjant. Dwóch w cięż­
kim stanie trafiło do szpitala.

Mieliśmy wziąć udział w policyj­
nej akcji, wymierzonej w handlarzy 
narkotyków. Stało się jednak ina­
czej. O godz. 21, gdy funkcjonariu­
sze odebrali wiadomość o wypad­
ku, akcję przeciwko handlarzom 
przerwano.

Z pierwszej informacji pochodzą­
cej z policyjnego radia wynikało, że 
kierowca samochodu niewiadomej 
marki potrącił śmiertelnie poli­
cjanta z Będzina. Do zdarzenia 
miało dojść na przejściu dla pie­
szych. Kierowca uciekł. Wiadomo 
było jedynie, że auto jest czerwone, 
podczas wypadku dachowało, ma 
wgnieciony przód.

Na nogi została postawiona cała 
koszalińska policja, także Straż 
Gminna z Mielna. Zablokowano 
drogi do Koszalina i Kołobrzegu. 
Nasza redakcyjna ekipa wyruszy­
ła na akcję wspólnie z rzecznikiem 
koszalińskiej komendy Mariu­
szem Łyszykiem. - Boże, to był 
mój najlepszy przyjaciel... Razem 
nas przyjmowali do policji. Z jed­
nego garnka jedliśmy... - zawiesił 
głos, gnał przed siebie w kierunku 
Będzina. - Jemu życia, a jego rodzi­
nie ojca i męża nikt nie wróci, ale 
punktem honoru jest teraz zatrzy­
manie tego gościa, który spowodo­
wał wypadek.

Tuż przy wjeździe do Będzina zorganizowano blokadę. Samochody kierowano do Sarbinowa.

Fałszywy alarm
Godzina 21.20, z policyjnego ra­

dia słychać: „Poleciał na Kołobrzeg 
(...) Tbmek stoi na blokadzie, Ane­
ta poleciała na Gąski - tam mógł 
odbić (...)”. Jedziemy szybko, ale 
przy każdym aucie, które mijamy, 
zwalniamy - może trafimy na to 
czerwone... W Będzinie blokada. 
Odbijamy na Sarbinowo. Objeżdża­
my okolice na sygnale, ponieważ 
trudno przebić się przez ruch na 
drodze.

Około 21.45 dostajemy informa­
cję, że jakieś czerwone auto jest 
widziane w pobliżu magazynów 
zbożowych w Stoisławiu. Zawraca-

Volkswagen golf, którym jechali policjanci, nadaje się do kasacji.

my. Mijamy radiowóz, też na sy­
gnale. Trwa prawdziwy wyścig z 
czasem. Każda minuta to dla 
sprawcy szansa na skuteczną 
ucieczkę przed pościgiem. Jeste­
śmy przy magazynach, tu jednak 
pusto i cicho. Owszem, jest czerwo­
ny samochód, ale nieuszkodzony... 
Fałszywy alarm. Kręcimy się jesz­
cze chwilę po okolicy. Wracamy na 
drogę nr 11.

Było ich trzech
Kolejna informacja z policyjne­

go radia jest porażająca: spraw­
ca potrącił też dwóch innych 
funkcjonariuszy, którzy w cięż­
kim stanie zostali przewiezieni 
do szpitala. Znowu pędzimy na 
sygnale, przemierzamy kolejne 
kilometry. „Trasa w okolicach 
Borkowic jest czysta” - słychać 
przez radio. Znowu dojeżdżamy 
do Będzina. Tym razem nie skrę­
camy do Sarbinowa. Przejeżdża­
my blokadę. Około 500 metrów 
dalej, przy stacji paliw, widzi­
my... rozbite auto. Na miejscu 
jest samochód zakładu pogrzebo­
wego. - Tu był straszny wypadek. 
Na śmierć... - komentują gapie. 
Nikt nic nie widział, nikt nic nie 
wie. Podobnie mówi pracownik 
stacji benzynowej.

Szybko ustalamy, że to był wła­
śnie ten wypadek, w którym po­
szkodowani zostali policjanci. Oka­
zuje się, że radiowe meldunki były 
błędne: policjanci nie przechodzili 
po pasach, ale jechali volkswage-

nem golfem, wracali po służbie do 
domu. Nie wiemy, co się stało. Czy 
samochód wiozący policjantów zde­
rzył się z innym autem, czy też sam 
wjechał z wielką prędkością do 
rowu i potem dachował.

Golf wygląda strasznie - prak­
tycznie nadaje się do kasacji. I ten 
dźwięk kłujący w uszy, alarm, któ­
ry straszliwie wyje w rozbitym au­
cie... Nikt nie jest w stanie go wy­
łączyć.

Tuż przed północą pomoc drogo­
wa odjechała z rozbitym volkswa- 
genem w kierunku Koszalina. Sły­
chać było tylko oddalający się sy­
gnał alarmu. Tłum gapiów powoli 
zaczął rzednąć.

Nadal trwają poszukiwania ta­
jemniczego czerwonego auta. Poli­
cja nie wyklucza, że to właśnie jego 
kierowca spowodował tragiczny 
wypadek. - Bo skoro nie, to dlacze­
go uciekł? - zadają sobie pytanie. 
Sprawę wyjaśnia Prokuratura Re­
jonowa w Koszalinie.

* * *
Tragiczny zbieg okoliczności 

sprawił, że wczoraj, na koszaliń­
skiej stronie miejskiej, w cyklu 
„Poznaj swojego dzielnicowego”, 
przedstawiliśmy policjanta Dariu­
sza Grajpera. Niestety, bardzo póź­
no dowiedzieliśmy się, że to wła­
śnie on zginął w wypadku w Będzi­
nie. Za późno... Nie udało się już 
wstrzymać druku. Rodzinę i bli­
skich przepraszamy.

MARZENA SUTRYK
Fot. Kamil Jurkowski

Ucieczka kuriera
Zamiast zamówionego odtwarza­

cza DVD, cegła w paczce? Tak zda­
rza się coraz częściej. Oszuści ogła­
szają się w Internecie, a niczego nie- 
podejrzewający klienci zamawiają u 
nich, bo tanio. Zamówienie przywo­
zi kurier i... czmycha czym prędzej. 
Nie chce być bowiem świadkiem 
otwierania przesyłki. Jeśli więc zo­
staniemy oszukani, kurier pocztowy
- przynajmniej ten z Poczteksu - na 
pewno nam nie pomoże - nie za­
świadczy, że w paczce nie było za­
mówionego towaru. Pozostaje tylko 
i wyłącznie sąd.

Naszemu Czytelnikowi zrobiło się 
zimno, kiedy zamiast zamówionego 
towaru - telefonu komórkowego ku­
pionego na internetowej aukcji - do­
stał wypchany gazetami karton. Za­
nim jednak paczkę otworzył, popro­
sił kuriera Poczteksu, by ten został do 
czasu sprawdzenia zawartości prze­
syłki. Chciał mieć świadka ewentu­
alnego oszustwa. Zdziwił się jednak, 
bo kurier wyrwał mu tylko podpisa­
ną kartę, że przesyłka została odebra­
na, i uciekł.

- Zgodnie z regulaminem naszych 
usług, pracownicy Poczteksu nie mogą 
być stroną w żadnym sporze - tłuma­
czy Beata Budzyńska, kierownik 
działu sprzedaży i usług w Rejono­
wym Urzędzie Poczty w Koszalinie.
- My tylko dostarczamy przesyłkę i na 
tym nasza rola się kończy.

Chyba że opakowanie przesyłki 
jest uszkodzone. Ale z tym też mogą 
być problemy. - Zgodnie z regulami­
nem... - powołuje się dalej na we­

wnętrzne przepisy firmy B. Budzyń­
ska -... komisyjnego otwarcia paczki 
można dokonać tylko w Urzędzie 
Pocztowym. Na pewno nie w domu 
odbiorcy. A szkoda...

- Nie jesteśmy zainteresowani tego 
typu czynnościami. Nie chcemy być 
świadkami. Nie weryfikujemy zawar­
tości przesyłek. My je tylko dostarcza­
my - dopowiada Konrad Niedbała, 
specjalista do spraw sprzedaży w ko­
szalińskim RUP

Jeśli jednak opakowanie jest 
uszkodzone i Pocztex przyzna się, że 
stało się to z jego winy, roszczeń od 
spółki może domagać się tylko 
nadawca. Chyba że takiego prawa się 
zrzeknie, wtedy dopiero roszczenie 
przysługuje adresatowi. Może być 
jednak i tak, że trafimy na kuriera o 
ludzkim obliczu. Jeśli będzie świad­
kiem oszustwa, w sądzie nie może 
jednak reprezentować swojej firmy. 
Wystąpi tam jedynie prywatnie.

Podobnie jest w firmie kurierskiej 
Stolica. -Nie mamy obowiązku czeka­
nia na otwarcie przesyłki. My tylko 
doręczamy zamówienie - powiedziano 
nam w oddziale spółki w Szczednku.
- Ale wiem, że nasi kurierzy czekają, 
aż klient otworzy paczkę. Tb taka do­
bra wola naszych pracowników.

W Servisco natomiast bardziej dba­
ją o dobro klienta. -Zostaniemy przy 
otwarciu, ale pod warunkiem, że 
klient przesyłkę odbierze, ewentualnie 
uiści za nią opłatę. Wtedy nasi kurie­
rzy mają nawet obowiązek odczeka­
nia 15 minut od momentu doręczenia
- usłyszeliśmy w koszalińskim od­
dziale firmy. (qba)

Księża 
bez funduszu

Senat przyjął wczoraj 203 poprawki do ustawy o finansowaniu Naro­
dowego Funduszu Zdrowia. Wśród nich jest zmiana mówiąca o tym, że 
składki zdrowotne duchownych będą opłacane przez nich samych, a nie 
przez tzw. Fundusz Kościelny, dotowany przez budżet państwa (o spra­
wie pisaliśmy we wczorajszym wydaniu gazety na stronie 3 w tekście pt. 
„Składka na księdza”).

Na 86 głosujących senatorów, 42 było „za”, 32 „przeciw”, 12 się wstrzy­
mało. Teraz poprawiona ustawa trafi pod obrady sejmu, (zas)

Wykorzystaj szansę
W poniedziałek o godz. 11 w Koszalińskiej Bibliotece Publicznej przy 

pl. Polonii 1 (dawniej przy ul. Kościuszki 24) odbędzie się szkolenie dla 
rolników. Pomysłodawcą jest koszalińska posłanka Małgorzata Roh­
de, która organizuje spotkanie wspólnie z Regionalną Wielkopolską Izbą 
Rolno-Przemysłową pod hasłem „Wykorzystaj szanse z Unii”. Szkolenie 
jest przeznaczone dla rodzin prowadzących gospodarstwa rolne o niewiel­
kim areale, którym trzeba pokazać, jak skorzystać z pomocy unijnej, aby 
przejść od gospodarstwa niskotowarowego do towarowego. Mowa będzie 
o gospodarstwach niskotowarowych i ich wsparciu, rentach struktural­
nych i ułatwianiu startu młodym rolnikom, (mas)

MORZMWtYBRZEZA'
Upadłość 

małej stoczni
Sąd ogłosił upadłość małej stocz­

ki „Pomerania” w Szczecinie. 
Wniosek do sądu skierował zarząd 
zakładu, który przez kilka lat usi- 
*ował wyprowadzić stocznię z dłu­
gów. Stocznia nie była w stanie 
9Płacić 13,5 min złotych kredytu, 
Zaciągniętego na inwestycję mo­
dernizacyjne. Upadłość nie oznacza 
*°ńca zakładu szczecińskiego, któ- 

ma szanse nadal pracować jako 
^ykonawca zadań zleconych przez 
'mże stocznie, (n)

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Koszalinie

informuje:
z dniem 16 sierpnia br.

,Jnkt Informacyjny ZUS w Sławnie 
przy ul. Koszalińskiej 64 
zostaje przeniesiony 

° *iedziby Starostwa Powiatowego 
przy ul. Sempołoyyskiej 2 a 

Tel. (0-59) 810 49 04 do 8 
wew. 463, 464

Unkt Informacyjny będzie czynny 
w poniedziałki i piqtki 

godzinach od 8.00 do 14.00

Keja
dla rybaków

Urząd Morski w Szczecinie prze­
znacza 2,5 min złotych na remont 
260-metrowego nabrzeża w porcie 
rybackim w Dziwnowie, znajdują­
cego się koło firmy „Belona”. Re­
mont zostanie ukończony w maju 
2005 r. Przy nabrzeżu stacjonuje 
około 15 kutrów, także ze znakami 
portów Kołobrzeg, Władysławowo, 
Hel. (n)

Port
Elbląg

Rozbudowa portu morskiego El­
bląg staje się faktem. Władze mia­
sta podpisały kontrakt z gdańską 
firmą Doraco na budowę portu na 
rzece Elbląg. Port będzie miał dwa 
nabrzeża, każde o długości 90 m. 
Przy okazji rozbudowany zostanie 
port jachtowy. Wartość robót: 20 
min zł. Pieniądze pochodzą z fun­
duszu Phare. Miasto Elbląg, przez 
Zalew Wiślany i Cieśninę Pilaw­
ską, będzie miało połączenie z por­
tami bałtyckimi, (n)

Małgorzata Mana Rohde - Poseł na Sejm RP
oraz

REGIONALNA WIELKOPOLSKA 
IZBA ROLNO-PRZEMYSŁOWA

zapraszają na szkolenie „ WYKORZYSTAJ SZANSE Z UNII”
w ramach Programu Agro-lnfo 

w dniu 16.08.2004 r. (pon)
godz. 11.00 w sali Koszalińskiej Biblioteki Publicznej: 

plac Polonii 1 (daw. Kościuszki 24) 
szczegółowe informacje pod nr telefonu 94/346-47-68.

GB-3370

Dużo za dużo

Kosztowne
rezygnacje

Biura podróży nie mogą już po­
bierać rażąco wysokich opłat w 
przypadku rezygnacji klientów z 
wycieczek. Tak zdecydował Sąd 
Ochrony Konkurencji i Konsu­
mentów w Warszawie. Wyrok jest 
prawomocny I wiążący dla 
wszystkich organizatorów wycie­
czek. Koniec ze stawianiem ludzi 
pod ścianą i naliczaniem horren­
dalnych kar.

Sąd zajmował się tylko jedną 
sprawą: biura „Bratniak”, ale jego 
decyzja wiąże wszystkich innych 
organizatorów wycieczek i wcza­
sów. Chodziło o wysokość opłat 
manipulacyjnych, jakie „Bratniak” 
pobierał od tych osób, które rezy­
gnowały z wcześniej wykupionych 
wycieczek. Klient tracił 30 procent 
ceny wycieczki, gdy wycofał się na 
45 do 35 dni przed wyjazdem. Po­
łowa pieniędzy przepadała w przy­
padku rezygnacji w okresie od 30 
do 15 dni przed rozpoczęciem wcza­
sów, a 90 procent, gdy klient wyco­
fywał się w okresie krótszym niż 15 
dni przed wyjazdem.

Sąd w całości zakwestionował te 
warunki, orzekając, że pobierane 
opłaty były rażąco wysokie.

- W polskim prawie nie ma co 
prawda sprecyzowanej definicji, co

W
y, W

■ :

należy rozumieć jako „opłaty rażą­
co wysokie” - wyjaśnia Małgorza­
ta Cieloch z biura prasowego 
Urzędu Ochrony Konkurencji i 
Konsumentów. - Jednak nie moż­
na się zgodzić z tłumaczeniem nie­
których biur, które w przypadku re­
zygnacji klienta na dwa tygodnie 
przed wyjazdem żądają stu procent 
wartości wycieczki, mówiąc, że ta-

BS

Wmm

kie poniosły właśnie koszty organi­
zacji wyjazdu. Nie jest to prawdą i 
UOKiK nie może się zgodzić na ta­
kie praktyki.

Przyjrzeliśmy się, jakie opłaty w 
przypadku rezygnacji z wyjazdu 
pobierają znane w naszym regionie 
biura. W „Rainbow Tburs” zrezy­
gnować można jedynie pisemnie. 
Jeżeli nastąpi to na 45 dni przed

wyjazdem, biuro potrąca 10 pro­
cent wartości wycieczki. Jeżeli roz­
myślimy się na 30 do 15 dni przed 
wyruszeniem w drogę, stracimy 35 
procent wpłaconych pieniędzy. A 
jeśli na osiem dni przed wyjazdem 
okaże się, że nie będziemy mogli 
wyjechać do Grecji albo Włoszech, 
zapłacić trzeba będzie aż 65 pro­
cent kosztów wycieczki. Odwołanie 
wyjazdu w ciągu ostatniego tygo­
dnia to strata 80 procent pieniędzy, 
w tym samym dniu - całej kwoty.

Klienci „Triady”, odwołując 
wczasy na 45 dni przed wyjazdem, 
stracą 10 procent ich ceny, do 31 
dni - 20 procent, od 30 do 15 dni - 
połowę, od 14 do 7 dni - 80 procent, 
a w tygodniu poprzedząjącym wy­
jazd - 95 procent ceny.

Z danych, którymi dysponuje 
UOKiK, wynika, że najczęstszą 
przyczyną odwoływania wyjazdów 
są zdarzenia losowe, przede 
wszystkim choroba.

Zakwestionowane przez sąd za­
pisy umów, stosowanych przez 
„Bratniaka”, stały się nieważne 
bez względu na to, jaka firma je 
stosowała. Umowa w pozostałej 
części nadal jest wiążąca, (zas)

Przed zawarciem umowy z biu­
rem turystycznym powinniśmy 
sprawdzić, czy posiada ono ak­
tualne zezwolenie i ubezpiecze­
nie. Takie informacje posiada de­
partament turystyki w Minister­
stwie Gospodarki Pracy i Polity­
ki Społecznej albo wydziały tury­
styki w urzędach wojewódzkich. 
Można też skorzystać ze strony 
internetowej:

www.turystyka.crz.mg.gov.pl.
Potem należy uważnie prze­

czytać umowę, a w przypadku 
wątpliwości prosić o wyjaśnienia.

http://www.turystyka.crz.mg.gov.pl
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■ Rocznicowe obchody

Początek zakonowi dali św. Klara i św. Franciszek. Oboje działa­
li i wywodzili się z Asyżu. Od śmierci św. Klary minęło 750 lat, a 
od założenia zakonu Sióstr Klarysek od Wieczystej Adoracji - pra­
wie 150 lat. Te rocznice uczczone zostały mszą w słupskim koście­
le pw. św. Ottona, koncelebrowaną przez ks. biskupa Kazimierza 
Nycza, ordynariusza diecezji* koszalińsko-kołobrzeskiej. Na mu- 
rach kościoła odsłonięte zostało i poświęcone przez biskupa epita­
fium poświęcone św. Maksymilianowi Kolbe, (her)

Fot. Bartosz Arszyński

■ Liga nie chce trawki
Poseł Robert Strąk z LPR jest oburzony propozycją posła Wła­

dysława Szkopa z Socjaldemokracji Polskiej, który chce legali­
zacji marihuany.

- To skandal, że SdPl chce zalegalizować posiadanie narkotyków 
miękkich. Lewica miała dać ludziom pracę, a daje narkotyki - mówi 
Robert Strąk. Liga Polskich Rodzin przygotowała w tej sprawie 
oświadczenie, które przedstawi na konferencji prasowej w najbliż­
szy poniedziałek. Jak dodał poseł Strąk, błędem sejmu była już le- 
galizacj a posiadania narkotyków na własne potrzeby. - Za tym stoi 
poważny biznes narkotykowy - twierdzi R. Strąk, (dmk)

■ Kamera nie sprawdziła się
Okazuje się, że kamera monitorująca nie jest najlepszym zabez­

pieczeniem przed złodziejami, bo można ją po prostu... ukraść. Wpadł 
na to 20-letni słupszczanin. Oprócz kamery, jego łupem padło pięć 
metalowych zabezpieczeń znajdujących się na boisku szkolnym oraz 
metalowe przęsła bramy wejściowej. Wszystko musiał jednak od­
dać, gdyż wpadł w ręce policjantów. Zdarzenie miało miejsce w nocy 
na terenie Gimnazjum nr 5 przy ul. Lotha. (mag)

■ Policja szuka świadków

WIADOMOŚCI LOKALNE
Wielkie plany niemieckiego inwestora

Handlowy gigant
Na terenie Słupskich Fabryk 

Mebli przy ul. Krzywoustego w 
Słupsku ma powstać największe 
w mieście centrum handlowe. In­
westor planuje wybudowanie 
m.in. dużych sklepów z artykuła­
mi dla domu i ogrodu, wyposaże­
nia wnętrz oraz marketu spożyw­
czego. Warunkiem urzeczywist­
nienia tych zamierzeń jest zgoda 
Rady Miejskiej na zmianę planu 
zagospodarowania tej części 
miasta.

Użytkownikiem wieczystym te­
renu są Słupskie Fabryki Mebli

(należące do niemieckiej grupy 
Schiedera), które już nie prowadzą 
tu produkcji. Wcześniej Rolf De- 
muth, główny udziałowiec Grupy 
Schieder, zamierzał sprzedać ten 
teren innemu inwestorowi, a z uzy­
skanych pieniędzy wybudować fa­
brykę w okolicach Słupska.
- Pojawiły się zarzuty radnych, że 

na sprzedaży pan Demuth chce je­
dynie zarobić jakieś ogromne pie­
niądze. Dlatego jest gotów sam za­
inwestować i w centrum handlowe, 
i w budowę fabryki - mówi Karol 
Lange, prezes Słupskich Fabryk 
Mebli.

Inwestor ma już konkretny plan 
zabudowy sześciu hektarów tego 
terenu. Pod dachem znaleźć się ma 
obszar o powierzchni 30 tysięcy 
metrów kwadratowych. - Chcemy 
postawić tam markety oferujące 
artykuły dla domu i ogrodu, wypo­
sażenia wnętrz oraz spożywczy. 
Przewidujemy też duży parking dla 
klientów, kawiarnię i restaurację, 
miejsce zabaw dla dzieci oraz roz­
rywki dla dorosłych, między inny­
mi z kręgielnią - dodaje K. Lange. 
- Jesteśmy w stanie takie centrum 
postawić w pół roku wykorzystując 
część obiektów, które już istnieją.

Wszystko zależy od tego, czy i kiedy 
Rada Miejska zatwierdzi zmiany u) 
planie zagospodarowania terenu- 

Rada Miejska na razie wyraziła 
zgodę na przystąpienie do zmiany 
planu. Jednak procedura jego 
uchwalania potrwa co najmniej pół 
roku. Przypomnijmy, że sprawa 
inwestycji na tym terenie bulwer­
suje kilkuset słupskich handlow­
ców. Zaprotestowali oni już na 
wieść o przystąpieniu do zmiany 
planu, który umożliwiałby posta­
wienie tu hipermarketu. - Tego 
typu decyzje doprowadzą nas do 
bankructwa! - twierdzi w imienin 
kupców Mieczysław Wesołow­

ski, wiceprezes Centrum Handlo­
wego ,,Manhatan”.

Handlowcy nie chcą w mieście 
nowych wielkich sklepów, bo oba­
wiają się, że spowoduje to utratę 
przez nich klientów, a w rezultacie 
pozbawi ich pracy.

(sta)

Molestowanie 
bez zarzutu

Wczoraj kołobrzeska Prokuratu­
ra Rejonowa przesłuchała Leona 
S. - wykładowcę (już emeryta) 
słupskiej Szkoły Policji, radnego 
SLD i byłego szefa „drogówki” - w 
sprawie molestowania seksualne­
go słuchaczek Szkoły Policji. Zarzu­
tu nie przedstawiono.

Jak informowaliśmy, w maju kil­
ka słuchaczek słupskiej Szkoły 
Policji złożyło skargę na Leona S., 
twierdząc, że wykładowca molesto­
wał je seksualnie. Sprawa trafiła 
do Prokuratury Rejonowej w Koło­
brzegu ze względu na wcześniejsze 
kontakty służbowe z policjantem 
słupskim prokuratorów.

Wczoraj Aleksandra Kowal­
ska, zastępca kołobrzeskiego pro­

kuratora rej ęnowego, przesłuchała 
Leona S. - Świadek zeznawał pod 
rygorami. To znaczy, że mógł się 
uchylić od odpowiedzi na pytania, 
jeśli mogłyby one narazić go na 
odpowiedzialność karną - mówi 
prokurator A. Kowalska, nie ujaw­
niając szczegółów przesłuchania. - 
Nie przedstawiłam zarzutu Leono­
wi Ś. Po analizie materiałów zde­
cyduję, w jaki sposób zakończyć 
śledztwo.

W całej sprawie ważnym ele­
mentem jest fakt, że po skargach 
słuchaczek prokuraturę powiado­
miła Szkoła Policji. Słuchaczki na­
tomiast nie złożyły wniosków o ści­
ganie sprawcy...

(ber)

Wandale w parku
Nowe urządzenia do zabawy, któ­

re niespełna miesiąc temu pojawi­
ły się w słupskim Parku Kultury i 
Wypoczynku, cieszą się ogromnym 
zainteresowaniem najmłodszych 
mieszkańców miasta. Niestety, z 
zupełnie innych powodów interesu­
ją się nimi również dorośli. Ostat­
nio próbowano skraść metalowe 
elementy urządzeń zabawowych, 
uszkodzono m.in. część zjeżdżalni. 
- Prawdopodobnie byli to złomia-

rze, którzy jak wiadomo, nie pogar­
dzą żadnym łupem - podejrzewa 
Zbigniew Ingielewicz, dyrektor 
Zarządu Terenów Zieleni Miejskiej 
i Cmentarzy Komunalnych w Słup­
sku. Niezwłocznie przystąpiono do 
naprawy zniszczonych urządzeń, 
aby dzieci bez narażenia na niebez­
pieczeństwo mogły do woli korzy­
stać ze swoich ulubionych zaba­
wek.

(man)

mi£i

W brydża
W słupskiej hali „Gryfia” odby­

wa się Międzynarodowy Festiwal 
Brydża Sportowego „Solidarność”. 
W imprezie uczestniczy kilkuset 
zawodników, w tym kilkudziesię­
ciu brydżystów z Niemiec i Francji. 
Wśród wielu świetnych brydżystów 
przy zielonych stolikach zasiadają 
też znani politycy, ludzie biznesu i 
artyści. Podobnie jak w ubiegłym 
roku przyjechała do Słupska zna-

z gwiazdą
na aktorka Renata Dancewicz
(na zdjęciu).

Na najlepszych brydżystów ocze­
kują nagrody pieniężne. Zwycięzca 
w klasyfikacji generalnej otrzyma 
15 tysięcy złotych. Zaś najlepsza 
brydżystka 3 tysiące złotych. Festi­
wal zakończy się turniejem poże­
gnalnym w niedzielę.

(mar)
Fot. Krzysztof Tomasik

Sezamor wypłaci
W minioną sobotę około godz. 14 na parkingu przy ul. Wileń­

skiej w Słupsku został uszkodzony Volkswagen golf. Sprawcą był 
kierowca czerwonego samochodu nieznanej marki, który odjechał 
z miejsca zdarzenia. Policja prosi o kontakt osoby, które były świad­
kami tego zdarzenia - tel. 848-01-23 lub 997 albo osobiście z sek­
cją ruchu drogowego miejskiej komendy przy al. 3 Maja. (mag)

Głośne emocje

Pogotowie Ratunkowe- 999, Straż 
Pożarna- 998, Policja- 997, Pogoto­
wie Wodociągowe -\994, Pogotowie 
Ciepłownicze - 993, Pogotowie Ga­
zownicze - 992, Pogotowie Energe­
tyczne - 991, Biuro Numerów - 913, 
Informacja LOT - 9316, Informacja 
Paszportowa - 9575, Poradnia Mło­
dzieżowa i Rodzinna - Słupsk, al. 
Sienkiewicza 16, tel. 840-07-70, Ośro­
dek Interwencji Kryzysowej dla Dzie­
ci i Młodzieży - 842-71 -25 (24 ha), Biu­
ro Porad Obywatelskich - ul. Luto­
sławskiego 33, w pon. 13-15, w środy 
12-15, Poradnia dla uzależnionych, 
Słupsk tel. 842-30-33 wew. 42, Infor­
macje o AIDS - 958, Pogotowie Sto­
matologiczne (prywatne) - Niepu­
bliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
„Medicus”, Słupsk, ul. Piłsudskiego 16 
B, tel. 845-62-22, Przedsiębiorstwo 
Pogrzebowe „Atena” - własna 
chłodnia, Koszalin, ul. Gnieźnieńska 
53 A, (094) 340-36-36; 0-608-214-542, 
Dom Pogrzebowy „Wrotnlewscy” (d. 
Charon) - własna chłodnia, tel. 
(094)343-25-13

Telefon Zaufania 
Słupsk - 842-42-78 
Ustka - 814-58-88

Straż Miejska 
Słupsk- 986, 843-32-17 
Ustka - 814-67-61

informacja PKP i PKS 
Słupsk: PKP 94-36, PKS

842-42-56

Ustka: PKP 814-47-08
Pogotowie Drogowe 

Słupsk: 981, 842-79-40 
Ustka: 506-150-752, 847-11-09 

Informacja Turystyczna 
Słupsk - 842-07-91 
Ustka-814-99-26

Pogotowie Weterynaryjne 
Słupsk - ul. Armii Krajowej 29, tel. 

842-26-31 (czynne 24h)
nvrämvAPTre

Słupsk - „Ratuszowa” ul. Tuwima 
4, tel. 842-49-57

Ustka - „Remedium", ul. Wyszyń­
skiego 1 b, tel. 814-69-69

KHÜi
Słupsk - „Milenium” - sala A - 

„Osada” godz. 15, 19 i 21, „Jak 
ugryźć dziesięć milionów 2” godz. 17, 
sala B - nieczynna 

„Rejs” - brak repertuaru 
Ustka - „Delfin” - „Nawiedzony 

dwór” godz. 11, „Król Artur” godz. 
12.30 i 18.40, „Pojutrze” godz. 14.40, 
„Lady Killers” godz. 16.50, „Lepiej 
późno niż później” godz. 20.50, 
„Amnezja” godz. 23

Słupsk: Teatr Impresaryjny - nie­
czynny

Teatr Lalki „Tęcza” - nieczynny 
Teatr „Rondo” - nieczynny

W środę późnym wieczorem w 
centrum Słupska przez dwie godzi­
ny rozlegały się gromkie okrzyki i 
jęki zawodu. Ponad 300 kibiców 
piłki nożnej zdecydowało się bo­
wiem obejrzeć mecz Real Madryt - 
Wisła Kraków nie w domowym za­
ciszu, ale na dużym telebimie w 
pubie przed kinem Millenium. - 
Dla wszystkich pasjonujących się

piłką nożną możliwość obejrzenia 
meczu wraz z innymi entuzjastami 
futbolu to nie lada gratka. Piłkar­
skie emocje przeżywa się wówczas 
podwójnie - zdradził nam 20-letni 
Mariusz ze Słupska. Na telebimie 
wyświetlane będą wszystkie mecze 
Ligi Mistrzów.

(nik)
Fot. Krzysztof Tomasik
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Dzisiaj
TUST proponujemy

Promocla ogłoszeń drobnych!

TREŚĆ OGŁOSZENIA:

kuponem tym należy zgłosić się do biura ogłoszeń „Głosu Słupskiego”

Od godz. 6.30 do 16.30 co godzinę 
zapraszamy na wiadomości lokalne. 
W programie miejskim od godz. 7 do 
10 porozmawiamy z Alicją Rogusz- 
czak z Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Ustce o wakacjach w Centrum 
Pomocy Dzieciom, powiemy o auto­
busie energetycznym i zaprosimy na 
Jarmark Gryfitów. Od godz. 9 do 13 
proponujemy „Lato na gorąco”. O 
godz. 16 „Magazyn z regionu i kra­
ju” o 18.15 na audycję „Apolityczne 
lato”, o 22 rozpocznie się serwis 
„Mija dzień”, a o 22.15 audycja „Do­
bry wieczór Europo”, (nik)

TELEWIZJA SŁUPSK

Program lokalny w Słupsku emi­
towany jest w formie 60-minutowe- 
go programu premierowego, nada­
wanego od poniedziałku do soboty 
od godz. 17.15. Ten godzinny pro­
gram powtarzany jest następnie od 
18.25 do 7.25 dnia następnego.

Dziś w programie Telewizji 
Słupsk: serwis informacyjny i pro­
gnoza pogody „Obserwator”, ser­
wis policyjny „Z policyjnych rapor­
tów”, magazyn dokumentalny 
„Skazany”, serial dokumentalny 
„Poszukiwania”, serwis prasowy 
„Jutro w mediach”, wideoklipy 
„Muzyczny relaks”, (nik)

Jeszcze dzisiaj niemal stu pra­
cowników Zakładów Urządzeń 
Okrętowych „Sezamor” ze Słupska 
ma otrzymać kolejną ratę wypłaty 
za czerwiec. Niebawem wznowiona 
ma być też produkcja łańcuchów.

Sytuacja finansowa niegdyś jed­
nego z największych słupskich 
przedsiębiorstw jest zła już od kil­
ku lat. Poprawy nie spowodowały 
ani redukcje zatrudnienia, ani 
sprzedaż części gruntów. Firmy nie 
było stać nawet na materiały do 
produkcji urządzeń okrętowych.

Dodatkowo w czerwcu w związku z 
przeprowadzką wstrzymano pro­
dukcję łańcuchów kotwicznych, 
które przynosiły największe zyski- 
Ta wznowiona ma być jednak za 
kilka tygodni. - Produkcja łańcu­
chów rozpocznie się już na przeło­
mie sierpnia i września. Wówczas 
zakończy się przeprowadzka dzia­
łu do hali po dawnej malarni. Je­
steśmy też w trakcie układania się 
z wierzycielami - mówi Stanisław 
Szyszko, prezes „Sezamoru”.

(dmk)

Wakacyjna ankieta
Wspólnie z Radiem Słupsk kon­

tynuujemy akcję, w której chcemy 
poznać Państwa opinię na temat 
letniego sezonu i jakości usług 
świadczonych w Słupsku i w Ust­
ce. Niżej zamieszczamy ostatni w 
tym tygodniu kupon, w którym pro­
simy zakreślić odpowiedzi (TAK 
lub NIE) na kolejne trzy pytania. 
Po wypełnieniu zostawić go można 
w skrzynce przy „Letnim Studiu 
Radiowym” w City Barze na ustec- 
kiej promenadzie lub w redakcji

„Głosu Słupskiego” przy ul. FilmO' 
wej 2 w Słupsku. Wśród uczestni' 
ków naszej ankiety w poniedziałek 
rozlosujemy letnie upominki.

Oto pytania:
1. Czy zdaniem Państwa Ustka 

jest atrakcyjna także podczas nie­
pogody?

2. Czy uczestniczy Pan/Pani W 
imprezach plenerowych organiz0' 
wanych w Słupsku i Ustce?

3. Czy denerwują Pana/PanjA 
utrudnienia drogowe w Słupsku-

r
| ------ -------—--------

1 Głos Słupski w
KUPON I

1 1. TAK/NIE 2. TAK/NIE
| (niepotrzebne skreślić)

3. TAK/NIE i 

i
| Imię i nazwisko........................................ ...• i

............................... i

Niezbędnik kierowcy
Słupsk: Trwa modernizacja jezdni na ul. Poznańską

___________ Droga jest zamknięta dla ruchu na odcinku od przeja ^
kolejowego do skrzyżowania z ul. Poprzeczną. Objazd prowadzi u • 
przeczną, Przemysłową i Paderewskiego. Z powodu remontu zaman 
jest też ul. Waryńskiego.

Ustka: Nie ma utrudnień.



mwm

SNICKERS 
SUPER BATON ROGAL 

7 DAYS 65 G
PTASIE 
MLECZKO 
WEDEL 500 G

WAFELEK ELITESSE 
W CZEK. 55 G a

WAFEL GRZEŚKI 
KALISZANKA 39 G

PISTACJE 
ORZESZKI 
KRESTO 100 G.

WAFLE 
FAMILIJNE 
JUTRZENKA 180 G

APETIT WAFELEK
JUTRZENKA
4 + 1 GRATIS 100 G

LODY 
MAGNUM 
ALGIDA 120 Ml

CHIPSY LAY’S 
ZŁOCISTE 90 <

HORTEX.HORTEX

53%GRATIS53%GtATISW

NAPÓJ
MULTIWITAMINA
TARCZYN
1 L ^

NAPÓJ GREJP.-POMAR., 
ANANASOWO-GREJPFRUTOWY, 
JABŁ.-WIŚN.-MALINOWY 
LIGHT HORTEX 1 L___________^

COCA-COLA 
W PUSZCE

HERBATA
LIPTON
25'

NAPÓJ 
TYMBARK 
ASCEPTIC 
500 ML J

NAPÓJ 
Z OWOCÓW 
LEŚNYCH

SOK GARDEN POMARAŃCZOWY, 
MULTIWITAMINA 1,5 L

FRUGO 
750 MLNAPÓJ MINERADO

FORTUNA 1LCLIPPO 1

PARÓWKI 
DELIKATESOWE 
SOKOŁÓW 1 KG

LUNCHEON 
MEAT 300 G

MIELONKA WIEPRZOWA, 
GOLONKA WIEPRZOWA

KIEŁBASA 
CHŁOPSKA 
SKIBA 1 KG

KIEŁBASA 
SZLACHECKA 
CONSTAR 1 KG KRAKUS 300 G

LAKIER 
TAFT 
250 ML

PALMOLIVE 
NATURALS 
MYDŁO 100 G

KREM
NIVEA SOFT 
200 ML .

PROSZEK PERSIL 3 KG 
ŻEL PERSIL 1,5 L ^PAPIER TOALETOWY 6’

+ 2 ROLKI GRATIS MOLA

Ceny obowiązują do 15.08.2004 r. lub do wyczerpania zapasów GM-3145pc



POWIAT SŁUPSKI
CZŁUCHÓW
MIASTKO
BYTÓW
LĘBORK

Q Głos Słupski/Głos Koszaliński

Oświadczenia majątkowe radnych miasta i gminy
Kępice

■ Krystyna Łabędzka - biblio­
tekarka w Zespole Szkół Leśnych 
i Ogólnokształcących w Warcinie; 
mieszkanie o pow. 54 m kw. - 20 
tys. zł; dochód - 40.836 zł.

■ Marek Piotr Mazur - burmistrz 
miasta i gminy Kępice; oszczęd­
ności - 45.000 zł; dom o pow. 150 
m kw. wart 100.000 zł; z tytułu za­
trudnienia zarobił - 58.087 zł; jeź­
dzi fordem escortem z 1996 r.

■ Leszek Adam Michlewicz - 
bezrobotny; dom o pow. 153 m kw. 
wart 150 tys. zł; działka o pow. 0,20 
ha warta 10 tys. zł.

■ Leszek Marian Nędzi - rolnik; 
prowadzi działalność gospodar­
czą, dom o pow. 200 m kw. - wart. 
150 tys. zł; gosp. specjalistyczne - 
pow. 0,10 ha, warte 100 tys. zł, fer­
ma drobiu; działka o pow. 600 m 
kw. - wart. 20 tys. zł; prowadzi małą 
gastronomię i zakład foto - nie 
osiągnął z tego tytułu żadnego 
dochodu.

■ Kazimierz Pamuła - zastępca 
przewodniczącego Rady Miej­
skiej; dom o pow. 100 m kw. wart

40 tys. zł; mieszkanie o pow. 42 m 
kw. warte 98 tys. zł; zarobki z tytu­
łu zatrudnienia w szkole (2002 r.) 
- 2.328 zł; emerytura - 27.322 zł; 
jeździ oplem corsą z 1997 r.

■ Zenon Słomski - mieszkanie 
o pow. 86,42 m kw. warte 22.989 
zł; wypłata przez Urząd Pracy z ty­
tułu świadczenia przedemerytal­
nego - 16 tys. zł plus zaliczka na 
podatek - razem 17.028 zł brutto.

■ Waldemar Tylski - działalność 
prywatna - sklep spożywczo-prze­
mysłowy; dom o pow. 220 m kw. 
warty 200 tys. zł; działka rolnicza - 
1,6 ha; jako sołtys - przychód 908 
zł.

■ Eugeniusz Wiśniewski - prze­
wodniczący rady; mieszkanie o 
pow. 57,10 m kw. - umowa najmu 
z Zakładem Gospodarki Komunal­
nej i Mieszkaniowej w Kępicach; 
emerytura-22.011 zł, umowa-zle­
cenie - 127 zł, emerytura żony - 
10.549 zł (wszystko w okresie ca­
łorocznym), wynagrodzenie ze 
stosunku pracy - 2.984 zł (w okre­
sie całodobowym), (pio)

Jedną z atrakcji Słowińskiego Parku Narodowego jest wieża wi­
dokowa na górze Rowokół, niegdyś centrum kultu pogańskiego. To 
najwyższe w okolicy wzniesienie co roku odwiedzane jest przez 
tłumy turystów z Polski i zagranicy, głównie ze względu na ma­
lownicze widoki roztaczające się z wysokości 135 m n.p.m. (ars) 

Na zdjęciu: Wejście na Rowokół z parkingu w Smołdzinie trwa 
około 20 minut.

Fot. Artur Stencel

■ W górę! Na Rowokół!

Pogotowie Ratunkowe - 999, 
Straż Pożarna - 998, Policja - 997, 
Pogotowie Wodociągowe - 994, 
Pogotowie Ciepłownicze - 993, 
Pogotowie Gazowe - 992, Pogo­
towie Energetyczne - 991, Biuro 
Numerów - 913, Informacja LOT
- 952, Informacja Paszportowa - 
955, Informacje o AIDS - 958

Straż Miejska 
Lębork - 863-30-67 
Miastko - 857-20-82

Informacja Turystyczna 
Bytów - 822-55-97 
Miastko - 857-33-83

informacje PKP i PKS 
Bytów: PKP - 822-23-29, PKS - 

822- 22-38
Człuchów: PKP - 834-25-24, 

PKS - 834-22-13 
Lębork: PKP - 862-93-66, PKS - 

862-19-72
Miastko: PKP - 857-26-55, PKS

- 857-21-49

Pogotowie Drogowe 
Bytów: 822-27-28 
Człuchów: 834-14-12 
Lębork: 862-63-64 
Przychodnie specjalistyczne 

Bytów - 822-85-00 
Człuchów - 834-22-81 
Lębork - 863-19-99 
Miastko - 857-24-25

Bytów - „Centrum” ul. Wojska 
Polskiego 2, tel. 822-70-70 

Człuchów - „Zamkowa” ul. Kró­
lewska 2, tel. 834-32-58 

Lębork - ,,Sit Saluti” ul. I Armii 
Wojska Polskiego 6, tel. 
862-53-00

Miastko- „Rodzinna” ul. Wybic­
kiego 30, tel. 857-87-25

ku

Bytów - „Albatros” - nieczynne 
Człuchów - „Uciecha” - nieczyn­

ne
Miastko - „Grażyna” - nieczyn­

ne

WIADOMOŚCI LOKALNE Piątek, 13.08.2004 r.

§iHui
Rondo rozpaczy

- Co rusz pojawiają się w prasie 
informacje o planowanych remon­
tach dróg w powiecie czluchowskim. 
Ani razu nie natknąłem się jednak 
na zapowiedź rychłej modernizacji 
ronda przy zbiegu ulic Dworcowej, 
Słowackiego i Plantowej w Człu­
chowie. Nawierzchnia jest tam w 
tak fatalnym stanie, że przypomi­
na raczej fragment odcinka specjal­
nego wyścigu samochodów tereno­
wych niż drogi krajowej. Latem 
przejeżdżają tamtędy tysiące samo­
chodów z Bydgoszczy nad morze i 
w odwrotnym kierunku. Nie przy­
pominam sobie, aby to rondo było 
kiedykolwiek remontowane. Dziu­
ra na dziurze świadczy źle o gospo­
darzach tej trasy - uważa nasz 
Czytelnik, mieszkaniec ul. Dwor­
cowej. (JG)

Koncert 
i mecz

Dzisiaj o godz. 18.30 na stadio­
nie miejskim w Lęborku rozegra­
ny zostanie mecz między druży­
ną pracowników lęborskiego ratu­
sza a drużyną zespołu „Budka 
Suflera” i ekipy „Lata z Radiem”. 
Natomiast następnego dnia pod­
czas imprezy rekreacyjno-rozryw- 
kowej „Lato z Radiem”, około 
godz. 20.20 na placu Pokoju wy­
stąpi „Budka Suflera”. Wstęp na 
mecz wolny, (ars)

Podpisali
porozumienie

Podczas wizyty delegacji lębor­
skiego samorządu w Sokalu na 
Ukrainie Witold Namyślak, bur­
mistrz Lęborka, podpisał porozu­
mienie z władzami rejonu sokal- 
skiego.

- Z rejonem sokolskim liczącym 
ponad 100 tys. mieszkańców współ­
pracowaliśmy już w połowie lat 
90. Teraz zamierzamy rozpocząć 
współpracę gospodarczą oraz 
związaną z ochroną zdrowia i śro­
dowiska, rozwojem, turystyki, a 
także organizować wspólne przed­
sięwzięcia kulturalne i sportowe, 
nauki i oświaty oraz podjąć współ­
pracę kadry nauczycielskiej i mło­
dzieży szkolnej - mówi Ewa Dzit- 
ko-Szybisty, rzecznik prasowy lę­
borskiego ratusza.

Przypomnijmy, że rejon sokal- 
ski leży w obwodzie lwowskim. 
Jest to teren przygraniczny z du­
żym potencjałem w zakresie rol­
nictwa i przemysłu. Specjalizuje 
się w produkcji i przetwórstwie 
rolnym, wydobyciu węgla, przemy­
śle chemicznym oraz lekkim.

(ars)

Przedsiębiorstwo Robót Drogowych „Peerde” z Człuchowa buduje główną drogę do nowego gimnazjum w Miast­
ku od strony ulicy Koszalińskiej i Jeziornej. Ta sama firma wykona także chodnik i drogę rowerową do szkov 
od ulicy Koszalińskiej. Koszt prac, które mają zakończyć się jeszcze w sierpniu, wynosi nieco ponad 1,2 milion0 
złotych, (ang)

Na zdjęciu: budowa głównej drogi do gimnazjum
Fot. Andrzej GurD0

Komu mieszkanie?

Klucze bardzo pożądane
- Od sześciu lat czekam w kolej­

ce po komunalne mieszkanie. Tło­
czymy się całą rodziną na kilkuna­
stu metrach kwadratowych. Je­
stem na samej górze listy oczeku­
jących, ale obawiam się, że i tak 
nie dostanę lokalu w nowo wybu­
dowanym domu. Podobno już nie­
którzy ludzie mają klucze w ręku. 
Będzie tak, że znowu mieszkania 
dostaną nie ci, którzy ich napraw­
dę potrzebują - alarmuje miesz­
kanka Człuchowa.

Od przybytku głowa podobno nie 
boli. Podobno, bo twardy orzech do 
zgryzienia mają władze Człuchowa 
i samorządowa komisja mieszka­
niowa. Powód? Właśnie oddano do 
użytku 18 mieszkań komunalnych 
w zaadaptowanym na nie byłym 
przedszkolu.

- Komisja mieszkaniowa zbiera­
ła się wprawdzie w sprawie przy­
działu tych lokali kilkakrotnie, ale 
żadne decyzje jeszcze nie zapadły. 
Nikomu nie daliśmy kluczy - za­
pewnia Zbigniew Romanowski, 
wiceburmistrz Człuchowa. - Na li­
stach oczekujących na komunalne 
mieszkania mamy w mieście około 
osiemdziesięciu rodzin. Wszystkie 
one spełniają ustalone kryteria przy­
działu. Lokali jest jednak tylko 
osiemnaście.

Dodatkowy kłopot to ich po­
wierzchnia. W mieście największe 
zapotrzebowanie jest na małe 
mieszkania, dla trzyosobowych ro­
dzin. Tymczasem w oddanym blo­
ku większość lokali to te o po­
wierzchniach ponad 60 i 70 metrów 
kwadratowych.

- Chętnych na takie nie brakuje, 
ale trzeba wiedzieć, że miasto ma 
zaspakajać potrzeby mieszkaniowe 
w stopniu minimalnym. To na sa­
mych człuchowianach ciąży obowią­
zek zabiegania o własny kąt i utrzy­
mywania rodzin. Do tego dochodzą 
koszty utrzymania lokali. Budynek 
będzie ogrzewany gazem, a zatem 
trzeba się liczyć z wysokim czynszem 
- podkreśla wiceburmistrz Roma­
nowski. - Komisja musi brać pod 
uwagę kryterium dochodowe rodzin. 
Zaległości w płaceniu czynszów za 
mieszkania komunalne przekracza­
ją w mieście pół miliona złotych. 
Wiele rodzin ma zasądzone eksmi­
sje.

Sytuacja mieszkaniowa w Człu­
chowie jest dramatyczna. Od zaraz 
potrzebnych byłoby 40 lokali so­
cjalnych i drugie tyle komunalnych. 
Kilka budynków jest w tak złym 
stanie technicznym, że mieszkanie 
w nich zagraża bezpieczeństwu lo­
katorów. Szykują się wyburzenia 
domów w związku z planowaną na

rok przyszły przebudową ul. Bato­
rego.

Z. Romanowski obiecuje, że pr°' 
bierny mieszkaniowe mieszkańców 
miasta znajdą swoje wyraźne od­
zwierciedlenie w przyszłoroczny® 
budżecie ratusza. (JG)

Jerzy Górny,
przewodniczą­
cy Rady Miej­
skiej Człucho­
wa: - Samo­
rząd nie ma 
wpływu na to, 
kto i jakie 
mieszkania ko­
munalne do­
staje. Decyduje o tym komisja 
działająca przy burmistrzu mia­
sta. W tym konkretnym przypad­
ku nie ma jeszcze sporządzonej 
przez nią listy rodzin, które za­
siedlą budynek przy Wojska Pol­
skiego. Przyjrzymy się jej, jak tyt­
ko zostanie ogłoszona. Jeśli bę­
dziemy mieli jakieś wątpliwości, 
z całą pewnością poprosimy o 
ich wyjaśnienie łub rozwianie. 
Zajmuję się obecnie przypad­
kiem mieszkańca miasta, które­
mu podobno obiecano lokal ust­
nie, ale go nie dostał. (JG)

Na plaży słońce praży...
Słoneczna pogoda wabi na plażę 

Ośrodka Sportu i Rekreacji nad 
Jeziorem Rychnowskim w Człucho­
wie dziesiątki letników. Od wcze­
snego rana do późnego popołudnia 
z trudem można na niej znaleźć 
skrawek ziemi pod koc czy ręcznik. 
Nad bezpieczeństwem korzystają­
cych z kąpieli czuwa w tym roku 
trzech ratowników.

- Dodatkowo kilku pracuje spo­

łecznie. Gromadzą w ten sposób 
godziny pracy na akwenach, któ­
re będą im potrzebne w ubieganiu 
się o wyższe kwalifikacje - mówi
Ryszard Szybajło, dyrektor 
OSiR-u.

Ratownicy są też przydzielani, na 
czas kąpieli, wypoczywającym w 
Człuchowie kolonistom i grupom 
sportowym. (JG)

Fot. Grzegorz Janowczyk

.-
Pedałował kradzionym

19-letni Łukasz R. wybrał się z Debrzna do Człuchowa autobusem. 
Wrócić postanowił jednak na rowerze. Wart 430 zł jednoślad ukradł sprzed 
Domu Tbwarowego „Rolnik” przy ul. Królewskiej. Policjanci znaleźli ro­
wer w piwnicy jego domu. (JG)

Urodzaj też nie jest dobry
W regionie słupskim rozpoczął 

się zbiór rzepaku. Zdaniem spe­
cjalistów, ziarno jest dorodne i 
plony będą wysokie. Rolnicy jed­
nak za bardzo nie mają się z cze­
go cieszyć, bo nadmiar rzepaku po­
woduje obniżkę cen w skupie. - W 
naszym regionie średnio plon wy­
nosi 4 tony z hektara. Jeśli utrzy­
ma się słoneczna i wietrzna pogo­
da, to za kilka dni będzie już po 
rzepakowych żniwach - mówi Mi­
rosław Brzozowski z Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Strzeli­
nie.

Urodzaj spowodował obniżkę 
cen w skupie o 100-200 złotych na 
tonie w porównaniu do ubiegłego 
roku. Firma „Raiffpol” z Głobina 
za tonę rzepaku płaci 800 złotych.

- Skupimy kilka tysięcy ton. Cen 
jest niższa, niż w ubiegłym r0^ 
bo ze względu na urodzaj staj»*1. 
obniżyły olejarnie, które j,
ją od nas rzepak - tłumaczy 
gorzata Horbowa, kierów®1 
działu zbóż w „Raiffpolu”. ,

Z kolei w firmie „Agro-Hand® 
-Polska” w Jezierzycach P*aC°i0. 
wczoraj za tonę rzepaku 770 i 
tych (ceny są codziennie aktua 
zowane). Z cen nie jest zadów® ^ 
ny Antoni Ławrenowicz z *1°^q 
gór w gminie Kępice, który ®a 
hektarów rzepaku. - Mieli Pj St 
nawet 1100 złotych za tonę• ^
urodzaj, to skupy korzystają• J 
sprzedażą swojego rzepaku poC . 
kam. Mam go gdzie przecho^0, 
mówi A. Ławrenowicz. (an#1

Niezbędnik
kierowcy

. , . j on kilo®e'mczeme prędkości do ov ^
trów z uwagi na prace przy
wie kanalizacji sanitarnej

Bytów. Nie ma utrudni®1*’ ^0.
Powiat bytowski. W & , wy-

(gm. Trzebielino) przed®1 cen;

Droga nr 6. Nie ma utrudnień.
Powiat słupski. Na trasie 

Kwakowo - Kuleszewo (gmina 
Kobylnica) nieprzejezdny jest od­
cinek z Lulemina do mieszalni 
pasz.

Człuchów. Poważne utrudnienia 
w ruchu na drodze krajowej nr 25 
Koszalin - Bydgoszcz. Między Stoł- 
cznem a Nowosiółkami remonto­
wana jest nawierzchnia szosy. 
Ruch odbywa się wahadłowo.

Miastko. Na ulicy Kaszubskiej 
występują zwężenia jezdni i ogra-

wany jest kilometr drogi ^cZyć
trum musi. Kierowcy muszą gaI^
się z utrudnieniami. . rnoder' 
odcinek drogi powiatowej 
nizowany jest między PiaaStko- ^ 
a Wałdowem w gminie Mifatiie 
tego powodu występuje z 
jezdni.



Piątek, 13.08.2004 r. KALEJDOSKOP Głos Słupski rj
Głos Koszaliński i

Życie ma sens tylko we dwoje.
Jest zbyt krótkie i kruche, by je zmarno^T
Dzięki naszej rubryce możecie w sposób bezpłatny i anonimowy odnaleźć 

przyjaciela na samotne wieczory, a nawet swoją „drugą połowę”. Ale nasza rubryka to 
także wspaniała okazja, by poznać ludzi o podobnych zainteresowaniach. Zbieram 
znaczki pocztowe, szaleję za gwiazdą rocka, wędkuję i szukam bratniej duszy, proszę 
bardzo, zapraszamy do nas, na nasze łamy. Wystarczy, że dostarczycie Państwo 

woją ofertę (do Biura Ogłoszeń w Słupsku - osobiście lub pisemnie), my zajmiemy 
ę resztą.

'AGA! Jeśli ktoś poda w ofercie swój telefon, musi przedstawić nam dokument, 
t jego właścicielem (ksero). Ogłoszenie dłuższe prosimy pisać na osobnej

KUROŃ NA GRATISOWE OGŁOSZENIE

mis nadawcy oetoszm iwiotiml TREŚĆ OGŁOSUm

Osoby, które chcą pisemnie odpowiedzieć na ofertę, przysyłają na adres „Głosu Słupskiego" dużą kopertę i 
z napisem „Poznajmy się”, a w niej zaklejoną kopertę ze znaczkiem pocztowym i sygnaturką ogłoszenia, na 
które Państwo odpowiadacie. Redakcja zaadresuje tę kopertę I nie otwierając jej prześle zeinteresowanej 
osobie.
00Miła i urocza nieznajomo. Przepraszam, że tak długo zachowywałem milczenie wiedząc, że jesteś blisko i czekasz 
na kontakt tak jak ja. Porzućmy samotność dając sobie szansę. Proponuje to pan około 60, kulturalny o ujmującym 
sposobie bycia. Wykształcenie wyższe magisterskie chce poznać panią średniego wzrostu (do 163 cm), miłą, f 
zdecydowaną na bycie we dwoje. Pani z własnym zapleczem mieszkalnym i miło będzie jeśli zmotoryzowaną. Kieruję 
moje zainteresowania na teren Ustki i okolic. Proszę o tę jedną odpowiedź, zdecydowaną, od pani mającej 
nieposkromiony apetyt na życie we wszystkich jego przejawach, razem wspólnie i na zawsze. Nie odpowiem na tel. 
komórkowy. Fotografia będzie miłym akcentem i odwzajemnionym. VIII-15 
00 S.O.S. szuka żony, 0-608-225-613. Słupsk VIII-14
00 Mam 32 lata i 172 cm wzrostu. Mam na imię Tomek i szukam kobiety do 35 lat, która pragnie miłości, szacunku i 
wzajemnego zrozumienia. Mile widziane foto + znaczek na odpis. VIII-13
00 Pana do 58 lat, lubiącego rower, basen, ogród, niezależnego, bez zobowiązań, 54-latka z temperamentem. 
Koszalin. VIII-12
00 Kawaler, 46 lat, 176/80 pozna pannę, zawodowe, bez stałej pracy. Białogard, VIII-11
00 Miłego, sympatycznego, z poczuciem humoru, bez nałogów, w wieku do 35 lat, pozna Gosia lat 29. Słupsk. VIII-10 
00 Samotny, materialnie niezależny, uczciwy pozna samotną panią do 55 lat. Chętnie mieszkającą na wsi. VIII-9 
00 Wdowa, 45 lat, 173 cm, wykształcenie średnie pozna pana do trwałego, partnerskiego związku opartego na 
szacunku i zaufaniu. Karani proszę nie pisać! Słupsk. VIII-8
00 Pani 51, wyższe pozna uczciwego pana stanu wolnego w wieku 50-55 lat, bez nałogów, lubiącego jazdę na 
rowerze, wykształcenie minimum średnie. Słupsk. VIII-7
00 Wdowiec, rolnik, emeryt, energiczny, lat 67, własny dom z 1 ha ziemi, samotny, 50 km od Płocka, pozna panią | 
samotną, uczciwą, bez zobowiązań i nałogów. Cel matrymonialny. Józek. VIII-6
00 Wolna, lat 60, energiczna, studia, własne mieszkanie w Ustce, prawo jazdy, bez nałogów, pozna o podobnych I 
warunkach, uczciwego partnera z samochodem. Wiktoria. Ustka. VIII-5
00 Wdowa, niezależna finansowo, lat 47, wzrost 164, zadbana, wykształcenie zawodowe. Pozna pana wolnego, 
niezależnego finansowo w odpowiednim wieku. Ustka. VIII-4 g|

| 00 Samotna, 43 lata, wysoka blondynka pozna pana. Koszalin. VIII-3 ra
00 Wdowa lat 58 na emeryturze z mieszkaniem, pozna pana bez problemów finansowych do lat 63. Warcino. VIII-2 1
00 Wdowa lat 70. Jestem na rencie poznam wdowca. Strzelino. VIII-1

Kleptoman
Malezyjski listonosz przechowy­

wał w swoim domu 21 tysięcy nie- 
doręczonych listów, część z nich od 
czterech lat nie trafiła do adresa­
ta. Były pracownik malezyjskiej 
poczty, zwolniony z pracy w marcu 
bieżącego roku, przechowywał w 
domu na przedmieściach Kuala 
Lumpur, niedostarczone listy. Kil­
ka lat wcześniej u tego samego li­
stonosza znaleziono ok. 4 tys. nie- 
dostarczonych przesyłek, (sys)

Tancerki 
jak lekarze

Tancerki topless, ubiegające się o 
pracę w jednym z nocnych klubów» 
w Sewilii, muszą zaliczyć specjal­
ny test, badąjący ich iloraz inteli­
gencji. Szefowie klubu Paradisimo 
zapewniają, że ich pracownice 
mają współczynnik inteligencji na 
poziomie minimum 135 punktów, 
czyli inteligencją dorównują więk­
szości lekarzy, (sys)

BAJCAR TAXI
Taniej z komórki0607-41-41-41

Jeździmy na SMSIU

96-28 iub 8414141
Bezpłatne zamawianie g
IIRflfl Al Al Al fl U O U U *§1 *§■ Tri!

Uwaga konkurs! Szczegóły w taksówkach

W samotny rajd konny szlakiem walk 2. Korpusu Polskiego gen. Władysła­
wa Andersa wyruszył z Krakowa Włodzimierz Wowa Brodecki. Jego tra­
sa będzie wiodła przez miejsca bitew wojska polskiego we Włoszech w cza­
sie II wojny światowej.

PAP/Jacek Bednarczyk

Kto ile da
Personel jednego z brytyjskich 

hipermarketów poprosił klien­
tów, aby sami zdecydowali się, 
ile powinni zapłacić za swoje za­
kupy, gdy podczas gwałtownej 
burzy uszkodzone zostały 
wszystkie sklepowe kasy. Kiedy 
wiadomość o niezwykłej „wy­
przedaży” rozeszła się w okolicy 
jak burza, sieć sklepów ASDA w 
miejscowości Monks Cross zapeł­

niła się natychmiast kupującymi 
klientami.
- Oczywiście, niektórzy klien­

ci byli wyrozumiali i płacili 
nam nawet więcej za towary, ale 
zdarzali się również i tacy, któ­
ry w rezultacie płacili symbo­
licznie. Ale cóż, każdy miał da­
wać tyle, ile uważał za stosow­
ne - powiedział jeden ze sprze­
dawców. (sys)

Do chmur
Jedni porównują go do ogromnego pędu bambusa ze szkła i stali, a inni, 

mniej poetycko... do stosu pojemników, w jakie pakuje się dania na wy­
nos. Ib najnowszy w Tajpei drapacz chmur. Ma 101 pięter, 508 metrów 
wysokości. Winda ma prędkość 60 km na godzinę. Nowa wieża O 57 cen­
tymetrów przewyższa poprzedniego rekordzistę, wieżę Petronas Tbwer 
w Kuala Lumpur. Najwyższą, wolno stojącą wieżą, nadal jest 550-me- 
trowa wieża CN Ibwer w Tbronto. (sys)

SŁUPSK

Pogotowie Stomatologiczne „MEDICUS”,
ul. Piłsudskiego 16b, 845-62-22, godz. 8.00- 
22.00

Apteka „Przy Placu Dąbrowskiego" wejście 
od ul. Przemysłowej, otwarta codziennie od 
8.00 do 22.00. Bezpłatny dowóz leków do 
domu, tel. 84-03-022.

Laboratoria - analizy, badania
„MADAR-MED”, Stary Rynek 5, 842-77-96
Usługi asenizacyjne, czyszczenie kanali- ( 

zacji
Zakład Usług Asenizacyjnych, Kobylnica, I 

ul. Widzińska 40, 842-96-13

Ochrona elektroniczna, monitoring „Jan­
tar” (patrol), Słupsk - 96-55, Bytów - J 
602-360-896, Gdańsk - 600-274-231, j 
Lębork - 604-536-977, Ustka - 692-445-634

Usługi Pogrzebowe
1. Kalla, ul. Armii Krajowej 15 842-81-96, 

0-601-928-600, bezpłatny 0-800-186-750.
2. „HERMES" ul. Obrońców Wybrzeża 1, 

842-84-95
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA ho­

lowanie, awaryjne otwieranie pojazdów, na­
prawy. 601-880-200, (059) 842-79-40.

USTKA

Sklep spożywczy
»Sam Czar", pl. Wolności 9, czynny pn. - pt. 

7'21, sob. 8.00-21.00, niedz. 9.00 -18.30

Lekarz weterynarii: HOLENIEWSKI 
ąndrzej, ul. Armii Krajowej 19, poniedzia- 
łok - piątek 16-18, sobota 10-14.

Nagłe wypadki 81-44-666

Holowanie 24 h, pomoc drogowa 506-150-752, 
(059) 847-11-09, blacharstwo.

pralkonaprawy, lodówko-zamrażarki, 
Rządzenia AGD: PHU „Eldom”, Mar. Polskiej 
?3a, 81-45-094, 0-601-68-59-38.

Usługi pogrzebowe
"Dąbek”, ul. Wyszyńskiego 8a, 814-70-05, 

814-10-23, 604-084-388 całą dobę.

MIASTKO

Holowanie samochodów
Auto-HOLEX (059) 857-38-82, 0502-083- 
^3 całą dobę
Usługi pogrzebowe
"KARDAS”, (059) 857-21-16, kom. 0502- 

ł*JJ'922 całą dobę

Liczba
miejsc
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Zawód i kryteria Nazwa zakładu pracy

Powiatowy Urząd Pracy w Słupsku
2
1

TOKARZ wykszt. zawodowe, z praktyką
ŚLUSARZ wykszt. zawodowe, z praktyką

Obróbka Metali i Drewna MIELNIK 
Włynkówko 63, tel. 0608-589-945

1 KUCHARKA z doświadczeniem Bar KAPRYS Jarosławiec 
ul. Nadmorska 14, tel. 810-97-87

6
4
2
2

MURARZ-TYNKARZ z praktyką
GLAZURNIK z praktyką
CIEŚLA z praktyką
DEKARZ-BLACHARZ z praktyką
Praca w Jarosławcu, zakwaterowanie zapewnione

Firma FAN-BUD
tel. 0501-519-735 

tel. (094) 347-11-10 po godz. 17

1 BARMANKA -1/2 etatu, wykszt. średnie do przyuczenia CAFE-CAR0 Słupsk 
ul. Dmowskiego 4d, tel. 845-30-34

5 ROBOTNIK BUDOWLANY lub MURARZ
do dociepleń budynków, z praktyką

BUDMARK Słupsk 
ul. Tuwima 23, tel.840-05-40

2 FREZER W METALU wykszt. zawodowe, z praktyką ABWood Sp. z o.o. Sławno 
ul. Koszalińska 64, tel. 810-30-64

10 ŚLUSARZ-SPAWACZ wykszt. zawodowe PPH BORMECH
Słupsk, ul. Grunwaldzka 10 

tel. 845-60-72(71), 846-11-34
2 MURARZ-TYNKARZ do wykonania izolacji budynków Indywidualna Specjalistyczna 

Praktyka Lekarska
Słupsk, tel. 0604-909-257

2
1

PRACOWNICA FIZYCZNA do sortowania warzyw
ROBOTNIK FIZYCZNY w sortowni

K.D.P.
Bierkowo, tel. 845-62-05

2 SPAWACZ W OSŁONIE C02 z praktyką Zakład Mechaniczno-Ślusarski
Słupsk, ul. Kaszubska 67, 

tel. 841-22-14, kontakt w podz. 7-9
1 RZEŹNIK-UB0J0WIEC wykszt. zawodowe, z praktyką Ubojnia Zwierząt Rzeźnych FILIPCZAK 

Bierkowo 29, tel.811-92-41
1 INŻYNIER MECHANIK -TECHNOLOG BUDOWY MASZYN

na stanowisko SZEFA PRODUKCJI - zbiorniki na gaz do samochodów 
wykszt. wyższe mechaniczne z praktyką 4-5 lat

BORMECH
Słupsk, ul. Grunwaldzka 10 

tel. 845-60-71, kontakt w godz. 7-15
1 SPECJALISTA DS. L0GISTYCZN0-ADMINISTRACYJNYCH

wykszt. średnie lub wyższe, biegła znajomość języka francuskiego 
lub języka angielskiego

CCI POLSKA
Słupsk, ul. Żółkiewskiego 55 

tel.845-63-33
1 AKWIZYT0R-KIER0WCA KAT. C + świadectwo kwalifikacji,

z praktyką w akwizycji, wykszt. zawodowe
IGL0-PIEK Przetwórstwo Spożywcze 

Kobylnica, tel. 842-97-40 w godz.l 0-15
2 PRACOWNIK DO OBSŁUGI TRAKA TAŚMOWEGO

z praktyką
DREWZEN Kobylnica 

ul. Główna 31, tel. 842-91-62
1 PRACOWNIK BIUROWY w biurze podróży

wykszt. średnie lub wyższe najchętniej turystyczne, osoba młoda,
tylko ze Słupska

Biuro Podróży i Turystyki EUR0-RELAX 
Słupsk, ul. Wojska Polskiego 29, godz. 15-17 

tel. 0504-038-818, CV + zdjęcie
1 MAGAZYNIER-PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY

ze znajomością branży mięsnej, z praktyką na podobnym stanowisku, 
prawo jazdy kat. B, wykszt. zawodowe lub średnie

Zakłady Mięsne SKIBA
Słupsk, ul. Lutosławskiego 18, tel. 842-87-89 

kontakt w godz. 9-10
1 MECHANIK DO NAPRAWY SPRZĘTU CHŁODNICZEGO

1 GASTRONOMICZNEGO wykszt. zawodowe lub średnie, z praktyką
Firma Handlowo-Usługowa ARGED

Słupsk, ul. Piłsudskiego 7b, tel. 843-54-88
1 ELEKTRYK SAMOCHODOWY wykszt. zawodowe Firma Motoryzacyjna Słupsk 

tel. 8427116, 0602643188
1 KUCHARKA wykszt. zawodowe gastronomiczne, praca w Gdyni,

zakwaterowanie zapewnione
ANKER Sp. z o.o., 81-382 Gdynia 

al. Piłsudskieąo 50, tel. 0609-105-170
1 POKOJÓWKA zakwaterowanie i wyżywienie zapewnione Hotel NIEDŹWIADEK

Wdzydze Kiszewskie, 0586861313
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Filia PUP w Ustce
2 Sprzedawca - wymagana znajomość obsługi komputera, 

aktualne badania lekarskie
„Anex Plus" Ustka 

ul. Grunwaldzka 10, tel. 8142006
20 Monter sekcji okrętowych, wymagany min. 10-letni staż pracy, 

uprawnienia na palnik, szczepianie elektryane, uprawnienia spawalnicze, 
obsługa suwnic poziomu roboczego, znajomość rysunku technicznego

„Alu Stocznia Ustka"
Sp. z o.o. Ustka, ul. Westerplatte 1 

tel. 8145-017
1 Elektryk - uprawnienia powyżej 1 kV, praca w Ustce Wojewódzki Specjalistyczny

Szpital Zespolony
Słupsk, ul. Lotha 26, tel. 8426491

1 Technik mechanik pojazdów samochodowych
• diagnosta, może być osoba do przyuczenia

Stacja Kontroli Pojazdów „CARTUR"
Ustka, ul. Rzemieślnicza 2, tel. 8144579

1 Szwacz sieci - prackfyka w maszynowym szyciu sieci „Ustka Trawi" Ustka
ul. Westerplatte 2, tel. 8145425

1 Ślusarz-mechanik, obsługa maszyn roliczych Gospodarstwo Produkqi Rolnej
Bydlino 22, tel. 8471376

1
1
1

Pielęgniarka - praca z zakwaterowaniem
Pracownik KO
Pokojowa

ORW NZOZ „EWA"
Ustka, ul. Rybacka 7 

tel. 0601 631167 lub 8145261
1 Kierownik sklepu - wymagane doświadczenie,

obsługa kas fiskalnych
PHU „Piekarz" Cukiernia „WENECJA"

Ustka, ul. 9 Marca 22 
tel. 0 505 670041 lub 8410052

2
2

Kelner
Pomoc kuchenna

PHUPiT „BAŁTYK" Ustka 
ul. Żeromskiego 9, tel. 8144-220

1 Sprzedawca - wymagana znajomość obsługi kas fiskalnych Delikatesy „Pod Kolumnami" Rowy 
ul. Wczasowa 1 a, tel. 0 503 933650

1 Kucharz - praca sezonowa, możliwość zakwaterowania Cafe Bar „Pod Kolumnami"
Rowy, ul. Wczasowa 1 a, tel. 0 503 933650

1 Przetwórca ryb - praca dla osób z grupą inwalidzką PPPiH „KORAB" Ustka 
ul. Westerplatte 4, tel. 8152054

3
2

Tynkarz
Murarz

PPHU „SALBUD" Ustka 
ul. Nowa 14, tel. 0501 663778

1 Pracownik porządkowy
- praca dla osób bezrobotnych do 25. roku życia

Kontakt: PUP Filia w Ustce
ul. Kościuszki 2a, tel. 8144648,8147215

2 Pracownik przetwórstwa mięsnego
- praca dla osób z II grupą inwalidzką

„KORGANOWSKI i S-ka" Bolesławice 
ul. Leśna 12, tel. 8429751

1 Szwacz sieci - praktyka w maszynowym szyciu siatek „Angel Net" Ustka, ul. Westerplatte 1 
tel. 0502 521411,0 502 521410

1 Sprzedawca - wymagane doświadczenie w zawodzie PHUPiT „BAŁTYK" Ustka 
ul. Żeromskiego 9, tel. 8144220

Powiatowy Urząd Pracy w Bytowie
i NAUCZYCIEL WYCHOWANIA FIZYCZNEGO - wyższe pedagogiczne Tel.823-13-79
i MALARZ - doświadczenie w zawodzie Tel.822-43-68
i MURARZ - praktyka w zawodzie

DEKARZ - praktyka w zawodzie
Tel.0-600-462-294

3 MURARZ - doświadczenie w zawodzie
TYNKARZ - doświadczenie w zawodzie
POSADZKARZ - doświadczenie w zawodzie
MALARZ - doświadczenie w zawodzie

Tel.823-21-55 lub 0-601-68-99-31

2 MALARZ KONSTRUKGI METALOWYCH - doświadczenie w zawodzie Tel.822-30-84
1 KELNER - praktyka w zawodzie Tel.823-22-94
1 PALACZ CO /kotły wysokoprężne/ - z uprawnieniami Tel.822-30-52
2 NAUCZYCIEL J. ANGIELSKIEGO

- wyższe - z możliwością zamieszkania w internacie
Tel.857-22-25

1 HYDRAULIK - wykształcenie zawodowe + praktyka Tel.0-692-530-494
1 NAUCZYCIEL J. ANGIELSKIEGO - wyższe

NAUCZYCIEL INFORMATYKI-wyższe ^
Tel.822-69-20

1 NAUCZYCIEL J. NIEMIECKIEGO - wyższe Tel.82-137-15
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Prognozy na III kwartał

Gdzie przybędą 
miejsca pracy?

W trzecim kwartale tego roku 
pracodawcy zwiększą liczbę eta­
tów. Najbardziej wzrośnie zatrud­
nienie w budownictwie i handlu - 
tak wynika z raportu firmy Hudson 
Global Resources.

Według badań Hudson Global 
Resources, aż 37 proc. przedsię­
biorców zwiększy liczbę stanowisk 
w trzecim kwartale. Najbardziej 
wzrośnie zatrudnienie w budow­
nictwie - 71 proc. pracodawców 
chce rekrutować nowych pracowni­
ków etatowych, pozostałe 29 proc. 
nie zapowiada żadnych ruchów 
kadrowych. Efektem może być 
wzrost zatrudnienia w trzecim 
kwartale o 3 proc.

Najbardziej optymistycznie pa­
trzą w przyszłość pracodawcy sek­
tora handlowego. Liczba nowych 
etatów może wzrosnąć nawet o 8 
proc. Zatrudnienie nowych pracow­
ników zapowiada 53 proc. firm

handlowych, a tylko 5 proc. zredu­
kuje liczbę etatów. Optymistycznie 
nastawieni są także przedsiębior­
cy z logistyki i transportu. 40 proc. 
z nich zamierza utworzyć nowe 
miejsca pracy. Przewidywany 
wzrost zatrudnienia w tej branży to 
3 proc. Zwiększyć liczbę stanowisk 
zamierzają także hotelarze i re­
stauratorzy. Trzeci kwartał to naj­
lepszy okres dla tych sektorów go­
spodarki, chociaż przewidywany 2- 
proc. wzrost nie jest duży. Zdaniem 
konsultantów Hudson Global Re­
sources, to wynik zapowiadanego 
chłodnego lata. 60 proc. pracodaw­
ców chce zwiększyć liczbę etatów, 
po 20 proc. zmniejszy tę liczbę oraz 
pozostawi ją bez zmian.

Największy spadek zatrudnienia, 
sięgający 3 proc., przewidywany jest 
w sektorze finansów, ubezpieczeń i 
bankowości. Jest to zaskakująca 
wiadomość, gdyż w poprzednim 
kwartale pracodawcy z tej branży

planowali prawie 3-proc. wzrost. - 
Banki często obniżają koszty, reor­
ganizując tradycyjne punkty obsłu­
gi klienta i zastępując je np. obsłu­
gą internetową lub telefoniczną - 
mówi Magdalena Krajewska, 
konsultant z HGR. - Na rynku są 
także zapowiadane fuzje banków, z 
którymi najczęściej wiążą się reduk­
cje zatrudnienia. Zwolnienia zapo­
wiedziało 18 proc. ankietowanych, 
najwięcej - bo 58 proc. z nich - nie 
przewiduje zmian, 23 proc. zamie­
rza zwiększyć liczbę etatów.

Zatrudnienie może także spaść w 
reklamie i mediach, ale nie będzie 
to duży spadek - osiągnie najwyżej 
0,5 proc. W tej branży najmniej 
ankietowanych pracodawców, bo 
zaledwie 7 proc. planuje zatrudnie­
nie nowych pracowników. 79 proc. 
badanych twierdzi, że nie będzie 
żadnych zmian.

‘ (Na podstawie Gazety Prawnej - 
serwis dla prasy)

Kołobrzeg jest największym skupiskiem floty rybackiej na wybrzeżu środko­
wym, stacjonuje tu blisko 100 kutrów i łodzi. Tłoczno jest w basenie rybackim 
przy fabryce lodu, przy nabrzeżu dawnej spółdzielni rybackiej oraz przy po­
mostach postojowych koło ul. Szyprów. Nie będzie luźniej w najbliższych 
latach, ponieważ tylko kilku armatorów deklaruje gotowość likwidacji swoich 
statków w zamian za rekompensaty z kasy Unii Europejskiej, (n)

Na zdjęciu: zatłoczony basen rybacki, dawniej należący do przedsiębior­
stwa „Barka” Fot. J. Narkowicz

Zielone Lato
„Zielone Lato” to konkurs agro- 

eko-turystyczny, który w tym roku 
organizowany jest po raz jedenasty. 
Zgłoszenia przyjmowane są w dwóch 
kategoriach - na najlepsze gospo­
darstwo rolne, które dodatkowo pro­
wadzi usługi agroturystyczne oraz 
na ośrodek (pensjonat, zajazd itd.) 
świadczący usługi turystyczne, któ­
re są podstawowym, ale niekoniecz­
nie jedynym źródłem utrzymania. 
Rozstrzygnięcie konkursu regional­
nego nastąpi we wrześniu podczas 
Targów Rolnych „Agro-Pomerania 
2004” w Barzkowicach. Laureaci 
szczebla wojewódzkiego wezmą 
udział w krajowym Wielkim Finale 
„Zielonego Lata”.

Zgłoszenia do konkursu należy 
przesyłać do zespołów doradztwa 
rolniczego lub bezpośrednio do 
ośrodka Doradztwa Rolniczego w 
Koszalinie przy ul. W. Andersa 34.

(bog)

„Jak Pawlak z Kargulem 95

Do pani Marty Pisery, redaktor­
ki „Głosu Koszalińskiego”. Nawią­
zując do pani artykułu opublikowa­
nego w dniu 23.07.2004 r. zatytu­
łowanego „Jak Pawlak z Kargu­
lem”, nie zgadzam się z opisem rze­
czywistości. (...) W krytycznym 
dniu pani wizyty przedstawiłem 
okoliczności, jakie były powodem 
zaistniałej opisanej sytuacji. Poin­
formowałem panią, że z opisanej 
kanalizacji ścieki odprowadzane są 
bezpośrednio do rzeki Czerwonej, a 
dalej do morza, gdzie wypoczywa­
ją nieświadomi tego wczasowicze i 
masowo wytruwane są ryby. Nie

mam do pani pretensji o treść ar­
tykułu, która mnie bezpośrednio 
dotyczy. Mam pretensję o zatajenie 
tych ważnych informacji. Czy pani 
osobiście zależy na ukrywaniu tych 
faktów, czy też działa pani w czy­
imś imieniu czy też interesie? 
Oczekuję, że ten list ukaże się w 
całości i odpowie pani na zadane 
pytania.

Zdzisław Nawrocki

Od autorki. Przypomnę - w ar­
tykule „Jak Pawlak z Kargulem” 
pisałam o tym, że z dnia na dzień 
odciął pan sąsiada od kanalizacji,

bo postanowił pan wybudować so­
bie szambo. Sąsiada zostawił pan 
z rurami wypełnionymi nieczy­
stościami. Wielokrotnie zabra­
niał mu pan podłączyć Się do rur, 
z których przez lata pan korzy­
stał.

W liście do naszej redakcji poin­
formował pan właśnie, że przez 
lata pan także truł ryby i podtru- 
wał wczasowiczów (trudno bowiem 
zakładać, że pana ścieki były bar­
dziej czyste niż ścieki sąsiada). 
Pana list to temat dla inspektorów 
ochrony środowiska.

MARTA PISERA

Jezioro Bukowo w Dąbkach jest płytkie przy plaży. 
Metrową głębokość spotyka się dopiero około 100 
metrów od brzegu. Jest to obszar bezpiecznych prób 
dzieci pływania na czym się da: kajakiem, na mate­
racu, żaglówce i desce z żaglem. Na brzegu w Dąbkach

jest kilka wypożyczalni sprzętu wodnego. Niektórzy 
lekcje windsurfingu pobierają pod okiem instrukto­
rów. (n)

Na zdjęciu: wakacyjny dzień na jeziorze
Fot. J. Narkowicz

Oferty Powiatowego Urzędu 
Pracy w Białogardzie

• nauczyciel języka angielskiego - wy­
kształcenie magisterskie lub licencjat, pra­
ca od 1.09.2004 r. w Gimnazjum w Pomia­
nowie i Karlinie oraz w Szkole Podstawo­
wej w Białogardzie i Tychowie

• nauczyciel języka niemieckiego - wy­
kształcenie wyższe magisterskie (praca w 
Białogardzie)

• nauczyciele matematyki oraz języ­
ka angielskiego - wykształcenie wyższe 
magisterskie (praca w Szkole Podstawo­
wej w Karścinie gmina Karlino powiat 
Białogard)

• nauczyciel matematyki - wykształcenie 
wyższe magisterskie z przygotowaniem pe­
dagogicznym o kierunku matematyka (pra­
ca od 1 grudnia 2004 r. w Dobrowie gmina 
Tychowo powiat Białogard

• nauczyciel informatyki - wykształcenie 
wyższe magisterskie z przygotowaniem pe­
dagogicznym - pełny wymiar godzin (praca 
w Karlinie)

• nauczyciel fizyki - wykształcenie wyż­
sze magisterskie z przygotowaniem pedago­
gicznym - pełny wymiar godzin (praca w 
Karlinie)

• kierownik piekarni - wykształcenie 
średnie - technolog żywności lub ZSZ oraz 
tytuł mistrza w zawodzie piekarza, staż pra­
cy 3 lata na stanowisku kierownika piekar­
ni lub brygadzisty zmianowego (praca w 
Białogardzie)

• ślusarz - spawacz - spawanie elektrycz­
ne w osłonie C02, dobra znajomość zawo­
du (praca w Karlinie)

• tokarz - dobra znajomość zawodu (pra­
ca w Karlinie)

• tokarz - wykształcenie średnie - technik 
mechanik, może być absolwent (praca w 
Białogardzie)

• pracownik działu sprzedaży i marke­
tingu - wykształcenie wyższe lub średnie, 
znajomość języka angielskiego, prawo jaz­
dy kat. A, B (praca w Białogardzie)

• kucharz - staż pracy 3 lata, książeczka 
zdrowia (praca w Krzywopłotach gmina 
Karlino)

• rzeźnik-wędliniarz- wykształcenie za­
wodowe, staż pracy 3 lata w zawodzie (pra­
ca w Białogardzie)

• garmażer - dobra znajomość zawodu 
(praca w Białogardzie)

• barmanka-kelnerka - książeczka zdro­
wia, doświadczenie w zawodzie (praca w 
Karlinie)

• mechanik samochodowy - wykształce­
nie średnie lub zawodowe, mile widziany 
staż pracy oraz doświadczenie w zawodzie 
(praca w Białogardzie).

Osoby zainteresowane prosimy o kon­
takt z Powiatowym Urzędem Pracy w 
Białogardzie przy ul. Świdwińskiej 21A, 
tel. (094) 311 3116.

Powiatowy Urząd Pracy w 
Kołobrzegu

78-100 Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 13; tel. 
35-24-133

Oferty pracy dla osób niepełnosprawnych
• Parkingowy • Osoba sprzątająca • Poko­

jowa
Oferty pracy z ogólnego pośrednictwa ,U2IJL.

cj
Branża biurowa
• Pedagog - Dźwirzyno • Psycholog - 

Dźwirzyno • Solista - instrumentalista - wyk. 
kier., doświadczenie • Wychowawca w in­
ternacie - wyk. wyższe kier. • Nauczyciel 
wych. morskiego - wyk. wyższe kier., że­
glarstwo • Naucz./instr. zajęć pozalekcyj. - 
wyk. wyższe pedag., radiokomunikacja • 
Nauczyciel informatyki - wyk. wyższe kier., 
inf. • Nauczyciel j. niemieckiego • Nauczy­
ciel j. angielskiego • Nauczyciel naucz, po- 
czątk. • Pracownik KO • Dyrektor Miejskiej 
Biblioteki - Wyższe humanistyczne, do­
świadczę. • Muzyk-wokalista - Kołobrzeg • 
Serwisant sprz. komputer. - Kołobrzeg • 
Specj. ds. sieci komputer. - Kołobrzeg

Branża gastronomiczna i hotelarska
• Szef kuchni • Kierownik żywienia • Die­

tetyk • Bufetowa • Kierownik działu żywie­
nia • Kucharka • Kucharz • Pomoc kuchen­
na • Kelner/ka • Recepcjonista • Barman- 
kelner • Pokojowa

Branża handlowa i usługowa
• Handlowiec • Masarz • Kosmetyczka • 

Sprzedawca - doradca • Sprzedawca • Pie­
karz • Fryzjer • Kosmetyczka • Krawcowa • 
Operator-mechanik • Elektromonter • Bry­
gadzista • Monter stolarki PCV i ALU • 
Konserwator • Kierowca • Majster budowy 
• Stolarz • Murarz - tynkarz • Pracownik fi­
zyczny

Branża medyczna 1 pracowników bez 
kwalifikacji

• Kontroler biletów • Pracownik przetwór­
stwa ryb • Fizjoterapeuta • Fizjoterapeuta- 
masażysta • Szaleciarz • Pracownik ochro­
ny • Operator myjni sam. • Sprzątaczka

Oferty Powiatowego Urzędu 
Pracy w Koszalinie

Staże dla osób bezrobotnych do 25. roku
ima i wyksztakenim wyższym do 27,
roku życia, które ukończyły studia w okrsiie
ostatnich 12 miesięcy, tel. 34-28-450 (pok.
111

• operator wtryskarki - wykształcenie 
zawodowe

• sprzedawca - wykształcenie min. zawo­
dowe ogrodnicze

• pokojowa
• serwisant - wykształcenie min. średnie 

informatyczne
• doradca techniczny - wykształcenie 

wyższe mechaniczne (eksploatacja pojaz­
dów mechanicznych)

• operator obrabiarek - technik mecha­
nik, spec. budowa maszyn lub obróbka skra­
waniem

• ekonomista - wykształcenie wyższe
• sprzedawca - sklep odzieżowy
• pomoc kuchenna - wykształcenie zawo­

dowe lub średnie
• ogrodnik - wykształcenie zawodowe
• ślusarz - wykształcenie zawodowe
• informatyk - wykształcenie wyższe
• inżynier produkcji - wykształcenie 

wyższe techniczne
Oferty pracy branży usługowej, budowla­

nej. mechanicznej tel. 34-28-413 (pok. 10)
• frezer
• szlifierz
• elektrodrążacz
• recepcjonistka - wykształcenie średnie, 

znajomość języka niemieckiego
• kierowca kat. C+E
• kierownik budowy - uprawnienia bu­

dowlane, doświadczenie
• kierowca ciągnika - doświadczenie
• mechanik maszyn i urządzeń - wy­

kształcenie zawodowe, spawanie w osłonie 
argonu

• operator ładowarki
• operator spycharki
• kierownik działu spedycji - doświad­

czenie, prawo jazdy kat. B
Oferty branży handlowej i pracowników

umysłowych tel. 34-28-413 (pok. 10J
• nauczyciel praktycznej nauki zawo­

du - w zawodach: monter instalacji i urzą­
dzeń sanitarnych, technolog robót wykoń­
czeniowych, elektryk - wykszt. min. śred­
nie, wymagany ukończony kurs pedago­
giczny

• nauczyciel j. niemieckiego - wykształ­
cenie wyższe

• nauczyciel j. angielskiego - wykształce­
nie wyższe

• nauczyciel języka rosyjskiego
• inspektor BHP - min. średnie, kurs BHP
• przedstawiciel handlowy - wykształce­

nie średnie, prawo jazdy kat. B, branża mo­
toryzacyjna

Oferty pracy dla osób niepełnosprawnych
tel. 34-28-416 (pok. 12)

• obsługa automatu hafciarskiego - ob­
sługa komputera, znajomość zasad kroju i 
szycia

• monter sprzętu gospodarstwa domo­
wego - naprawa sprzętu AGD

• pokojowa - wykształcenie zawodowe
• pomoc kuchenna - wykształcenie zawo­

dowe
Pozostałe oferty tel. 34-28-416 (pok. 12)
• nauczyciel praktycznej nauki zawodu 

- instalacje wod.-kan. i gazowe
• nauczyciel języka rosyjskiego
• nauczyciel geografii i przyrody
• nauczyciel języka niemieckiego
• spawacz w osłonie argonu
• elektronik - znajomość automatyki, na­

prawa maszyn i urządzeń do produkcji art. 
spożywczych

• ślusarz
• tokarz
• betoniarz - wyrób elementów ogrodzeń, 

umowa-zlecenie
• fryzjer - 1/4 etatu
• pomoc kuchenna i barman - doświad­

czenie, praca sezonowa w Sarbinowie, za­
kwaterowanie

• nauczyciel matematyki i fizyki - etat 
łączony, gimnazjum w Manowie

• przedstawiciel handlowy - sprzedaż 
karniszy okiennych, własny samochód

• stolarz meblowy i pomocnik stolarza
• ślusarz narzędziowy
• spawacz-ślusarz
• kontroler jakości mebli
• mechanik samochodowy
• operator walca drogowego
• operator maszyny do układania masy 

bitumicznej
• sprzedawca - okna, drzwi i panele
• magazynier - obsługa wózka widłowe­

go
• sprzedawca-kasjer- doświadczenie
• dyspozytor-sprzedawca - wykszt. śred­

nie techniczne, obsługa komputera, prawo 
jazdy B

• kucharz - wykształcenie zawodowe
• tynkarz, glazurnik, posadzkarz - do­

świadczenie, praca w gminie Polanów, za­
kwaterowanie zapewnione

• pracownik w gospodarstwie rolnym - 
hodowla trzody chlewnej, wymagane do­
świadczenie, praca w woj. łódzkim, zapew­
nione zakwaterowanie.

Oferty Powiatowego Urzędu 
Pracy w Sławnie

• ślusarz-spawacz instruktor, wymaga­
ny stopień niepełnosprawności

• pracownik w dziale zbytu, wymagane 
wykształcenie minimum średnie, bardzo 
dobra znajomość języka angielskiego lub 
niemieckiego w mowie i piśmie

• frezer, wymagane wykształcenie zawo­
dowe ukierunkowane, mile widziane do­
świadczenie

• pracownik produkcji zwierzęcej
• mechanik (elektromechanik) pojazdów 

samochodowych, wymagane wykształcenie 
zawodowe ukierunkowane, staż pracy 5 lat, 
doświadczenie zawodowe

• kierownik warsztatu samochodowego, 
wymagane doświadczenie zawodowe i staż 
pracy 5 lat

• pilarz, wymagane uprawnienia, do­
świadczenie zawodowe

• specjalista do spraw dróg i mostów, 
wymagane wykształcenie średnie lub wyż­
sze budowlane - preferowane drogownic­
two

• tokarz, wymagane orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności

• pielęgniarka podstawowej opieki le­
karskiej, wymagane prawo wykonywania 
zawodu, preferowany kurs pielęgniarki śro­
dowiskowej

• operator traka taśmowego, wymagane 
wykształcenie zasadnicze zawodowe, 
uprawnienia

• pielęgniarka, wymagane wykształcenie 
średnie lub wyższe medyczne z prawem do 
wykonywania zawodu, podstawowa znajo­
mość języka niemieckiego lub angielskie- 
g°

• ślusarz-spawacz, wymagane wykształ­
cenie zawodowe, uprawnienia

• diagnosta na stację okręgową, wyma­
gane uprawnienia i doświadczenie zawodo­
we

• spawacz-blacharz, wymagane doświad­
czenie zawodowe, uprawnienia

• elektryk pojazdów samochodowych, 
wymagane doświadczenie zawodowe, 
uprawnienia

• pielęgniarka, wymagane wykształcenie 
średnie lub wyższe medyczne, prawo wyko­
nywania zawodu

• nauczyciel języka niemieckiego, wyma­
gane wykształcenie wyższe tytuł magistra 
lub licencjata filologii germańskiej, upraw­
nienia pedagogiczne

• nauczyciel języka angielskiego, wyma­
gane wykształcenie wyższe tytuł magistra 
lub licencjata filologii angielskiej, uprawnie­
nia pedagogiczne

• nauczyciel chemii, wymagane wykształ­
cenie wyższe tytuł magistra chemii, upraw­
nienia pedagogiczne

• kierowca, wymagane wykształcenie za­
wodowe, prawo jazdy kat. C+E, świadectwo 
kwalifikacyjne, staż pracy minimum 5 lat w 
zawodzie

• barman-kelner, wymagane doświad­
czenie zawodowe, książeczka zdrowia

• pracownik przetwórstwa rybnego, 
wymagane zdolności manualne i aktualna 
książeczka zdrowia

• kontroler jakości wyrobów, wymaga­
na aktualna książeczka zdrowia, orzeczenie 
o stopniu niepełnosprawności-stopień lekki

• pracownik myjni samochodowej
• kierowca-akwizytor, wymagane wy­

kształcenie średnie lub wyższe, prawo jaz­
dy kat. B.

Informacja: Powiatowy Urząd Pracy w 
Sławnie, ul. M. Curie-Skłodowskiej 9, po­
kój 61, tel. (059) 810-72-91.

Oferty Powiatowego Urzędu 
Pracy w Szczecinku

• inżynier leśnictwa - wymagane wy­
kształcenie wyższe, mile widziane przygo­
towanie pedagogiczne - 1 osoba

• nauczyciel języka angielskiego - wyma­
gane wykształcenie wyższe pedagogiczne - 
4 osoby

• nauczyciel języka niemieckiego - wy­
magane wykształcenie wyższe pedagogicz­
ne - 1 osoba

• nauczyciel przedmiotów zawodowych
- wymagane wykształcenie wyższe budow­
lane z przygotowaniem pedagogicznym - 1 
osoba

• hydraulik - wymagane wykształcenie 
zawodowe, staż pracy 3 lata, uprawnienia 
do spawania gazowego - 1 osoba

• magazynier - wymagane wykształcenie 
średnie, staż pracy 3 lata, aktualna książecz­
ka zdrowia, umiejętność obsługi kompute­
ra i prawo jazdy kat. B - 1 osoba

• kelner barman - wymagane wykształ­
cenie średnie, znajomość języka niemiec­
kiego - 1 osoba

• recepcjonistka - wymagane wykształce­
nie średnie, znajomość języka niemieckie­
go - 1 osoba

• sprzedawca - wymagane wykształcenie 
zawodowe, staż pracy 2 lata, aktualna ksią­
żeczka zdrowia, osoby z okolic Bornego 
Sulinowa - 1 osoba

• kierownik zakładu produkcyjnego -
wymagane wykształcenie min. średnie, staż 
pracy 3 lata na podobnym stanowisku, zna­
jomość branży chemicznej - 1 osoba

• mechanik samochodów ciężarowych- 
wymagane wykształcenie zawodowe, staż 
pracy 5 lat - 1 osoba

• kierowca samochodu ciężarowego - 
wymagane wykształcenie zawodowe, pra' 
wo jazdy kat. C+E, świadectwo kwalifika­
cji - 1 osoba

• murarz malarz - wymagane wykształ­
cenie zawodowe, staż pracy 3 lata - 2 oso­
by

• kasjer sprzedawca - wymagane wy­
kształcenie zawodowe, staż pracy 2 lata* 
aktualna książeczka zdrowia - 10 osób

• kucharz - wymagane wykształcenie za­
wodowe, staż pracy 2 lata, aktualna ksiT 
żeczka zdrowia - 1 osoba

• masarz wędliniarz - wymagane wy­
kształcenie zawodowe, staż pracy 2 lata, ak­
tualna książeczka zdrowia - 1 osoba

• elektromechanik - wymagane wykszta - 
cenie zawodowe, staż pracy 2 lata -1 oS° _

• kierowca sprzedawca - wymagane wy
kształcenie zawodowe, staż pracy 3 
aktualna książeczka zdrowia, prawo ja 
kat. C - 1 osoba .

•pracownik produkcji - wymagana a 
tualna książeczka zdrowia - 2 osoby ,

• ślusarz- wymagane wykształcenie »re 
nie, znajomość obsługi komputera 
cad/- 1 osoba

jazdy

/auto

1 ślusarz spawacz - wymagane wyksz 
cenie zawodowe, staż pracy 3 lata, upra 
nienia do spawania elektrycznego i gaz° 
go - 1 osoba bre

• pracownik fizyczny - wymagane do 
warunki fizyczne - 5 osób

• ślusarz mechanik - wymagane 
kształcenie zawodowe - 10 osób

• tokarz frezer - wymagane wykszta 
nie zawodowe, staż pracy 5 lat - 1 oS y.

• robotnik budowlany - wymagane ^ 
kształcenie zawodowe, staż pracy # 
umiejętność układania polbruku - I °s fl6

• przedstawiciel handlowy - 
wykształcenie min. zawodowe-je.

• pracownik fizyczny przy zk'orLyCz- 
czarek - wymagane dobre warunki i
ne, praca w Czaplinku - 25 osób p0.

Szczegółowych informacji udzie ul* 
wiatowy Urząd Pracy w Szczecin 
Koszalińska 91, tel.: 37 - 28 ^
37 - 28882 www.praca.pl/szsC 
szscposr@praca.gov.pl 7ecinku

Powiatowy Urząd Pracy w $zC ^ jO 
informuje, że w każdy piątek o 8 be2-
prowadzone są spotkania z oso a

robotnymi.

http://www.praca.pl/szsC
mailto:szscposr@praca.gov.pl
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Mówi Krzysztof Ścibor z Biura Pro­
gnoz Pogody „Calvus” w Słupsku:

- Przez najbliższe dni odpoczniemy od upałów.
Już w piątek czeka^nas pogorszenie pogody. Od 
rana niebo będzie zachmurzone, a koto południa 
zacznie padać deszcz, który lokalnie będzie bar­
dzo intensywny. Może również zagrzmieć. Poza 
tym będzie wiał silny wiatr z północy, a tempera­
tura nie przekroczy 20 stopni Celsjusza. W sobo­
tę i w niedzielę niebo wciąż będzie zachmurzone i wieczorami też może 
popadać deszcz, choć już nie tak gwałtownie. Nadal będzie wiał dość 
silny wiatr, a na morzu może nawet pojawić się sztorm. Spadnie ciśnie­
nie, co niekorzystnie odczują meteopaci. Na poprawę pogody możemy 
Uczyć od wtorku, (nik)

Wielka, wielogodzinna i niecodzienna zabawa czeka uczestników 
V Jarmarku Hobbitów, który co roku odbywa się w Sierakowie Sła- 
wieńskim, w scenerii przypominającej świat wykreowany w książkach 
J.R.R. Tolkiena. W planach jest m.in. budowa domku hobbitów, na­
uka żonglowania, turniej rycerski i drwali, smakowanie tradycyjnych

wiejskich potraw oraz gry terenowe wzorowane na tolkienowskiej 
prozie. Impreza rozpocznie się o godz. 12 w sobotę, w wiosce hobbi­
tów w Sierakowie Sławieńskim pod Sianowem i potrwa do północy. 
Impreza co roku przyciąga wielu miłośników hobbitów, którzy przy­
jeżdżają do Sierakowa z całej Polski, (zas) Fot. Kamil Jurkowski
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Nad Pomorze dotarło chłodne i wilgotne 
powietrze z zachodu. Dzisiaj na niebie 
sporo chmur, możliwe opady deszczu 
oraz burze, okresami gwałtowne.
Będzie chłodniej, temperatura nie 
przekroczy 18+20°C. Wiatr zachodni, 
w czasie burzy silny i porywisty.
Biomet niekorzystny. W nocy zacznie 
się przejaśniać, rano około 15°C. Jutro i 
pojutrze zachmurzenie umiarkowane, 
popołudniami lokalnie może pokropić i 
niezbyt ciepło do 17+20°C.

Słupsk Gdańsk l Ą, 

OlsztynKoszalin 
. Szczecin

Bydgoszcz

Poznań 
Zielona Góra

Wrocław 
Opole-

04
ft t

Białystok

• Łódź
■ Warszawa

Lublin
_ Kielce

Katowice
Kraków Rzeszów

Mówi Krzysztof Machniak, 
lekarz alergolog ze Słupska:

- Ciepła, letnia pogoda sprzyja rozwojowi grzy­
bów mikroskopowych z rodzaju altem aria i clado- 
sporium. Ich stężenie w atmosferze jest teraz 
najwyższe w ciągu roku. Sprzyjają temu wilgotne 
powietrze i wysokie temperatury. W pogodne, sło­
neczne dni silnie py/i również bylica i pokrzywa.
Natomiast na poziomie średnim utrzymuje się stę­
żenie pyłków komosy, szczawiu i babki lancetowatej. Odetchnąć mogą 
osoby uczulone na pyłki traw. Ich stężenie w powietrzu w naszym regio­
nie jest z dnia na dzień coraz niższe, ale będzie prawdopodobnie utrzy­
mywać się jeszcze do początku września, (nik)

SŁUPSK

PRZECHLEWO

CZAi^V^CZLdCHO^fn

ZŁOCIENIEC

OLECAMY W REGIONIE

KOŁOBRZEG. W sobotę o godz. 10.30 na trzech 
kołobrzeskich scenach: u Rewińskiego, przed 
amfiteatrem i na Bulwarze Marynarzy, będzie 
odbywać się wielka akcja charytatywna „Pomagamy 
potrzebującym - bądź z nami”. W programie występy 
artystyczne, pokaz sprzętu wojskowego, licytacja 
atrakcyjnych przedmiotów otrzymanych od 
sponsorów. Ponadto na miejscu za symboliczną 
złotówkę będzie można skosztować zupy 
pomidorowej na łososiu, zmierzyć poziom cukru i
ciśnienie krwi. (abu)

★ ★ *

Na koncert zespołu Maanam można wybrać się w 
sobotę do amfiteatru. Kora Jackowska i jej koledzy 
wejdąnascenęogodz.20.(ima)

CZAPLINEK. W niedzielę o godz. 11 w Trzcińcu 
odbędą się rozgrywki finałowe VIII Piłkarskiego 
Turnieju Sołect. (kb)

DARŁOWO. Już od czwartku na tutejszym stadionie Ośrodka Sportu i 
Rekreacji trwa turniej piłki nożnej „Piłkarskie Lato - Darłowo 2004". Udział w 
imprezie, która zakończy się w piątek, biorą młodzi piłkarze z rocznika 1991- 
1992 z klubów Drukarz Warszawa liii, KSZO Ostrowiec Świętokrzyski oraz 
Dartovia Darłowo. (qba)

USTKA

ŁEBA. W sobotę o godz. 18 w miasteczku kowbojskim w 
Łebie rozpocznie się impreza „Western Fish”. 
Organizatorzy przewidzieli m.in. pokazy rodeo i jazdy 
konnej, oraz pokazy plenerowe - napad na bank i 
pojedynki kowbojskie. W„Western City” będzie możnateż 
nauczyć się tańca kowbojskiego oraz wziąć udział w 
degustacji potraw rybnych. Natomiast późnym 
wieczorem rozpocznie się bal rybny, (ars)

WAŁDOWO (gmina Miastko). W niedzielę na placu przy 
jeziorze odbędzie się doroczny festyn sołecki. W tym dniu 
zaplanowano także finały Letniej Amatorskiej Ligi 
Siatkówki. Początekogodz. 13. (ang)

r

KOSZALIN. W sobotę przed Domkiem Kata przy ul. 
Grodzkiej od godz. 19.30 czar kultury cygańskiej będą 
roztaczać zespoły Terne Roma i czeski folklorystyczny 
Terne Ćhave. Serwowane będą również potrawy 
kuchni cygańskiej. Jeśli pogoda nie dopisze, 
..Romskie klimaty” zostaną przeniesione do Domku 
Kata. To trzecia z kolei impreza Miejskiego Ośrodka 
Kultury, poświęcona prezentacji kultur charak­
terystycznych dla naszego regionu. Dzięki dwóm 
wcześniejszym, mieszkańcy poznali specyfikę
środowiska ukraińskiego i żydowskiego, (pis)

★ * +
W niedzielę o godz. 16 w Galerii „Emka” rozpocznie się 
cotygodniowy koncert muzyki poważnej. Tym razem 
Goście usłyszą najpopularniejsze melodie J. 
Straussa, F. Lehara i J. Offenbacha w wykonaniu 
Zespołu Kameralnego Filharmonii Koszalińskiej 
..Camerata Pomerania”, (ab)

LEM

SŁUPSK. Jarmark średniowieczny, walki rycerskie na miecze i 
topory, pokaz średniowiecznych tańców to tylko niektóre z 
atrakcji III Turnieju Łucznictwa Tradycyjnego, który odbędzie 
się w sobotę na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Parku 
Kultury i Wypoczynku, a w niedzielę - na Rynku Rybackim i 
Bulwarze Popiełuszki (codziennie w godz. 10 -18). W turnieju 
zmierzą się łucznicy z całej Polski, ale także słupszczanie i 
turyści, (mag)

* * ★
Klub Turystyki Rowerowej „Słupia” organizuje w niedzielę rajd 
rowerowy do Modlinka. Cykliści wyruszą spod pomnika 
Szymanowskiego przy ul. Jana Pawła 11 ogodz. 10. (nik)

Rychnowskim rozegrany zostanie ostatni z cyklu turniejów 
plażowej siatkówki o Grand Prix miasta. Do rywalizacji stanie 
dziewięć dwuosobowych zespołów. Stawką są puchary 
ufundowane przez starostę człuchowskiego i burmistrza 
miasta. Początekzmagań wsamo południe. (JG)



Głos Koszaliński/Głos Słupski 13.08.2004 r.

- Jakbym sie­
dział w ich 
portfelach, to 
wszystko bym 
załatwił. Ale 
tak nie jest, bo 
ja się nie pod­
dam korupcji. 
Stan nie płaci, 
dlatego Stana 
nie lubią. Ja 
wiem, że w 
urzędach mó­
wią o mnie 
gangster... - 
tak dosadnie 
ocenia sytu­
ację Stan 
Piątek, zna­

ny koszaliński biznesmen, który postanowił sprze­
dać swoje obiekty w Starych Bielicach i wyjechać 
z Polski. Kto nić lubi Stana?

-A co tu mówić... Ciężko mi na sercu, ale inne­
go wyjścia naprawdę już nie widzieliśmy - gdy w 
rozmowie z Czesławem Antoniakiem, współ­
właścicielem 17-metrowego Koł-36, mówimy o zło­
mowaniu jego kutra, natychmiast markotnieje. 
Dla rybaków nastał czas trudnych decyzji. Muszą 
wybrać: albo kuter - dla wielu ich drugi dom - 
albo unijna rekompensata.

Podziwiają ją nie tylko w Kołobrzegu. Turyści 
jadą kilkadziesiąt kilometrów, byle zrobić sobie z 
nią zdjęcie. Kierowcy trąbią jej na salut albo się 
kłaniają. Inni gaszą silniki i wysiadają, żeby wziąć 
autograf. Klientów przysyła do niej nawet koło­
brzeska policja. O kogo chodzi - piacie? O Bo­
gusławę Głowacką, najstarszą parkingową Pol­
ski.

Każdego dnia przemierza podkoszalińskie jezio­
ro Jamno przynajmniej dwukrotnie. Korzysta z 
szybkiej łodzi patrolowej HARPOON 550. Jezio­
ro zna jak własną kieszeń, a może nawet lepiej... 
Sierżant szt. Leszek Pikuła patroluje Jamno od 
20 lat. Godzinami mógłby opowiadać o swoich 
przygodach na wodzie. O tym, jak ścigał kłusow­
ników przy świetle księżyca, jak znalazł ukryte w 
trzcinach dwie skradzione łodzie, jak starą wysłu­
żoną łajbą gonił złodziei skuterów.

Były oklaski, wspólne śpiewanie i owacje na stoją­
co. Wszystko w rytm przebojów Krzysztofa Krawczy­
ka - starych i nowych. W miniony poniedziałek w Ko­
szalinie na gali z okazji 40-lecia pracy artystycznej pio­
senkarz dał popis śpiewania w wielki stylu.

Mało któiy wykonawca może poszczycić się tak ciepło 
przyjętymi koncertami, jak K. Krawczyk w Koszalinie. 
Tfemperatura rosła z piosenki na piosenkę, tym bardziej 
że nawet zakurzone przeboje śpiewali wszyscy razem. - 
Jkn koncert był wspaniały - mówił po występie Krzysz­
tof Krawczyk. - Wiem, że w Koszalinie są moi przyjacie­
le. Po prawie dwugodzinnym koncercie artysta zgodził 
się porozmawiać z nami o muzyce i życiu...

- Jakie były początki pana śpiewania?
- Początki były dużo wcześniej zanim zacząłem śpie­

wać, bo jeszcze będąc dzieckiem podkładałem w teatrze 
głos (śmiech)... Później z chłopakami z zespołu „Truba­
durzy” zaczęliśmy śpiewanie, a kiedy przyszedł czas 
„The Beatles” dostaliśmy, j ak to mówią poznaniacy, „na 
łeb”. AElvis Presley sprawił, że po prostu zgłupieliśmy. 
Pamiętam kiedyś Ryszard Poznakowski pokazał na 
mnie palcem i powiedział: będziesz piosenkarzem. 
Wtedy wszyscy śmialiśmy się z tego, Rysiek też.

- Świętuje pan zacny jubileusz. Jak minęło to 
czterdziestolecie?

- Wcale nie tak szybko. 40 lat to szmat czasu, nie­
którzy nie dożywają na scenie nawet połowy tego. Były 
chwile, które na długo pozostaną w pamięci, jak cho­
ciażby dzisiejszy koncert. Były też te, których nie pa­
miętam i wiem, że udało mi się pokonać wiele słabo­
ści. Artystycznie za to działo się naprawdę bardzo 
dużo. Gdyby złożyć wszystko, co nagrałem, byłoby 
około pięciuset piosenek. Tb czas ciągłego dojrzewa­
nia, próbowanie różnej stylistyki. Mało kto wie, że 
Krzysztof Krawczyk będąc w Ameryce nie tylko kładł 
dachówki, ale też śpiewał w klubach i jednocześnie 
uczył się nowego - próbowałem już wtedy klubowego 
grania. Ostatnio spróbowałem też grania z muzyka­
mi młodego pokolenia. Nagrałem także piosenkę z 
Rodem Stewardem.

- No właśnie, było kilka udanych duetów, 
chociażby z Goranem Bregovicem. A jaki 
byłby pana duet marzeń?

- Z Elvisem Presleyem!
- Pomówmy o płycie „... bo marzę i śnię”. To 

pewnego rodzaju powrót w nowej stylistyce, 
ale też chyba podsumowanie. Jest ną tej pły­
cie sporo nostalgicznych klimatów. Śpiewa 
pan: „chciałem dać coś dobrego, dałem tyl­
ko siebie, los okrutnie ze mnie drwił”; 
albo „śpiewam od pół wieku, będę 
śpiewał jeszcze pół”...

- Z tym śpiewaniem to się trochę 
odgrażam, ale z pewnością ta płyta to 
pewnego rodzaju podsumowanie. To 
nowe aranżacje, bo chciałem, by ta 
płyta była inna. Myślę, że jest do­
bra, nie dlatego, że ja jestem ge­
nialny. Podkreślam - to wszystko 
moja praca.

- Jest pan zadowolony z 
dzisiejszego koncertu. Pu­
bliczność była zachwycona.
Proszę jeszcze zdradzić, jak 
pan to robi, że kiedy się pana i ;j 
słucha, to ciarki po plecach 
przechodzą?

- Publiczność była cudowna.
Nie planowałem śpiewać kilku * 
z piosenek, które jednak wyko­
nałem. Tb zasługa słuchaczy. A ciarki? Proszę mi wie­
rzyć, ja mam je dokładnie w tym samym momencie. 
Tb moment, kiedy następuje ten niewytłumaczalny 
kontakt z publicznością. Ja czuję, kiedy on nadchodzi 
i kiedy śpiewam, czekam na niego.

- A co jest ważne w pana życiu?
- Miłość, prawda i wiara. Wszystko musi współ­

grać. Miłość to dla mnie kobieta, dom, dzieci. Ale 
miłość prawdziwa, bo bez prawdy nie ma miłości 
i odwrotnie. A wiara w Boga musi temu towarzy­
szyć.

f
- Jak najbardziej lubi pan spędzać wolny 

czas?
- Lubię nie robić nic, ale nieczęsto się to zdarza. Lubię 

patrzeć w niebo, słuchać szumu brzóz. Poza tym lubię 
karmić ludzi (śmiech). Tb chyba moje powołanie. Naj­
chętniej ugotowałbym wielki gar zupy dla wszystkich. 
Nie wiem, czy to ma związek z moją wagą (śmiech)...

- Dziękuję za rozmowę.
Koncertu słuchała i rozmawiała z artystą

' MAGDALENA MILKO 
Fot. Kamil Jurkowski

U

Lepiej się kończy 
niż zaczyna

Pierwszych kilka stron debiutanckiej powieści Marcusa Wynna „Bez wy­
boru” to była droga przez mękę. Korciło mnie strasznie, by wziąć do ręki ołó­
wek i wykreślać niepotrzebne epitety i zbędne dla akcji opisy. W pewnym 
momencie zupełnie zapomniałam o ołówku - cóż, albo autor zaczął oszczęd­
niej obchodzić się z przymiotnikami, 
kolwiek znaczenie.

Zanim pan Wynne chwycił za pióro, 
był pracownikiem agencji rządowych 
Stanów Zjednoczonych. W notce wy­
dawniczej czytamy, że polował na 
agentów północnokoreańskich, koor­
dynował ewakuację amerykańskiej 
ambasady podczas zamachu stanu na 
Haitii, dowodził jednostką antyterro­
rystyczną w trakcie wojny w Zatoce 
Perskiej. Dziś swoje doświadczenia 
twórczo wykorzystuje.

Jego pierwsza powieść to historia 
Jonnego Maxwella, byłego agenta eli­
tarnej jednostki do supertajnych i su- 
pemiebezpiecznych zadań. Jonny wła­
śnie uciekł z więzienia, w którym zna­
lazł się po tym, jak skazano go za se­
rię gwałtów. Wina eksagenta nie bu­
dziła niczyich wątpliwości. Nawet jego 
najlepszy przyjaciel Dale zeznawał 
przeciwko niemu. I to właśnie Dale ma 
pomóc policji go odnaleźć. Tymczasem 
Jonny niczym bestia spuszczona z łań­
cucha zaczyna siać spustoszenie - 
morduje, gwałci, rabuje. Policja jest 
bezradna - w końcu uciekinier jest 
świetnie przeszkolonym agentem, któ­
ry przywykł do grania w kotka i mysz­
kę z najlepszymi przeciwnikami.

„Bez wyboru” to dobra, trzymająca w 
napięciu intryga sensacyjno-krymi- 
nalna i ciekawe charaktery. Autor nie 
skupia się na tym jak wyglądają jego 
bohaterowie, interesuje go raczej to

albo przestało mieć to dla mnie jakie-

dlaczego są tacy jacy są - dlaczego do­
bry jest dobry, dlaczego zły jest zły? Ta 
odrobina psychologicznej analizy dużo 
daje historii - bohaterowie robią się 
bardziej ludzcy (nawet nasz szwarc- 
charakter), a całość bardziej auten­
tyczna i przejmująca.

Już mam na półce następną książkę 
pana Wynna. Nie mogę się doczekać, 
kiedy się za nią zabiorę.

JOANNA BOROŃ

Marcus Wynne; „Bez wyboru” 
Dom Wydawniczy „Rebis”

Sierpień
Sierpień swoją nazwę 
Od sierpa wywodzi
- Do dziś z tym insygnium 
Pośród żeńców chodzi

Zwą go też złotnikiem
- Bowiem o tej porze 
W napotkanych łanach 
Słońcem złoci zboże

Sprzymierzeniec chłopców 
Umowę ma z niebem
- Za pogodę w żniwa 
Będzie pachniał chlebem

Miesiąc ten jak żaden 
Chłopską misję czuje
- Z każdym nowym ziarnem 
Nadzieją kiełkuje

i Cj-iuŁa.Lnimt.
!/ y

Wie co kromka chieba 
Znaczy dła człowieka
- Więc by ją zapewnić 
Potem w polu ścieka

Wie że matka ziemia 
Również ma potrzeby 
-1 nic jak pot ludzki 
Nie użyźnia gleby

- Chłopski powierniku 
Zostań proszę z nami
- Cykl tworzenia chieba 
Zamknij dożynkami

Zygmunt Królak 
Witolubie

IPEOTEKA KONESERA

Dwa dni z życia 
pracoholika

Okazuje się, że stan kondycji psy­
chicznej człowieka pierwszych lat XXI 
wieku może niepokoić nawet twórców 
filmowych. Daniel Algrant („Nagi w 
Nowym Jorku" -1993) w swym filmie 
„Ludzie, których znam" (2003) posta­
nowił przyjrzeć się z bliska jednemu z 
tych najbardziej zapracowanych re­
prezentantów naszego gatunku. Wy­
dawałoby się, wziąwszy pod uwagę 
stale rosnący globalny wskaźnik bez­
robocia, że zawodowy sukces to re­
cepta na spełnienie, a tymczasem...

ścią o zmaganiach dwóch przeciw­
stawnych sił. Uosobieniem Dobra jest 
tu Victoria (Kim Basinger - „Dziewięć 
i pół tygodnia"), wdowa po zmarłym 
bracie Wurmana, która niczym anioł 
przybywa z raju, czyli sielskiej Geor­
gii, i chce skłonić Eliego do zmiany do­
tychczasowego stylu życia. Zło zaś to 
współczesne piekło, czyli świat, w któ­
rym bohater funkcjonuje na co dzień. 
Mimo wahań chce poznawać kolejne 
kręgi wtajemniczenia. Kiedy je odkry­
je, na ucieczkę będzie już za późno.

Akcja filmu rozgrywa się w mekce 
współczesnej cywilizacji i kultury, czy­
li w Nowym Jorku. Film ukazuje dwa 
dni z życia Eli Wurmana (Al Pacino), 
który jeszcze do niedawna miał powo­
dy, żeby uważać się za człowieka suk­
cesu, a dziś jest już doszczętnie wypa­
lonym wrakiem. Wybitny absolwent 
prestiżowego Uniwersytetu Harvarda 
pędził przez życie jak burza, zawdzię­
czając kolejne osiągnięcia własnym 
zdolnościom i tytanicznej pracy. Mógł 
zostać wziętym prawnikiem, ale wolał 
być specjalistą z zakresu Public Rela­
tion. Zna wszystkich, których trzeba 
znać, a praca wypełnia całe jego życie. 
To oczywiste, że w tej sytuacji zakła­
danie rodziny nie mieści się w jego pla­
nach, bo nie ma w ogóle czasu na ży­
cie pozazawodowe. Jeśli czasem zdo­
bywa się na refleksję nad sensem takiej 
egzystencji, to jedynie w sytuacji, kie­
dy farmaceutyki, zwalczające perma­
nentny stan wyczerpania fizyczno-psy­
chicznego, przestają działać. Kiedy 
jednak pojawia się 
okazja, by porzu­
cić taki tryb życia,
Wurman nie potra­
fi zdobyć się na ten 
krok.

Scenariuszowi 
filmu, który po­
wstał na kanwie 
prawdziwych wy­
darzeń, można by­
łoby zarzucić pew­
ne niekonsekwen­
cje. Zważywszy 
jednak na luźny 
sposób narracji, 
nie mato istotnego 
znaczenia. Ważne jest raczej psycho­
logiczne, dogłębne studium osobowo­
ści bohatera filmowego. Obraz Algran- 
ta, osadzony w realiach współczesnej 
Ameryki, bardziej niż opisem rzeczy­
wistych zdarzeń zdaje się być opowie-

Filmowe przesłanie prowadzi do nie­
wesołej diagnozy, iż ludzie, którzy do­
browolnie i w pełni świadomie skazu­
ją się na tak nienaturalną egzystencję, 
są produktem chorego społeczeństwa, 
toczonego podstępnie przez raka od­
humanizowanej paranoi sukcesu za­
wodowego.

Obraz „Ludzie, których znam" to, 
niewątpliwie, popis aktorski Al'a Paci­
no. Pozostali aktorzy, tacy jak Tea Le­
oni („Family Man", „Koniec z Hollywo­
od"), wcielająca się w postać pięknej 
klientki Wurmana - Jill czy wspomnia­
na Kim Basinger, mogli popisać się je­
dynie w epizodach, acz trzeba przy­
znać zagranych z werwą i efektownie.

Film Daniela Algrantazdecydowanie 
wymyka się jednoznacznym klasyfika­
cjom. Nie jest to obraz sensacyjny ani 
typowo obyczajowy, ale z pewnością 
pełny treści i ciekawych pytań o cenę, 
jaką musi płacić współczesny czło­
wiek sukcesu.

KATARZYNA KUKAWSKA

LUDZIE, KTÓRYCH ZNAM („People 
know") jorł
Reżyseria: Daniel Algrant; scenariusz: J 
Robin Baitz, zdjęcia: Peter Deminq; ^ 
nawcy: Al Pacino, Kim Basinger, Tea Leo ' 
Ryan O'Neal
Produkcja: USA 2002; czas: 100'
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Chwila
- He może trwać 

chwila?- niespo­
dziewanie zagad­
nął mnie pan Wie­
sio. Przyznam, 
że ani pogoda 
(zbyt upalna i 
zwiastująca 
przyduchę), ani 
nastrój nie na­
strajały mnie do 
snucia jakichkol­
wiek refleksji. Miałem nadzieję, że gadul­
stwo sąsiada weźmie górę nad moim tak­
townym: „No, tak!”. Nie zawiodłem się.

- Wyobraź sobie pan, że podchodzisz do kio­
sku i tam jest wywieszka mniej więcej tej treści: 
„Chwilowo nieczynne” lub „Zaraz wracam”. 
Idziesz wtedy, sąsiedzie, do innego kiosku i za­
łatwiasz sprawę w kilka minut! Gorzej, gdy pod­
chodzisz do bankomatu i czytasz: „Przeprasza­
my. Bankomat chwilowo nieczynny”. Powiedz- 
my, że jest południe i twoje potrzeby finansowe 
nie są pilące. Nie gnasz do innego automatu ban­
kowego, bo tam operacja podjęcia swoich pienię­
dzy będzie cię kosztowała prowizyjne minimum 
4,50 zł i postanawiasz przeczekać tę „chwilę”! 
Niestety, chwila jest tylko umowna, podobnie jak 
„kredyt w kilka godzin” - hasło reklamowe wie­
lu banków - co oznacza z reguły tygodniowe per­
turbacje!

Pan Wiesio zasępił się i zamilkł. Nie na dłu­
go. Chęć wyjaśnienia całej sprawy wzięła górę 
nad intencją wzbudzenia w rozmówcy przynaj­
mniej zaciekawienia. Z potoku słów, który po­
płynął z ust sąsiada, udało mi się wyłowić - po­
mijając wyrazy o znaczeniu niezbyt miłym dla 
uszu - przebieg takiego oto zdarzenia. Pan 
Wiesio stanął przed bankomatem i widząc - 
przytoczony wcześniej napis - powiedział so­
bie: „Dobra! Przyjdę za chwilę”/Spotkał kole­
gę, który zaproponował mu wyjazd do nadmor­
skiego kurortu. Wsiadł więc w samochód i od­
dał się błogiemu lenistwu na plaży. W drodze 
powrotnej przypomniało mu się, że obiecał żo­
nie zrobienie zakupów! Poprosił więc kolegę, by 
ten wysadził go przy „chwilowo nieczynnym” 
bankomacie. Idąc w stronę bankomatu miał 
nadzieję, że po ośmiu godzinach „chwila” już 
minęła. Niestety, był w błędzie! Ona jeszcze 
trwała!
- Pomyślałem sobie wtedy, że dla mnie to kło­

pot niewielki. Mieszkam tutaj i mogę zajrzeć w 
to samo miejsce kolejny raz lub pożyczyć pienią­
dze od znajomego - kończył swoją opowieść pan 
Wiesio. - Gorzej z takim turystą, co to przyje- 
dzie do miasta, ma nadzieję na pobranie jakiejś 
kasy, a tu odchodzi od bankomatu z... chwilo­
wymi przeprosinami. Dobrze, gdy jeszcze taki 
klient banku jest cierpliwy i te osiem czy dzie­
sięć godzin poczeka, aż minie „chwila”. Ale jeże­
li zabraknie mu cierpliwości? Wolę o skutkach 
nie myśleć. .

V. RYSZARD HETNAROWICZ

m CIEKAWI

Śniąca „Belgijka” Doroty Waligóry
Armata z czasów wojny prusko-francu- 

skiej wrosła w krajobraz Człuchowa, tak jak 
wieża pokrzyżacklej warowni czy kościół 
pw. św. Jakuba Apostoła. Bez zdjęcia przy 
kolubrynie żaden turysta nie wyjechał z 
miasta. Legenda głosi, że armata - od cza­
su do czasu - przenosi się w snach na bi­
tewne pola pod Liege i Ypres.

Skąd się tu wzięła i kiedy? - Po wygranej 
wojnie Prusacy ustawiali zdobyczne armaty 
na rynkach wielu miast Pomorza. Stały ta­
kie chociażby w Czarnem i Debrznie. Człu- 
chowska kolubryna pochodzi też z tego okre­
su. Została wyprodukowana w belgijskim 
Liege. Kiedy i skąd przywieziono ją do mia­
sta, dokładnie nie wiadomo - mówi Wiktor 
Zybajło, prezes Towarzystwa Miłośników 
Ziemi Człuchowskiej.

Do wspomnień jednego z niemieckich 
mieszkańców przedwojennego Człuchowa 
dotarł Zdzisław Matyla, pasjonat historii 
miasta i jego kronikarz. W wydanym w 1963 
roku czasopiśmie „Neues Schlochauer” wy­
czytał, że „Cztery ciężkie konie, które w 1920 
roku ciągnęły z dworca kolejowego naszą ar­
matę, nie miały lekko. Przy­
puszczalnie stała ona dotąd 
w jakiejś miejscowości Prus 
Zachodnich i nie chciano jej 
zostawić Polsce, po tym jak 
wielkie obszary musiały 
być jej na mocy Traktatu 
Wersalskiego oddane”.

Dalej człuchowianin opi­
suje, jak to przed nieco­
dziennym transportem kro­
czyła orkiestra dęta, a po­
tem kolubrynę ustawiono 
na miejskim rynku, lufą 
skierowaną na zachód.
Przez wiele lat armata słu­
żyła głównie zabawom dzie­
ciarni, której ulubionym za­
jęciem było wspinanie się 
na jej wielką lufę. Bywała 
ona także wykorzystywana 
do innych celów. Któregoś 
razu zatarasowano nią jedy­
ne wejście do pobliskiej ka­

mienicy, w której świętowano wieczór kawa­
lerski. Innym razem, najpewniej również nie­
sforni młodzieńcy, wepchnęli ją do odległego 
o 150 metrów jeziora. Po tym wydarzeniu wło­
darze Człuchowa zadecydowali ojej przepro­
wadzce. Stanęła na rozwidleniu dróg wiodą­
cych do kościoła ewangelickiego i parku - obok 
głazu, pod którym miały spoczywać szczątki 
Francuzów powracających do domu po klęsce 
pod Moskwą. Podobno wielu mieszkańców 
miasta, wracając wieczorami ze spacerów 
parkowymi alejami, słyszało dobywające się 
z kolubryny tajemnicze skrzypienie. Według 
jednych armata miała śnić, że przeniosła się 
na pola bitew i sieje wśród wrogów spustosze­
nie. Według innych - było to skrzypienie z 
normalnego armatniego zmęczenia.

Po wojnie działo wielokrotnie przestawia­
no. Stało m.in. na byłym cmentarzu ewange­
lickim i przed wrotami do zamku. W 1998 
roku, z okazji jubileuszu 650-lecia miasta, 
na powrót stanęło na miejskim rynku. Na 
krótko. Dziś strzeże zamkowego dziedzińca.

GRZEGORZ JANOWCZYK 
zdjęcie autora

ß SEDESU PYTAŃ DO...

Nasza rozmówczyni jest artystką, zajmuje się malarstwem 
olejnym, grafiką i ceramiką. Urodziła się w Koszalinie, studia 
artystyczne skończyła w Gdańsku, mieszka w Bagiczu koło 
Ustronia Morskiego. Jest zamężna, ma dwójkę dorosłych, 
uczących się dzieci. Od trzech lat jest ko­
misarzem warsztatów ceramicznych w 
Chodzieży. Uczestniczy w międzynaro­
dowych plenerach w Osiekach, wysta­
wia na dorocznych „Postawach roku” 
w Koszalinie. Od kilku lat publicz­
ność podziwia jej subtelne malarstwo 
na jedwabiu.

A W wieku 7 -10 lat chciałam być...
- Paleontologiem. To archeolog, spe­

cjalista w badaniu kości, np. dinozau­
rów. Chciałam pracować na pustyni 
Gobi. Ale to z czasem przeszło.

A Kiedy pani najlepiej wychodzą 
obrazy?

- Mąż uważa, że jak mnie mocno wku­
rzy, wtedy maluję najlepiej.

A A natchnienie?
- Juliusz Kossak na pytanie dzienni­

karza odpowiedział: panie, natchnienie 
mają tylko grafomani, my musimy iść do 
pracy.

A Jestem nietolerancyjna...
- Wobec ignorantów i ludzi zawistnych.

Głupich traktuję pobłażliwie, bo to nie ich 
wina, że Bozia rozumu nie dała.

A Moja ulubiona pora roku...
- Lato. Upał. Bo ja lubię pływać, nurko­

wać.
A W najbliższych latach chciała­

bym...
- Być w Chinach i Meksyku. Pociąga­

ją mnie kolebki innych kultur niż euro­
pejska.

A Elegancki mężczyzna powi­
nien...

- Uwielbiać kobiety, mieć w oczach 
błysk zachwytu na widok damy.

Rozmawiał JÓZEF NARKOWICZ
Zdjęcie autora
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Czy warto 
mieć rodzeństwo?

Takie pytanie zadaliśmy dzieciom, które w czasie 
wakacji przebywają w Przedszkolu Miejskim nr 16 
przy ul. Lucjana Szenwalda w Koszalinie. Oto co nam 
odpowiedziały.

Kubuś Świrski: - Nam
w domu na mikołajki uro­
dzi się małe dziecko. Nie 
wiadomo, czy to będzie 
chłopak czy dziewczy­
na. Mnie jest wszystko 
jedno, co to będzie. Bar­
dzo się cieszę, że będę 
mieć brata lub siostrę.
Sam wybiorę imię, ale 
jeszcze się nad tym nie za­
stanawiałem. Może chłopak 
niech będzie Bartek, a dziewczy­
na - Basia albo Kasia. Bo co to za różnica ?

Kinga Kopera: - Ja
nie mam rodzeństwa, 

a zawsze bardzo 
chciałam mieć. Z 
taką siostrą albo 
bratem można 
się cały czas ba­
wić. Moja ciocia 
na drugie lato 
urodzi dziecko. 

Fajnie, że będę 
Hi TO mieć chociaż cio­

teczne rodzeństwo.
Kiedyś cioci koleżanka

była u nas z takim małym ślicznym dzidziusiem. A te­
raz w naszej rodzinie taki będzie.

Amanda Stępniewska: - 
Rodzeństwo to młodszy 
brat, młodsza siostra, 
starszy brat albo star­
sza siostra. Ja nie 
mam brata ani sio­
stry, a chciałabym 
mieć, bo nie mam się 
z kim bawię w domu.
Koleżanki przycho- jiHBk *•* •** 
dzą do mnie tylko cza­
sami. Częściej się bawię 
z nimi na podwórku w 
berka albo w piaskownicy.

Natalka Jednacz: - Wcale nie 
warto mieć rodzeństwa. Ja 

mam starszego brata Rafa­
ła i on czasem mi dokucza. 
Jak ja mu coś zabiorę, to 
on mi zaraz zabiera za­
bawki i wtedy ja mu odda- 
ję, to co wzięłam. Najbar­
dziej nie lubię jak mi za­
bierze lalkę Barbie. Często 

się ze mną bawi klockami 
Lego. On je bardzo ładnie 

* układa. Kiedyś zbudował mi 
pięknego robota.

Szymon Ryczko: - Fajnie jest mieć rodzeństwo. Ja 
mam brata Konrada, jest 
jeszcze malutki, bo do­
piero niedługo skończy 
trzy latka i po waka­
cjach pójdzie do 
przedszkola. W 
domu ciągle się ra­
zem bawimy. Czę­
sto urządzamy wy­
ścigi samochodowe.
Puszczamy wyścigów- 
ki po podłodze, a tato 
patrzy, która dalej poje- | W 
dzie i stawia nam punkty.

Tfekst i zdjęcia: IRENA BOGUSZEWSKA

AM FIOŁA NA TYM PUNKCIE

Pejzaż na płótnie
. falować lubi od dziecka. Kiedyś 
^eresowały go ludzkie twarze, 

raz pędzlem uwiecznia przede 
Qs*ystkim wiejskie pejzaże. W 
ha(?C2en'u lasu, Pól i łąk czuje się 
CK leP*ej- Mowa o Andrzeju Bo- 
J]eńskim, który od wielu lat 

'e®zka i tworzy w Sławoborzu.

- Wszystko, co potrzebne do malo­
wania, zawsze było w domu moich 
rodziców, bo ojciec lubił hobbystycz­
nie popracować pędzlem - opowia­
da Andrzej Bocheński. - Niewyklu­
czone, że sprawność manualną 
odziedziczyłem po nim. Na studia 
plastyczne jednak nie poszedłem z

—

* /:.jr j.
prozaicznego powodu - były za dro­
gie. Skończyłem więc akademię, tyle 
że wychowania fizycznego i zostałem 
nauczycielem. Sztuka, zwłaszcza 
malarstwo, jednak interesowała 
mnie bardzo. Mnóstwo czytałem o 
stylach, technikach stosowanych 
przez uznanych twórców. Sam dużo 
malowałem i robię to nadal. A że 
chciałem jeszcze zachęcić innych do 
uprawiania sztuki, zrobiłem odpo­
wiedni kurs i zacząłem plastyki 
uczyć w miejscowej szkole.

Jako młody chłopak Andrzej Bo­
cheński często na swoich obrazach 
uwieczniał znanych twórców litera­
tury i sztuki. - Jako uczeń liceum 
w Nowej Soli, gdzie wtedy jeszcze 
mieszkałem, wykonałem portret 
Norwida, który zawisł na szkolnym 
korytarzu - mówi malarz. - Pamię­
tam, że kopia w moim wykonaniu 
zyskała uznanie pedagogów. Tb od­
wzorowywanie jest jednak niesamo­
wicie żmudną pracą. Ja już rzadko 
się tym param, ale dla ludzi, którzy 
tylko w ten sposób uprawiają sztu­
kę, mam duży szacunek.
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Od lat Andrzeja Bocheńskiego 
interesuje się pejzażem. Wieś, pola 
i lasy najczęściej pojawiają się na 
jego płótnach. - Lubię wiejski kra­
jobraz. A ponieważ sam mieszkam 
na wsi, malować mogę go do woli.

Wiele swoich obrazów artysta

oddał rodzinie. Niektóre sprzedał, 
bo jak mówi, musi mieć pieniądze 
na tworzenie nowych. Są również i 
takie, które nigdy nie opuszczą 
domu malarza. - Jeden dostałam 
od męża jeszcze w narzeczeństwie, 
a drugi, kiedy urodziło się nasze

pierwsze dziecko - wyjaśnia żona 
artysty. - Z tymi namalowanymi 
przez niego pejzażami wiąże się 
zbyt dużo dobrych wspomnień, by 
mogły tak po prostu zmienić właści­
ciela. (ing) —

Fot. Kamil Jurkowski
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Brazylijscy strażacy ratują 10-tonowego wieloryba, który wypłynął na 
mieliznę w Rio de Janeiro. *

Mówiące taksówki
W Kalkucie pojawiły się pierwsze 

taksówki, które zapewne przypad­
ną do gustu zapominalskim. Za­
montowane w samochodach urzą­
dzenia będą przypominać o ko­
nieczności zabrania swoich rzeczy. 
Informację ogłosił minister trans­
portu zachodniego Bengalu. Za 
każdym razem, gdy pasażer będzie 
otwierać drzwi taksówki, włączy 
się w niej magnetofon, który powi­
ta uprzejmie amatora jazdy w 
trzech językach: angielskim, ben­
galskim i hindi. Drugi raz urządze­
nie włączy się, aby przypomnieć 
wysiadającemu pasażerowi, aby 
nie zapomniał zabrać wszystkich 
swoich rzeczy. Planuje się zaopa­
trzenie w mówiące urządzenia 
wszystkich kalkuckich taksówek, 
których jest około 8 tysięcy, (sys)

Białoruski
sposób
Mieszkaniec białoruskiego 

Mińska zarabiał na życie, 
kradnąc telefony komórkowe w 
trakcie randek. Obecnie grozi 
mu za to 4,5 roku więzienia. 
Mężczyzna umawiał się z przy­
godnie poznaną panią na 
obiad. Następnego dnia przy­
jeżdżał po kobietę taksówką. 
Potem trwała niedokończona 
podróż do restauracji. Prze­
stępca w drodze „przypominał” 
sobie o chorym ojcu w szpitalu. 
Zatrzymywał taksówkę i poży­
czał na chwilę od współtowa- 
rzyszki jej telefon komórkowy, 
aby zadzwonić do lekarza i 
sprawdzić stan zdrowia ojca. 
Oszust znikał.

W ten dość nietypowy spo­
sób mężczyzna w ciągu mie­
siąca obrabował 20 kobiet. Na 
sprzedaży komórek zarabiał 
około tysiąca dolarów. Tym­
czasem panie nie tylko traci­
ły swoje telefony komórkowe, 
ale same musiały zapłacić za 
taksówkę.

(sys)

Zemsta
zdradzonego męża

Zarzut usiłowania zabójstwa po­
stawiła czeska policja 51-letniemu 
mieszkańcowi Mostu w północnych 
Czechach, który usiłował przeje­
chać samochodem swoją 33-letnią 
żonę. Niedoszły zabójca, którego 
motywem działania była najpraw­
dopodobniej zdrada małżeńska, 
zamiast w żonę trafił w... mur. 
Małżeństwo przeżywające głęboki 
kryzys przebywało w swym domku 
rekreacyjnym w Żaboklikach nie­
daleko Żartca w zachodnich Cze­
chach. Mężczyzna, który nie potra­
fił sobie porazić z rolą zdradzone­

go męża, postanowił pozbyć się 
małżonki. Narzędziem zbrodni 
miał być samochód. Mąż rozpędził 
auto, staranował płot i „wziął na 
celownik” żonę, wypoczywającą w 
tym czasie na leżaku. W ostatniej 
chwili kobiecie udało się uskoczyć. 
Rozpoczęła się dzika gonitwa. Męż­
czyzna jeżdżąc dosłownie po czym 
się tylko da, gonił żonę. W pewnej 
chwili uderzył w mur domu. Póź­
niej uciekł i policja poszukiwała go 
za pomocą śmigłowca i kamer tele­
wizyjnych. Niedoszły zabójca ujęty 
został w Livinowie. (sys)

Pod patronatem GŁOSU KOSZALIŃSKIEGO
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KOSZALIN, tereny przed halq Gwardii
ORGANIZATOR:
Biuro Targów „Bałtyk" 75-502 Koszalin, ul. Piłsudskiego 41 
tel.(094)341-15-49,342-57-08 BEM84p

MICRA od 39 700 zł bo tak

ALMERA od 48 900 zł 
z akcesoriami gratis

PRIMERA taniej o 81OO zł
WAKACYJNA
PROMOCJA

www.nissan.com.pl
iliiPiiisiP

Lato bywa zmienne, ale oferta Nissana jest zawsze gorąca! 
Przekonaj się, jak wiele możesz zyskać, kupując jeden 
z naszych modeli. Korzystaj z lata w pełni...

kNISS&ftU

Autoryzowany Dealer i Serwis Nissana 
POLMOTOR Spółka Jawna

75-737 Koszalin, ul. Gnieźnieńska 24, tel. (O 94) 343-88-99, e-mail: polmotorl @nissan.com.pl 
70-777 Szczecin, ul. Struga 82c, tel. (O 91) 464-46-36, e-mail: nissan@polmotor.szczecin.pl

http://www.polmotor.szczecin.pl

Odtwarzacz CD CDP 4300
• odtwarza formaty Audio CO, CD-R • odtwrzanie
• infroscan • Ultra Bass System • powtarzanie utw

‘ . iwSuBBBBBBBĘm’V «•* :

I Telewizor 29" TX29PS2P
U ■ plaski kineskop 29" QUINTRIX F 
Ul • stereo NICAM i A2 • tryby wyświetlania 16:9 i 4:3 
i • telegazeta z pamięcią 10 stron 

• moc wyjściowa 2x50W / 2x1 OW

Odtwarzacz DVD MASTER XL2 ® ŻAAy/f

• obsługiwane formaty: DVD, VCD, SVCD, Audio CD, Kodak Picture CD, JPG CD, Mp3, CD, CD-R, CD-RW
• Audio: AC-3(Doiby Digital 5.1), Dolby Prologic • zoom • reczne szukanie tytułów ■ ^ S
- odtwarzanie poklatkowe, programowane, losowe

Szczegóły promocji w sklepach -

Stać Cię na Mvans

GRYFICE 
AVANS AGD/RTV 
ul. Górska 3 
tel: 091 384 57 50

KOŁOBRZEG 
AVANS AGD/RTV 
ul. Łopuskiego 23 
tel: 094 354 97 66

KOŁOBRZEG 
AVANS AGD/RTV 
ul. Sienkiewicza 19 
tel: 094 353 00 34

KOSZALIN 
AVANS AGD/RTV 
ul. Pottawska 8 
tel: 094 347 67 07

KOSZALIN 
AVANS AGD/RTV 
ul. Zwycięstwa 94«9& 
tel: 094 347 67 09

SŁUPSK
AVANS AGD/RTV 
ul. Kołfataja 25 
(Kaufland) 
tel: 059 848 62 35

http://www.nissan.com.pl
mailto:nissan@polmotor.szczecin.pl
http://www.polmotor.szczecin.pl


! SKUP SAMOCHODÓW POWY­
PADKOWYCH. 0-602-506-359.

• SAMOCHODY, skutery - najwięk­
szy wybór. Bezpośredni importer 
Kredyty ubezpieczenia, leasing. 
AutoKomis „MAX-CAR” Koszalin, 
Szczecińska 90, 346-59-16.______

dAMC” Auto Komis Etc, Sucheccy. 
150 samochodów w ofercie. Kupuje­
my i zamieniamy samochody. Kredyt 
0%. Wpłaty bez zaświadczeń. Kosza­
lin, Gnieźnieńska 18, www.amcspj.pl 
(094)34-60-659, 34-62-060.________

I26p (1990) 900. 312-0447.

126p 0-604-911-535._____________

2 x GOLF II 90, 87 0-507-461-520.

ASCONA 1,6 1984 metalik 5-drzwi- 
Wy zadbany 2.100, 312-0447.

ASTRA 1.7 TDI (1994), bezwy­
padkowa 11.900 z rejestracją.
0694- 993-163.__________________

ASTRA combi (1992) 1.6 sprowa­
dzona. 0505-33-11-53.___________

ASTRA combi 1,6 (XII 94) model 95 
8.900, 0-692-576-004.____________

ASTRA II combi 2.0 DTI (1998)za- 
dbana, zarejestrowana, 27.000. 
0505-015-362.___________________

AUDI 100 2,2 gaz 6.500,
0695- 468-073.___________________

AUD1100 avant 2.3 automat (1989) 
5.500, 0608-679-370,____________

AUDI 80 1,6D (1989) czarny me­
talik, alufelgi, sprowadzona. 
0692-532-512.__________________

AUDI B4 1.9 TD (1992) zadba­
na, zarejestrowana, 16.900. 
0505-015-362._________________

AUTA z windykacji. Koszalin, Poł­
czyńska 64 („Trans-Car")._________

AUTO Komis Koszalin, Mieszka 15a. 
Oferta z Niemiec. Kredyty. (094)
340- 29-55, 0505-180-551 
Www.autokomisfurmanski.prv.pl

AUTO - ubezpieczenia, Fałata 30,
341- 55-93.______________________

AUTOGAZ MM. 0-504-025-573.

SMW 318 (88), omega 2,0, 
0503-669-981.__________________

&MW 324D, nissan bluebird 1.9D, 
Iljt 126p, 0888-101-521,__________

JMW coupe 94/95 23.600, - 
0^04-392-875.__________________

JALIBRA 2,0 (1993) gaz. 
0608-171-071,__________________

SALIBRA. 0693-55-33-25.

CINQUECENTO 700 (1996) 
^04-792-036. _______________

^NQUECENTO van 700 (1997) 
^4)341-24-31 po 17.___________

Citroen AX1.4D (1991) opłacona 
^£yza, 5.300. 0602-78-11-68.

citroen xantia rok prod. 1997 
SSlj7l8-269.____________________

citroen xsara (2002) 1,6 klima- 
/2acja, elektronika, pierwszy wła- 
n2'pl©l - 42.000; 094/343-22-28, 
^00:326-260.___________________

1.9D (1992) 3.500 zł. 
^£5-688-866.________________

5^SA (93) - 3.500, toledo (92) - 
la?00' ^yota starlet (97) - 13.500, 
0f/?!a <93) - 2.700, renault 19 (94), 
<££^72-231.___________________
CAEwqo nexia 1,5 DOHC, elek- 

S2Yby, wspomaganie kie- 
rr,6,n|oy. hak, radio, centralny za- 
Oftnó ?enzyna + gaz, (1996) 9.500, 
<0^517-204.______________

W O O
^521^03-629.

DAIHATSU cuore 0,8 kat. (1993) 
094/345-34-97.__________________

DIESEL fiat tempra kombi 1993
606- 738-616_____________________

ESCORT (1997), 1,6.
0503-519-342.___________________

ESCORT 1.6 16V (1996) automat 
(0-94)3188-522.__________________

FAVORIT (1990) 2.500 (0-94)342- 
66-86, 0696-932-879.____________

FIAT punto (95) 1,1, 4-drzwiowy, 
9.400, 0504-029-512.____________

FIAT punto 96 1,1 0-606-751-130.

FIAT seicento 900 SX (1998) elek­
tryczne szyby, przebieg 46000 km,
0607- 711-329.___________________

FIESTA (1990) 2.700,
0608- 171-289.___________________

FIESTA (1991) 3.600, polo GT 
(1994) 5.600, uno (1990) 2.950, 
0602218305.____________________

FIESTA (1991) escort (1991) escort 
(1989) 0888-432-660.____________

FIESTA (1993) 1.3 sprowadzona. 
0505-33-11-53.__________________

FIESTA 1,0 (1988) stan dobry. 
(094)311-76-97.__________________

FIESTA 1.1 (1992) zarejestrowana, 
5.700. 0661-161-301, 3165-014.

FIESTA 1.1 gaz (1992) pięcio- 
drzwiowa, metalik, 6.900. 312-0447.

FIESTA 93 tanio 509-332-567.

FIESTA 94 509-332-567.

FORD sierra kombi 1990 2,0 benzy­
na Koszalin 3-405-883.

FORD transit 2,0 + gaz, 1996 cię­
żarowy 6 miejsc 0-607-425-480,
345- 18-09.______________________

GOLF (1989) atrakcyjny
094-375-98-00.__________________

GOLF (1991) 1.6 turbo diesel 7.400. 
312-0448._______________________

GOLF 1,8 (1991) gaz. Pilnie. 
0694-595-555.___________________

GOLF II (1987) 1,6 D po 18, 
0603-766-718.___________________

GOLF II (91), 0601673-167.

GOLF II (XII/90) 4.900,
0508-689-448.___________________

GOLF III (1992) 1.4, 9.800 zł po 
wszystkich opłatach, 0502-158-410.

GOLF III kombi 1994 1,8 ben.
602- 794-332.____________________

HONDA civic 1,4 is (1998), (094)
346- 44-26, 0502-667-504.

HONDA civic 1,5 89 1,3 90 094/ 
36-614-26, 0-501-327-010.

HYUNDAI lantra rok prod. 1997 
601-718-269.____________________

INSTALACJĘ gazową nową 
0606-453-919.___________________

IVECO eurocargo 80E (1994) kon­
tener, tanio. Koszalin, Szczecińska 
42c, (0-94)346-58-36.____________

JEEP daihatsu (1990) 1.616V, cena 
17.000, 342-30-68._______________

KABRIOLET renault 19 (1993) 
Vectra B (1998), 0692-172-073,
0502- 095-790.__________________

KADETT 1.3 (1991) pięciodrzwiowy, 
atrakcyjny wygląd, 4.600. 312-0448.

KEMPING 2.500, 0-880-585-245.

LAGUNA 1,8 (1994). 0503-519-342.

MA Tl Z (1999) joy, idealny,
0603- 983-493.___________________

MERCEDES „Okularnik" 2.2D 
(1996), 0602-153-388.____________

MERCEDES 123 (79/80) benz./gaz 
- 3.800, 0602-244-427.___________

MERCEDES 124D (1986) 13.500,
0604- 331-994.___________________

MERCEDES 190, 2,0 (1987).
0503- 519-342.___________________

MERCEDES 307 D (83), blaszak, 
tanio, teo. 0507-827-019._________

MERCEDES kombi 124 200D (XII 
90) 9.900, 0504-029-512._________

MERCEDESY sprowadzamy. 
0508-187-888.

OPEL calibra 93-wyjazd 
0-694-766-757.__________________

OPEL corsa eco (1997), 
0502-667-223.___________________

OPEL omega 2,5L (1994); opel 
astra diesel (1992); ford sierra 
XR4i (1991). 0502-255-871; (094) 
34-89-153.______________________

OPEL zafira 1,8 elegance (2000) 
faktura VAT, tel. 0606-573-390.

OPEL Vectra (90) benz. + gaz., tel. 
0880095008._____________ __

PASSAT combi (1989);
0601- 272-048.___________________

PASSAT kombi 1,9D (90) silnik po 
kapitalce 8.500 zł 0-888-416-572.

PASSAT kombi 1.8 (1988), 
(1989) omega 2.0 (1988) 1.9 TDI 
passat combi (1994) golf (1991),
0602- 387-155.__________________

PEUGEOT 205,106.0695-591-821.

PEUGEOT 309 1,8 diesel (1986) 
czterodrzwiowy 2.950, Połczyn 094/ 
36-63-570. _______________

PEUGEOT 106. 0607-683-243.

POLO 1.0 (1992) 5.000. 312-0447.

POLO 1.0, (1996), 0-608-312-821.

POLONEZ kombi GSI (IX/2000) 
wsp. kier., immobiliser, c.z., ściąga­
ny hak, inst. gaz., przebieg 55.000, 
(094)318-35-60, 0600-510-600.

POLONEZ truck (1993) 5-osobowy 
z gazem, po kapitalnym remoncie, 
0600-589-410.___________________

PONTIAC trans sport (1992), gaz, 
7-osobowy, niedrogo. Pilnie! 
0-601-935-590.

VW polo 1,0 (1991) 094/346-94-80.

VW transporter 1.9 TD (1998) biały, 
(0-94)346-93-06, 0603-52-70-79.

WYJAZD po auto, 0503-135-643.

NIERUCHOMOŚCI ■ SPRZEDAŻ

ATRAKCYJNY LOKAL 
UŻYTKOWO-MIESZKALNY, 46,00 m2 

2 pokoje, przedpokój, 
aneks kuchenny, 

łazienka, 
rolety, parking.

KOSZALIN
CENA 60. zł + VAT

Tel. 094 346 11 54 
0 606 907 147

11 „NIERUCHOMOŚCI Wysokińscy" 
certyfikat jakości ISO 9001:2001 2 
mieszkania (2- i 3-pokojowe) kupno 
tylko łącznie 99.000. Kupujący bez 
prowizji 348-10-33._______________

11 „NORD” 347-12-30 Kretomińska 
dom wolno stojący 226 m, działka 
900 m 330.000.__________________ '

11 „NORD” Hołdu Pruskiego dwupo- 
ziomowe 108 m 145.000._________

I ! „NORD” Słowenkowo 3 1-poko­
jowe 31,6 m 25.000. Kupujący bez 
prowizji I_________________________

I! „NORD” Zwycięstwa dom usługo- 
wo-mieszkalny 148 m 230.000.

I „CENTRUM” Białogard, 312-85-10.
Trzypokojowe, Staromiejska 51.000. 
Działka budowlana 900 m, 16.000. 
Dom w Byszynie 55.000.__________

„ABELARD” - 2-pokojowe (33),
II piętro, balkon, Franciszkańska 
58.500.

BIURA HANDLOWE 
Koszalin

ul. Lechicka 39
tel.342*09-45

TUR-MAST
CZAPLINEK

www.tur-plast.com.pl KB-1171pc j

Kołobrzeg
ul. Koszalińska 52 c
tel.354-55-13

Czaplinek
ul. Pławieńska 7
tel.375-44-95
m

tico (2001)

2.5TD stan dobry. 312-95-58.
bĄp --------------------------------
^12-20 3° dostawczy (1993).

M O N D E O
0888-920-237.

(94) 11.500,

OPEL astra 1.7 diesel (1993) com- 
bi, 0888-420-457.________________

OPEL calibra 094/318-87-06.

RENAULT laguna (94), stan 
bdb.13.900, 0504-029-512.

RENAULT megane classic 1,6 gaz
694- 173-047.____________________

SEICENTO (1999) gaz, (094) 
3185-186. _____________________

SEICENTO (2001) bordo meta­
lik, alarm, c. zamek, 18.000, 
0608-609-717._________________ _

SIERRA 1,8TD (1991) PASSAT 1,8 
(1992) + OPŁATY 0-507-461-520.

SILNIK 1.1, zastawa - uno po kapital­
nym remoncie, tanio, 0502-153-273 
po 17.___________________________

SILNIK 1.9 diesel peugeot (1992), 
343-04-11. ___________________

SILNIK ducato 2.5D (1994) VW golf 
1.6B + gaz (1990), 0609-273-065.

SKODA felicia (1996) 9.400 zł 094/ 
367-22-37.______________________

SKODA octavia 1.6 (2000) uszko- 
dzone blachy, 3165-215._______ __

SUPEROFERTA! Transit 2,5D 
(1998), ciężarowy, 6-osobowy, LT- 
28 2,5 SDI (1999), (0-59)845-71-25, 
0-603-075-745._______________ _

TRANSIT (2001), 2,0 TDDi. 
0503-519-342.___________________

UNO 92 509-332-567.____________

VECTRA 1.6 (1991) zadbana, 
7.600. 0505-015-362.____________

VECTRA (1994) 1,7D. 0600-042-829, 
(094)312-61-35 po 15.00.__________

VECTRA 1,8i (1996) pilnie. 
094-374-74-29.__________________

VECTRA 1.6 (1991) zadbana, 
7.600. 0505-015-362.____________

VW golf I11,6 D (1991). 0661 -174-018, 
(059)857-29-36.__________________

VW golf III 1.9D (1993) (0-94) 
3188-522._______________________

VW golf III GTD kombi (94), VW golf 
III kombi (95), opel astra (2), hon­
da civic (93), (094) 346-54-16, 
0602-193-412.___________________

VW polo (1992) 4.000. + opłaty,
0695- 468-073.

„ABELARD” Nieruchomości, Ko­
szalin 341-02-51, Zwycięstwa 155 
(zielona kamienica) www.abelard.pl

„AN KAM NIERUCHOMOŚCI”- 
Związkowiec, 0-94/342-38-39,
0605- 405-744, www.ankam.com.pl

„ANKAM” - 2-pokojowe BoWiD - 
59000.__________________________

„ANKAM” - 3-pokojowe Dąbrowsz- 
czaków - 75000._________________

„ANKAM” - bliźniak Warmińska - 
265000._________________________

„GOŁEK - NIERUCHOMOŚCI”. 
(094)342-53-89. 2-pokojowe, Zwy- 
cięstwa; 3-pokojowe, Kostenckiego.

2 POKOJE 33 mkw. III piętro 
0-600-06-93-39.__________________

2- POKOJOWE (42) balkon 094/ 
346-67-77, (0)604-782-899.

3- POKOJOWE „Kotarbińskiego”.
0606- 94-90-89. -_______________

3-POKOJOWE (66) atrakcyjne, 
0606-28-77-95. _______________

3-POKOJOWE dwupoziomowe 
BoWiD, 0604-235-129.___________

3- POKOJOWE, 59 m. (094)
346-43-95.______________________

4- POKOJOWE 75 mkw., II piętro,
Koszalin, 0604-235-188.__________

ATRAKCYJNA działka bu­
dowlana 8.700 mkw. nad jeziorem. 
0-601-663-000.__________________

BUDYNEK gospodarczy Konikowo 
0888-661-541.___________________

DARŁÓWEK - Kopań 50 m od mo- 
rza. 0695-72-55-32.______________

DOM (250), 0880-366-845.

DOM nowy, wolno stojący, wykoń- 
czony os. Bukowo 0-602-272-644.

DOM szeregowy - skrajny, Koszalin 
- Północ, 0602-665-498.__________

DZIAŁKA 40 arów Sianów 
318-55-61._______________________

DZIAŁKA budowlana 1490 mkw., 
Rokosowo, 340-71-20.

DZIAŁKA budowlana 5000 mkw. 
Kretomino (094)346-85-21 (19.00 - 
21.00)._________________________

DZIAŁKA budowlana w pełni 
uzbrojona 542 mkw. w Mielnie, 
0606-345-800.__________________

DZIAŁKA budowlana Wilkowo, po- 
zwolenie, 347-43-14, 0502-427-160.

DZIAŁKA budowlana, 
0602-27-98-36.__________________

DZIAŁKA ogrodowo - rekreacyj­
na domek murowany Niekłonice 
504-74-77-08.__________________

DZIAŁKA przy jeziorze Jamno w 
Łabuszu 0-693-847-120.__________

DZIAŁKĘ 5 arów z rozpoczętą bu­
dową - ul. Fińska lub zamiana, inne 
propozycje. 0-604-05-22-68.

DZIAŁKĘ budowlaną (703), 
uzbrojoną - Dębnica Kaszubska, 
0-502-57-97-76.________________

DZIAŁKĘ pod agroturystykę 2,0 h 6 
km od Koszalina z domem w stanie 
surowym zadaszonym. Wszystkie 
media. Staw, rzeka, lasek brzozowy, 
piękna okolica. Cena 320.000 zł, tel. 
0-608-355-709.__________________

DZIAŁKI 400 m od morza od 2.300 
zł działka, 0609-091-294._________

DZIAŁKI budowlane, rolna, łąka. 
(94)3404-616.___________________

DZIAŁKI budowlane, uzbrojone. 
Kobylnica, ul. Główna. Tanio. 
0601-427-665.__________________

GARAŻ, Słupsk, ul. Wiatraczna, 
10.000 zł. 0601-427-665._________

KAWALERKĘ w Białogardzie. (094) 
312-98-09, 0696-628-499.

KOSZALIN - NIERUCHOMOŚĆ 
ZABUDOWANĄ HALĄ, STA­
CJĄ PALIW, 0661-047-428.

LOKAL; działki; 4-pokojowe Siano- 
wów. 0602-38-78-13._____________

MIELNO - 100 metrów od morza, 
nowy dom na działce budowlanej 
2.023 mkw., piękne miejsce - pod 
hotel, restaurację, 0501-062-495.

MIESZKANIE własnościowe 2-po­
kojowe w okolicach Szczecinka 
094-375-84-18.__________________

MIESZKANIE na wsi 100 m
311-91-16.

NOWE MIESZKANIA, GARAŻE, 
LOKALE USŁUGOWE. KOSZA­
LIN - Podgórna (094)342-59-55.

OŚRODEK wczasowy (80 miejsc) 
nad morzem, 0606-479-055.

PROMOCYJNA SPRZEDAŻ 
NOWYCH MIESZKAŃ OD 55 
DO 110 MKW., 5 KM OD CEN­
TRUM KOSZALINA. SUPER 
RABATY! 0503-427-479.

SŁUPSKA Giełda Nieruchomości. 
„Jaś i Małgosia": boksy, biura, 
mieszkania. (059) 84-270-17,
www.giełda-nieruchomości.slupsk.pl

STODOŁA murowana z gruntami 
lub rozbiórka 091/387-61-95.

SZEREGOWY 4 Marca, surowy. 
(094)316-56-70.__________________

TANIO kiosk z roletami, 
(094) 3413-767, 0888-921-452, 
0698-528-619.__________________

TANIO! Działki budowlane, 
0-888-241-157.

3- lub 2-pokojowe - Słupsk. 
0501-355-443.

Koledze
Kazimierzowi Weksejowi

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci SYNA

KRZYSZTOFA
składają

Rada Okręgowa i Zarząd Okręgowy 
Polskiego Związku Łowieckiego 

w Koszalinie
GB-3371

SPRZĘT - MASZYNY

CIĄGNIK rolniczy International, 90 
KM, 12.000 zł, (0-94)346-93-06, 
0603-52-70-79.__________________

KOŁA wąskie tylne C-360 lub felgi 
kupię, 0603-938-056, (0-94) 3187-783.

SILNIKI SW-400, SW-680T; usługi 
kombajnem dużej wydajności; 
0508-142-798.___________________

SPRZEDAM suszarnię do drewna 
„Hajnówka”. 0506-390-610.

SPRZEDAŻ ROŻNE

! „AK-TEL”. Telefony komórkowe - 
nowe, używane. Skup - sprzedaż. Ak­
cesoria, baterie, simlocki, naprawy, 
serwis. Karty startowe „HEYAH” - 25 zł, 
uzupełniające. „Torg na Piętrze”. Ko­
szalin, (094)340-46-07; DH „Jowisz”, 
Zwycięstwa 40; (094)343-30-69; 
Kwiatkowskiego 17 („Torg").________

! TELEFONY komórkowe, radiood­
twarzacze samochodowe. Lombard. 
Sprzedaż, skup, serwis, SIM-LOCK 
(od 10 zł). Karty doładowujące do 
10% taniej. Koszalin, Laskonogiego 
1 (obok katedry), (0-94)347-12-76. 
Rynek Staromiejski 12 (przy ratu­
szu) (0-94)341-94-95.

!”AGD” używane. Pralki, lodówko- 
zamrażarki oszklone. Koszalin, Pił­
sudskiego 19, (094)342-30-62.

AMERICAN Staffordshire terier 
szczenięta 11-tygodniowe z metry­
kami. Słupsk, 0502-828-286.

ATMOS, KOTŁY NA DREWNO, 
KRAJ, SUPERCENY, KOSZALIN, 
ZIELONA 48, (094)348-93-16, 
0609-043-748.

ATRAKCYJNE ceny - obniżki, np. 
łóżko - 200,00, komody, witryny. 
Meble różne. Powstańców Wlkp. 2, 
(094)34-89-153.

BARAKOWÓZ mieszkalny w bar­
dzo dobrym stanie sprzedam 
0608-819-200.

BETONIARKA 150 na ropę, 
342-30-68.

CAMPING. 0505-155-032.

CANE corso 6-miesięczna suczka z 
rodowodem 0-506-375-153.

CEGŁA pełna z rozbiórki, 
0-604-518-494.

DOGA arlekina 2-letniego, spokoj­
nego; 0602-455-705/

DREWNO kominkowe,
0696-365-703.

DREWNO opałowe 606-806-437.

DREWNO opałowe iglaste 25 zł/mp, 
0603-11-73-78.

DREWNO opałowe supercena, 
0696-365-703.

DREWNO, 0505-344-466.

DRZWI i okna PCV z Niemiec - ta­
nio. www.tomiak.pl (0-94)34-68-300, 
0604-817-999.

EKSKLUZYWNA hiszpańska suk­
nia ślubna (38), 0508-689-330.

GARAŻE ocynkowane, producent, 
dowóz i montaż, raty. (055)237-40-23, 
(055) 230-21-38, 0602-49-49-81, 
www.stal-tom.com.pl

GOLDEN retriver rodowodowy 
pies 3-miesięczny, cena 1.000. 
0602-28-65-19.

KONIE polskie, strusie,
0-604-479-933.

KSEROKOPIARKI, faksy. Promo­
cja! (094)343-53-73.

LABRADORY 0603-746-696.

z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 11.082004 roku 
zmarł nasz Kolega

mgr inż.
STANISŁAW

TOMCZAK
Był społecznym działaczem 
Stowarzyszenia Inżynierów 

i Techników Rolnictwa w Koszalinie.
Do ostatniej chwili życia pracował 

w rolnictwie.
Był Dyrektorem w PGR Drzonowó i 
Stacji Hodowli Roślin w Biesiekierzu. 

Żegnamy Kolegę STAN/SfAWA TOMCZAKA 
pamiętając

o jego życzliwości i pracowitości, 
będzie nam go brakowało.
Przekazujemy wyrazy 

serdecznego współczucia Rodzinie
Pogrzeb odbędzie się w Wałczu 

w dniu 14.08.2004 roku 
ogodz. 13.00

(Cmentarz na Dolnym Mieście)
Koleżanki i koledzy 

ze Stowarzyszenia Inżynierów 
i Techników Rolnictwa 

\ w Koszalinie r

http://www.amcspj.pl
http://Www.autokomisfurmanski.prv.pl
http://www.tur-plast.com.pl
http://www.abelard.pl
http://www.ankam.com.pl
http://www.tomiak.pl
http://www.stal-tom.com.pl


ŁÓŻKO piętrowe. 0880-623-362.

NIEUŻYWANE: kotły warzelne, 
wózki bemarowe, baseny zlewo­
zmywakowe, witryna garmażeryjna. 
Używane: żurawik budowlany, beto­
niarki, szalunkiACRO. Wynajmiemy 
pomieszczenia. (094)346-11-64,
0605-425-443.

OWCZARKI niemieckie, 
0-604-931-910.

PIEC cukierniczy 3-komorowy i pa- 
telnię elektryczną, (0-94)31-89-539.

PIECE na miał i drewno - nowe 
0-504-351-000.

PINCZERKI 696-04-62-58. 

PROSIAKI. 311-86-08.

SIATKA ogrodzeniowa ocynkowa­
na, PCV. Moniuszki 11; 34-04-360. 
Wymiary dowolne._______________

SIATKI ogrodzeniowe, zgrzewane, 
zbrojeniowe, słupski, kolczasty PCV, 
druty. Transport. (0-59)84-71-329.

SOLARIA. 0604-513-042.________

STEMPLE budowlane, 
0696-365-703.

STYROPIAN tanio. 0601-931-997.

SUKNIA ślubna, tanio, 
0502-264-890.

SYBERIAN husky rodowodowe, ta­
nio, 0604-217-447.

SZCZENIAKI syberian hasky 
314-27-97, 0-604-600-302.

WYPOSAŻENIE sklepów, gastro­
nomii - kompleksowo, używane - 
nowe. Gwarancja, raty. Słupsk, 
0-505-171-321._________________

WYPOSAŻENIE sklepu spożywcze- 
go, 0889-162-881._______________

WYROBY ze styropianu, kształtki, 
opakowania, profile, regranulat. 
0502-531-303, (094)3182-696.

KUPNO - RÓŻNE

EPIDIASKOP (rzutnik) 
504-74-77-08.

KONSTRUKCJE tuneli foliowych 
kupię, 0604-791-754.

KUPIĘ betoniarkę 220-230 V, 
0880-501-387.

PIANINO. 0601-88-22-60.

ZAGĘSZCZARKĘ małą płytową, 
0609-420-528.

BIZMES

!!! SZYBKIE kredyty. Bez poręczy- 
cieli. (094)347-32-86._____________

! „HACJENDA” kredyty gotówkowe. 
(094)347-40-88.__________________

! KORZYSTNE kredyty: gotówkowe 
- 4,90%, dochód min. 500, (bez po­
ręczycieli, max 25.000 - 5 lat) bu­
dowlano - hipoteczne, konsolidacyj­
ne. ODDŁUŻANIE! (094)345-83-46. 
Zwycięstwa 140._________________

„AGROPLUS”. Renty strukturalne, 
tel. 0-94/348-03-82, 0-601-428-779.

ATRAKCYJNE kredyty dla zadłużo­
nych. (094)374-73-66, Szczecinek, 
Wyszyńskiego 25a.______________

BIURO podatkowe - tanio, profesjo- 
nalnie. (094)347-78-47.___________

CHWILÓWKA - gotówka od ręki,
345-13-76.

KREDYTY 25 tys. bez poręczycie­
li. Rata 500 zł. (094) 345-91-27, 
0608-089-350.

KREDYTY 4,9%, 3477269.

KREDYTY hipoteczne 094/ 
3487860.________________________

MIAŁEŚ wypadek jako pieszy, kie­
rowca, pasażer? Nie otrzymałeś 
odszkodowania? Było niewymierne 
do wyrządzonej szkody? Zadzwoń 
(094)346-29-82. Dochodzenie rosz- 
czeń - indywidualne i grupowe.

SFINANSUJĘ. 0694-228-278.

OKNA PCV
DRZWI ALUMINIOWE 
ROLETY PCV, ALUMINIOWE

NAJTAŃSZE 
Z NAJLEPSZYCH

FABRYKA OKIEN I DRZWI PCV LASTRIK 
KOSZALIN SŁOWIAŃSKA 11 F 

www.Laatrik.com; lnfo@lastrlk.com

DZIAŁ HANDLOWY TEL. 3407164, §
3426222, 3426226 FAX 3402814 j

MOTORYZACJA

0-604-52-06-69 POWYPADKOWE!

!! „AUTO GAZ” montaż, naprawa. 
Raty bez pierwszej wpłaty. Ko­
szalin, Lechicka 70, 343-09-55, 
0-602-78-62-49.

I „AUTOALARMY” RADIOODTWA­
RZACZE, WZMACNIACZE, GŁO­
ŚNIKI, NAWIGACJE, DVD. Autory­
zowany przedstawiciel. Profesjonal­
ne nagłośnienia CAR-AUDIO. Ko­
szalin, Tereny Podożynkowe, (094) 
34-35-883, 0602-134-796.________

! AUTOALARMY Dzieliński już od 
300,00, zamki centralne, blokady. 
Koszalin, Ogińskiego 12, obok Lidia 
0501-530-929.

! NAJTANIEJ tłumiki, Zwycięstwa 
232, 342-05-97.__________________

„AAUTOALARMY”. Od 330! Immo- 
bilizery, zamki centralne. Profesjo­
nalny montaż. Gnieźnieńska (na- 
przeciwko PZU), (094)346-22-87.

„PRO-BUT” montaż instalacji 
gazu w samochodach. Legalizacja 
zbiorników. Raty! Jamno 63. (094) 
34-69-115.

*AUTOGAZ - montaż, serwis. Sta­
cja Kontroli Pojazdów Kretomino.
346-53-97.

AUTO na gaz. Montaż, serwis - raty. 
Połczyńska 73. (94) 342-59-50, 
0-602-294-167.

AUTO-GAZ montaż, wymiana 
kolektorów, tanio. Ustka, Kra­
sickiego 18, (0-59) 81-45-862, 
0-698-359-896.

AUTOCZĘŚCI USA. (094) 346-55-66,
0602-557-917.

AUTOGAZ. 0502-445-293._______

CHIP tuning tanio gwarancja, 
0880132-144, 0503-669-981.

HURTOWNIA haków holowniczych. 
(094)342-61-16.__________________

NAJTAŃSZE OC na świecie 
346-57-42; 354-40-89.

OPONY nowe, używane, akumula­
tory, felgi (raty). Białogard, Szosa 
Połczyńska 44, 312-00-66.________

SPAWANIE tworzyw sztucznych. 
(094)342-59-65.__________________

STACJA Kontroli Pojazdów: spro­
wadzonych z zagranicy. Ustka, 
Westerplatte 11 8.00-20.00, (0-59) 
81-47-804.

ZŁOMOWANIE aut, 0503-669-981.

AUTOKUPNO

0-603-767-991 ROZBITE!________

0-604-99-74-22 POWYPADKOWE, 
SPALONE!

POWYPADKOWE, GOTÓWKA. 
0-602-189-334.

ROZBITE KUPIĘ. 0-602-599-678.

0604-22-22-20 całe, powypadkowe.

CAŁE powypadkowe
0604-28-34-35.

POWYPADKOWE

0-602-50-63-59 ROZBITE, WYSO­
KIE CENY!

0-604-997-422 POWYPADKOWE!

KUPNO AUT

0-601-624-184 ROZBITE, SPALO­
NE!

KUPIĘ wywrotkę skrzyniową, do- 
mekdo remontu, okolice Koszalina,
0606-283-981.

KUPNO

! STARE obrazy, meble, zegary, sre­
bra, porcelana. Koszalin, M. Ludwi- 
ki 9, (094)342-07-10,0602-601-951.

ANTYKI: meble, przedmioty ze sre­
bra, metalu, wszystkie starocie 
przedwojenne itp. Zdecydowanie 
kupię. 0-694-226-983.____________

BOJLER elektryczny 60 L. 
0-503-716-279.

STARE przedwojenne: meble, zega­
ry. Wszystkie przedmioty pochodze­
nia antycznego itp. (0-59)84-33-834.

!!!!! TELENAPRAWA u klienta, 
tanio, gwarancja, dojazd gratis. 
(094)340-51-63, 0602-843-015.

! I I I ! „TELENAPRAWA” u klien­
ta, gwarancja, bezpłatny dojazd.
345-74-61.

I I ! TELENAPRAWA, gwarancja, 
dojazd gratis! 343-59-01._________

! ! NAPRAWA telewizorów, do­
jazd bezpłatny, gwarancja, tanio.
341-45-25,341-50-57. ______

I ANTENY wszystkie! MON­
TAŻ, naprawa! /094/340-52-77, 
0604-640-604.

I PŁOTY BETONOWE! 094/ 
316-23-76, 0503-13-66-30.

„DREW-TOM” Schody tanio, 
0601-876-310.

„ZŁOTA rączka”, 0692-222-012, 
(0-94)345-77-41._________________

AGREGATY chłodnicze - awarie - 
klimatyzacja - tanio. 0-602-11 -60-07.

AUTOTAPICERSTWO. 0501 -531 -938.

BALUSTRADY OGRODZENIA. 
0504-562-384.

BALUSTRADY, ogrodzenia. 
0502-329-219.

BRAMY garażowe, okna, rolety - 
najtaniej „Marko” Koszalin, Kaszub- 
ska 21 (PZMot.) 34-11-632.

BRAMY garażowe - najcieplejsze 
na rynku: Moniuszki 2a (094)
341-04-06.

BRAMY garażowe. Okna PCV. Mo- 
skitiery. Rolety zewnętrzne. Kosza­
lin, 0-94/342-07-47.

BUDOWLANE - tanio, szybko, 
(094)340-73-30.__________________

BUDYNKI, remonty, 0504-03-86-72.

CIĘCIE betonu. 0602-47-20-44.

CYKLINOWANIA bezpyłowe. Ko­
szalin, 341-09-97.

CYKLINOWANIE 340-88-83.

CYKLINOWANIE 341-60-43.

CYKLINOWANIE bezpyłowe
342-00-63.

CYKLINOWANIE bezpyłowe (0-94) 
35-815-21.

CYKLINOWANIE, układanie, gła­
dzie, glazura, (094) 342-58-28,
0694-600-224.

CYKLINOWANIE, układanie. 
341-41-30,0504-308-000.

CZYSZCZENIE dywanów (0-94)
343-69-14.

CZYSZCZENIE dywanów najsolid- 
niej. 34-311-44.__________________

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. 
„Pucek". (094)345-86-53._________

CZYSZCZENIE dywanów.
340-66-13.

DACHY 0504-576-962.

DACHY - papy zgrzewalne; 
0601-272-048.

DEZYNSEKCJA (0-94) 346-53-78, 
0502-401-268.

DOCIEPLANIE, 0604-718-484.

DOCIEPLENIA, ogólnobudowlane, 
tynki, 0-694-504-968._____________

DOCIEPLENIA, tynki tel. 
0-607-352-093.

DOCIEPLENIA. (094)36-51-543.

DOMKI letniskowe, kempingo­
we - producent 042/712-14-16, 
0-604-907-375.

DRZWI wejściowe do mieszkań, 
domków. (094)341 -04-06.________

ELEKTROINSTALACJE. Hydrauli­
ka - gaz. Sprawdź - 0505-939-305 
dom.model@instalator.pl_________

ELEKTRYCZNE 0602-577-972 Ko­
szalin.

ELEKTRYCZNE, 0602-795-099.

GAZOWE urządzenia, naprawa, 
wymiana 342-02-50, 0606-579-846.

GLAZURA - Remonty 3-411-808, 
0-604-22-88-68.

GLAZURA, 094/345-75-06.

GLAZURA, gładzie, malowanie,
345-42-81.

GLAZURA, granity, marmury, re­
monty mieszkań, profesjonalnie, 
najwyższa jakość, 0602-13-26-68.

GLAZURA, hydraulika; 094/ 
343-69-61.

GŁADZIE, malowanie, tapetowanie. 
0-606-585-415.

GŁADZIE, malowanie, tapetowanie,
341-25-23.

HYDRAULICZNE (094)342-04-55, 
0-604-412-270 c.o. gaz VAT.

HYDRAULICZNE, gazowe, 
345-75-93.

HYDRAULIKA 501-664-343.

JUNKERSY, naprawa, tanio, gwa- 
rancja. 340-25-25.________________

KONSERWACJA podwozi, 
342-30-68.

KOPARKO - ładowarka „Ostrówek", 
wywrotka, 3163-443._____________

KOPARKO - ładowarką, 
0602-276-911.

KUCHENNE, drzwi, szafy, biuro­
we, schody. Stolarnia. Sprzęt agd. 
Koszalin, Szarych Szeregów 5. 
341-15-87.

LODÓWKI, zamrażarki. 34-16-504, 
0691-948-056.

LODÓWKONAPRAWY (0-94) 
345-79-16.

LUSTRA na zamówienie, wyroby ze 
szkła płaskiego, ramiarstwo. „Mirex" 
(0-59)841-30-81._________________

MEBLE na wymiar: kuchenne, ła­
zienkowe, szafy, garderoby, lustra 
kryształowe. Promocja - montaż gra­
tis! „KRYSTOM”. Koszalin, Wąwozo- 
wa 15A, (094)345-32-62._________

OGRODZENIA, 0-691-027-768, 
340-57-19.

OGRODZENIA, BALUSTRADY. 
0508-729-733.

OGRODZENIA, bramy. Tanio!
0603-336-685.

OKNA „Anterm” PCV 5-komorowe. 
(094)346-23-93, Mickiewicza 8.

OKNA „Aster” PCV Koszalin, Grun­
waldzka 7, 346-30-03. ________

OKNA „SALAMANDER” PCV: nowy 
styl - nowa forma, 5-komorowe. Krót­
kie terminy. Rabaty. (094) 341 -41 -86, 
Morska 48.

OKNA „VEKA” - najtaniej. Bohate- 
rów Warszawy 4. (94)343-43-86.

OKNA - THERMOPLAST producent 
PCV i ALU. ISO 9001. Biuro Handlo­
we, Barlickiego 19, (0-94) 342-54-26 
www.thermoplast.pl

OKNA atestowane 5-komorowe! 
Rabat 26%. Ogrody zimowe. Dobre 
raty WOMIB Koszalin Modrzejew- 
skiej 41, 342-42-81.______________

OKNA drzwi PCV, tanio, solidnie. 
Raty. (094)343-17-65, Bohaterów 
Warszawy 2.____________________ _

OKNA i MONTAŻ najtaniej! 094/
346-87-84 Wąwozowa 3._________

OKNA PCV - producent. Profil 5- 
komorowy, biała uszczelka. „Trax” 
Koszalin, Przemysłowa 6, (Elmet)
346-67-05(06).__________________

OKNA PCV - najtaniej. „DREW- 
PLAST” Zwycięstwa 253, (94)
340-39-16.

OKNA, drzwi PCV aluminium - drew­
no. Rolety zewnętrzne. Profile 4-ko- 
morowe - cena 3-komorowych. PCV. 
Sprzedaż, montaż, raty. Piotrowski. 
Koszalin, Wojska Polskiego 26. 
(094)343-49-72.__________________

OKNA, wywietrznik Gecca - najtań­
sze, zadzwoń, przyjedź, sprawdź. 
„MARK-POL” Koszalin, BoWiD 15, 
(94)3469-144, Kołobrzeg, Pomorska 
2A (94)354-22-20.________________

OPTYK realizacja recept. GABINET 
OKULISTYCZNY. Koszalin. O. Lan- 
ge 21. /094/345-85-96.___________

POLBRUK, brukarskie usługi, 
0606-75-17-17.

POLBRUK - produkcja, układanie. 
0888-104-653.

PRALKI automatyczne - naprawa, 
0-94/ 346-42-80, 0503-994-346.

PRALKI (0-94)341-68-93.________

PRALKI, sprzęt domowy, urządze­
nia elektryczne, gastronomiczne. 
Koszalin, 34-11-804,0507-380-118.

PRODUKCJA mebli gastrono­
micznych ze stali nierdzewnej, 
0-505-171-321.

PRZEPROWADZKI, (094) 
343-50-84, 0502-637-252.________

REMONTY 34-08-387.

REMONTY wnętrz, hydraulika, 
0504-523-584, (094)34-74-185.

REMONTY. 0606-377-143.

ROLETY, żaluzje, moskitiery: Mo- 
niuszki 2a, (094)341-04-06._______

SPYCHACZ gąsienicowy, 
0608-153-134.

STANLEY - szafy 348-92-36.

STANLEY - kuchnie 348-92-36.

STANLEY - schody 347-13-66.

STANLEY - garderoby 
347-13-66.

STANLEY - JAREX MEBLE NA 
WYMIAR. Tel. (094)34-33-723.

STANLEY - JAREX GARDERO­
BY (094)34-33-723.

STANLEY - JAREX KOSZALIN, 
ul. ARMII KRAJOWEJ 22 
(OBOK „OSIEDLANKI”) 
(094)34-33-723.

JAREX

Koszalin, Zwycięstwa 6

CENTRUM

1,5, 0502-637-252._________ _

KOPARKOŁADOWARKA-
0504-986-161._____________ _

PIASEK, ziemia, gruz, 
0600-24-89-70. ___

PIASEK, ziemia, torf 342-28-21. _

PIASEK - HDS, wywóz śmieci itp. 
0601-96-16-91. ___

PRZEPROWADZKI. 0503-348-426.

TRANSPORT. 0692-684-111. _

TRANSPORT 602-216-135.

WYWROTKA, 0606-992-096.

! SKLEP 32 mkw., (Bosmańska) do 
wynajęcia, 0604-22-62-09._______

„KONTRAKT”. (094)347-88-63. 
Wynajem: parter domu.___________

2 POKOJE dla niepalących studen­
tek, 0-94/340-56-84.

2-OSOBOWY w domku, 34-64-474, 
0888-436-243.

2-POKOJOWE komfortowe (0-94) 
34-36-254.

2-POKOJOWE w domku, 
0880-366-845.

3-POKOJOWE wynajmę parter 70 
mkw. (vis-a-vis Sądu) po remoncie 
pełna sieć komputerowa na biuro lub 
podobne 660-184-764 
orzepowski@tin.it_______________ _

DO wydzierżawienia lokal Biało- 
gard 506-504-996._____________

STANY surowe, remonty, więźby, DO wynajęcia kawalerka, (094) 
pokrycia; 0604-317-818.__________ 341-73-72, 0888093992.

STOLARSKIE, meble na wymiar. 
0506-390-610.

TAPICERSTWO Koszalin, 
34-264-42.

TAPICERSTWO, autotapicerstwo, 
0-691-027-776.

TKANINY tapicerskie, Gnieźnieńska 
19A. (094)341-15-78._____________

VIDEODVDFILMOWANIA fotogra- 
fia (094)342-34-15; 0502-329-385.

VIDEOFILMOWANIA cyfrowe,
342-06-49.

WERSALKI, tapczaniki, producent. 
0601-843-986.

WIERCENIE studni, 0601-96-16-91.

WIĘŹBY dachowe, krycie dachów. 
(059)811-63-78; 888-146-367.

WIĘŹBY, pokrycia 501-664-343.

DO wynajęcia lokal 0506-721-427.

DO wynajęcia mieszkanie 2-poko- 
jowe. Tanio, tel. 0506-200-427.

DO wynajęcia piętro domku Kosza­
lin, 0503-522-480.

DO wynajęcia w centrum Mile­
nium 28 mkw. (094) 3413-767, 
0888-921-452,0698-528-619. _

DO WYNAJĘCIA: LOKAL 50 M ' 
PARTER, LOKAL 25 M - II p., UL- 
GRUNWALDZKA6. POMIESZCZE­
NIA (MAGAZYN, PRODUKCJA) 
200-1000 M - UL MORSKA 54-56. 
KOSZALIN, 346-14-50.___________

DOMEK do wynajęcia 609-795-506;

DOMEKdo wynajęcia, tanio, Kosza' 
lin, 0602-38-52-76.______________ _

KAWALERKA 0606-150-176.__ .

KAWALERKA do wynajęcia. Ko- 
szalin, Dąbka. 06Q7-524-078.___

WIĘŹBY, pokrycia. 0888-109-568.

ŻALUZJE pionowe, poziome - pro­
ducent, rolety, markizy, folie okien­
ne. Naprawy! Koszalin, Grunwaldz- 
ka 6, 34-60-353._________________

ŻALUZJE itp. (094) 34-12-563; 
0503-028-310.

ŻALUZJE, roletki itp. (094) 
34-65-174.

ŻALUZJE, roletki, verticale. (059) 
843-30-60._______________________

ŻALUZJE, roletki. Producent. Mar­
kizy tarasowe, balkonowe - tanio! 
„MEXIM”. (094)3460-385. Letnia 
promocja na rolety materiałowe - 
rabat do 25%!____________________

ŻALUZJE, rolety, markizy, moskitie­
ry. Bramy: napęd - sterowanie. Krót- 
kie terminy. (0-59)842-48-84.

ŻALUZJE, rolety, verticale. (094)
343-20-67, 345-47-75.

1,5 t, 0505-344-466.

http://www.Laatrik.com
mailto:lnfo@lastrlk.com
mailto:dom.model@instalator.pl
http://www.thermoplast.pl
mailto:orzepowski@tin.it


POKÓJ, 343-16-78.______________

POKÓJ, blisko uczelni, (0-94) 
342-57-74.

POSZUKUJĘ domu do wynajęcia 
(za opiekę) na wsi 0-508-477-118.

POSZUKUJĘ garażu okolice ul. 
Dąbka, Bałtycka 601-74-22-87.

POSZUKUJĘ mieszkania do wyna- 
jęcia 0-506-721-427._____________

POSZUKUJĘ mieszkania dwupoko- 
jowego w Białogardzie do wynaję­
cia. 0606-11-02-12.

SAMODZIELNY 2-osobowy 
34-20-889.

SKLEP Sianów dobra lokalizacja 
318-57-01.

SPRZEDAM lokal na raty 
0506-721-427.

SPRZEDAM lub wynajmę lokal 
80 m w centrum Koszalina, 
0502-121-840.__________________

SZUKAM samodzielnego mieszka­
nia 2-pokojowego umeblowanego w 
Koszalinie 0-606-35-77-70._______

TANIE kwatery Kołobrzeg 094/ 
35-172-66.

TANIO odstąpię prowadzenie pubu. 
Słupsk, 0507-361-100.___________

WARSZTAT samochodowy, 
0880-366-845.

ZAMIANY

3-POKOJE na 2-pokoje lub sprze­
dam 345-12-12.

3-POKOJOWE własnościowe Ko- 
szalin na dom na wsi, 0602218305.

3-POKOJOWE własnościowe (65), 
Koszalin, na własnościowe (80), 
(094)342-39-63.__________________

5-POKOJOWE własnościowe na 3- 
pokojowe lub inne propozycje Ko­
szalin, 0502-152-654.____________

DZIAŁKA budowlana 4100 Szcze- 
glino na mieszkanie. 0502-233-553.

MIESZKANIE spółdzielcze 2-poko- 
jowe (37) - Ustka na mniejsze - 
Słupsk, Ustka, 0-505-272-276.

NAUKA JAZDY

„AUTO-NAUKA Tkaczyk".
347-11-77.

„WEEKEND". (094) 342-05-84;
0604-755-953.

NAUKA

„ŻAK" CENTRUM NAUKI I BIZ­
NESU ZAPRASZA BEZ EGZA­
MINÓW WSTĘPNYCH MŁO­
DZIEŻ I DOROSŁYCH DO 
SZKÓŁ POLICEALNYCH Z 
UPRAWNIENIAMI SZKOŁY 
PUBLICZNEJ, DAJĄCEJ TY­
TUŁ TECHNIKA O KIERUNKU: 
AGROBIZNESU, ARCHITEK­
TURY, BHP, DETEKTYWI­
STYCZNA RUTKOWSKI- 
&CZERWIŃSKI, INFORMATY­
KI, KOSMETYKI, MULTIMEDIA 
I ORGANIZACJA REKLAMY, 
PRAWNO-ADMINISTRACYJ- 
NA, PRACOWNIKA SOCJAL­
NEGO, RACHUNKOWOŚCI, 
RENOWATOR ZABYTKÓW 
ARCHITEKTURY, ROLNICZA, 
TURYSTYCZNO-HOTELAR­
SKA, USŁUG FRYZJERSKICH. 
KOSZALIN ul. ZWYCIĘSTWA 
107, 348-14-22.

«ŻAK” ZAPRASZA BEZ EGZA­
MINÓW WSTĘPNYCH DO LI­
CEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄ­
CEGO Z UPRAWNIENIAMI 
SZKOŁY PUBLICZNEJ DLA 
ABSOLWENTÓW SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ, GIMNA­
ZJUM I ZASADNICZEJ SZKO­
DY ZAWODOWEJ O PROFILU 
OGÓLNYM. KOSZALIN, ul. 
ZWYCIĘSTWA 107, 348-14-22.

„ŻAK” ZAPRASZA DO SZKÓŁ 
POLICEALNYCH, BEZ EGZA­
MINÓW WSTĘPNYCH Z WPI­
SEM DO EWIDENCJI W WY­
DZIALE EDUKACJI, DAJĄCE 
TYTUŁ SPECJALISTY O KIE­
RUNKU: AGENTA CELNEGO, 
ARCHITEKTURY KRAJOBRA­
ZU, ARCHITEKTURY WNĘTRZ, 
BIZNESU ELEKTRONICZNE­
GO, DZIENNIKARSKA, GRAFI­
KI KOMPUTEROWEJ, KRE­
OWANIA WIZERUNKU, LOGI­
STYKI, MARKETINGU I RE­
KLAMY, MASAŻU LECZNICZE­
GO, MENEDŻERSKA, PSY­
CHOLOGII I SOCJOLOGII, RA­
CHUNKOWOŚCI I FINANSÓW, 
REFERENT ADMINISTRACYJ­
NY UE, SEKRETARSKO - ASY­
STENCKA, WIZAŻU I STYLIZA­
CJI, ZARZĄDZANIA MAŁĄ FIR­
MĄ, ZARZĄDZANIE PERSO­
NELEM. KOSZALIN, ul. ZWY­
CIĘSTWA 107, 348-14-22.

ANGIELSKI, 0508-734-062.

KOREPETYTORKĘ, studentkę pol- 
skiego od zaraz 343-52-64._______

KURSY: język angielski, niemiecki. 
Komputer dla początkujących. (059) 
843-85-38,843-18-50,0-602-446-979.

LO zaoczne, studium policealne. 
Słupsk, Banacha 10. (059) 843-18-50, 
(0-59) 843-85-38, 0-602-446-979.

MATEMATYKA, (094)345-43-30.

NIEMIECKI 600-197-753.

NIEMIECKI - kursy, korepety­
cje. 342-40-56.

GŁÓWNA księgowa podejmie pra- 
cę. 0694-024-139.________________

KOBIETA z 7-letnim dzieckiem za­
opiekuje się starszą osobą w zamian 
za mieszkanie, 346-07-64.

KOORDYNATOR usług utrzymania 
czystości w Koszalinie i okolicy za­
trudnię. Wymagane prawo jazdy, 
orzeczenie o niepełnosprawności. 
091/485-46-03, 433-56-78._______

KUCHARZA. 0600-445-846.

MAGAZYNIER - sprzedawca. (094)
341-66-31.

MASZ złom w domu, piwnicy, gara- 
żu kupię 0-888-535-015.__________

MECHANIKA samochodowego do- 
rywczo zatrudnię, 342-21-12.

NA sezon i na stałe zatrudnimy. 700 
zł/tydzień. (094)341-66-31.

PODEJMĘ się sprzątania 311 -24-53;
695-629-653.

POTRZEBNA opieka - Włochy, 
0-694-345-529.

PRACOWNIKA do obsługi traka ta­
śmowego, stolarzy i lakiernika. 
„DREWZEN”, Kobylnica k. Słupska, 
Główna 31.

PRODUCENT pilnie zleci poważną 
pracę chałupniczą, 3000 brutto. 
0606-103-772.

RECEPCJONISTKĘ zatrudnimy na 
stałe z dobrą znajomością kompute- 
ra, j. niemieckiego 094/340-20-54.

RESTAURACJA „Maredo" zatrudni 
kelnerów Koszalin, Zwycięstwa 45, 
osobiście.

CENTRUM Dentystyczno - Aneste­
zjologiczne (narkoza) Koszalin, Św. 
Wojciecha 24, tel. 348-06-20.

GINEKOLOG. 0604-257-285.

GINEKOLOG. Zabiegi 
0-697-675-861.

ŁUSZCZYCA, bielactwo. 
0601-214-388.

MEZOLIFTING www.estmed.com

MĘSKOŚĆ. 0605-62-63-38.

PIELĘGNIARSKIE - pełen zakres. 
0606-362-520, (0-94)341-54-40.

PRYWATNY Gabinet Stomatologicz­
ny, Zwycięstwa 253, Koszalin. Przy­
jęcia codziennie, 0608-366-038, 
0508-394-670.

PSYCHOTERAPIA. (094) 347-47-91; 
0606-901-113.

SCHORZENIA kręgosłupa, świeco- 
wanie ucha. 0505-976-268._______

STOMATOLODZY I.P. Malatos, 
Spasowskiego 12, (094)346-51-13.

TOMOGRAFIA komputerowa. Rent­
gen. USG. Pantomografia. Koszalin, 
Kościuszki 7. 346-11-99.

UROLOG Firmanty. 0604-62-64-98.

URODA

LADY do perfumerii, sklepu z bieli­
zną, biżuterią itp., bardzo tanio 
sprzedam, 0606-730-424.________

MAKIJAŻ, 0504-007-201.

„DOM Weselny” 347-11-77.

WESELA, bankiety, imprezy okolicz­
nościowe. Tanio! (094)345-17-88.

WESELA, bankiety, komunie. Smacz­
nie, tanio, profesjonalnie! Politechni­
ka Kwiatkowskiego 0601-64-20-67, 
0603-749-523.

WESELA, imprezy okolicznościowe,
342-30-68._______________________

WESELA, imprezy okolicznościo­
we, konferencje, bankiety, obiady 
abonamentowe „Pałac Tęczowy” 
Koszalin, ul. Piłsudskiego 47, tel. 
341-55-23.______________________

ZESPÓŁ muzyczny solistka. Faktury 
VAT. (059)8148-717, 0607-10-20-14.

ZESPÓŁ. 094-312-27-94. 
0600-024-419.

LOMBARDY

I „LOMBARD” (094) 34-07-085. Ko- 
szalin, Podgórna 61._____________

„LOMBARD” Połczyńska 58 (0-94)
342-40-69.

LOMBARD - komis Spółdzielcza 5, 
(0-94)346-12-26._________________

LOMBARD - najtaniej, Marynarzy 
11,343-02-95. __________

NATYCHMIASTOWE pożyczki 
pod zastaw. Koszalin, Gierczak 7. 
340-89-83, Kołobrzeg, Strzelecka 1, 
354-21-51.

EWA, 0606-879-721._____________

IWONA całodobowo 0880-667-730. 

KLAUDIA 0504-624-576._________

KOBIECA. 0880-577-972.________

KOSZALINIANKA. 0694-61-45-45. 

KWADRANSIK; 0888-108-218. 

KWIATUSZEK, 0507-795-086. 

MAGDA Oral. 0600-774-206. 

MICHAŁ 0504-461-637,__________

NATA 0692-909-452._____________

NIENASYCONE studentki, 
0694-291-124.________ __________

PIĘKNA blondynka 0508-364-702.

PRYWATNIE. 0506-392-338.

ROKSANA Kołobrzeg 
0505-986-614.___________________

STUDENTKI, 0507-780-220.

VIKI piąteczka. 0507-764-809.

WERONIKA. 0696-581-930.

STAŻYSTÓW ekonomistów, dobre 
premiowanie. 0606-414-454.

SZWACZKI krawcowe wykwali­
fikowane - zatrudnię Będzino 
0-605-363-373.

OKNA PCV

PAZNOKCIE 50,00. (094)342-44-58, 
0508-992-276.___________________

SALON fryzjerski Koszalin wydzier­
żawi stanowisko MANIKIURZYST- 
CE. 094/346-47-26.

TYTANOWE
37%* + NIŻSZE CENY DO 16 SIERPNIA
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PARAPETY 1

SALON FIRMOWY Słupsk ul. Wojska Polskiego 29 
tel. 059 8413072
Koszalin ul. Gnieźnieńska 55 tel. 094 3460014 
• ul. Modrzejewskiej 19/1 tel. 094 3435488 • ul. 
Franciszkańska 22 tel. 094 3435193 • Słupsk ul. 
Sienkiewicza 5 tel. 059 8420207 • ul. Kilińskiego 50 
teL0598402004 ^^^^^^^^^^GJ4^[273p

NIEMIECKI - tłumaczenia, korepe­
tycje. Mgr Tomasz Pawłowski. 
0508-299-072.
manfredmann@gazeta.pl________

POLICEALNE Szkoły Zawodowe 
Technik Informatyki, Architektury, 
Rachunkowości - księgowy, Obsłu­
gi Turystyki, Pracownik Socjalny, 
Asystent Osoby Niepełnosprawnej, 
Opiekunka Środowiskowa, Pracow­
nik DPS-u, LICEA Ogólnokształcą­
ce - Profilowane dla dorosłych. Se­
mestr GRATIS! Koszalin, Morska 41, 
tel. 343-29-93.

ATEM Polska Sp. z o.o. zatrudni oso­
by na stanowisko handlowca w bran­
ży usług telekomunikacyjnych z tere­
nu Koszalina i okolic 0506-083-420, 
094/346-51-21.

AVON (0-94) 340-20-72, 
0601-28-55-38.

AVON - prezenty. 0603-39-25-06.

AVON wpisowe gratis. 375-48-28, 
0608-661-441.

BARMANA/KĘ, kelnerkę (biegle 
niemiecki) Mielno, 0608-735-182.

DEKARZA zatrudnię,
0503-353-353.

DLA szwaczek - oferta stałej pracy 
przy konfekcji lekkiej. Zarobki 2.500 
miesięcznie, płatne co dwa tygo­
dnie. Praca w Koszalinie, dojeżdża­
jącym refundacja biletów. Poszuku­
jemy krojczego, prasowaczki i me­
nedżera zarządzającego produkcją, 
tel. 340-71-18.

DO baru 0-504-00-71-74.

FIRMA chłodniczo-klimatyzacyjna 
przyjmie osobę dyspozycyjną do 
pomocy. 0503-76-69-69.__________

FIRMA samochodowa zatrudni pra­
cownika biura obsługi w serwisie tel. 
0639-022-941.

FIRMA spedycyjna z siedzibą w 
Kołobrzegu poszukuje pracowni­
ka biurowego z biegłą znajomo­
ścią języka niemieckiego tel. 
0049-1741750897.

FIRMA zatrudni elektryka na budo­
wach w Koszalinie i Kołobrzegu 
341-34-56, 0-506-174-959.

RRMA zatrudni spawaczy z 
uprawnieniami MIG lub TIG. Za­
pewniamy dobre warunki pracy i 
płacy, 347-04-07.________________

FRYZJERA męskiego 
0694-824-373. _________

TRAK-BUD Byszewo 11 zatrudni in­
żyniera, technika budowlanego na 
stanowisko kierownika budowy. Wy­
magane uprawnienia budowlane, 
doświadczenie zawodowe. Kontakt 
(0-94)35-10-455._________________

ZATRUDNIĘ murarza dorywczo,
0607-612-637.

ZATRUDNIĘ pomoc kuchenną na 
sezon (sierpień - wrzesień). Darłów- 
ko 0-502-653-346.

ZDROWIE

111 OLMED - likwidacja nałogu nikoty- 
nowego 094/347-04-96,0880-380-772.

111 OLMED - nerwice, depresje bez 
farmakologii - wysoka skuteczność. 
Koszalin, Kołobrzeg, Szczecinek; 
094/347-04-96, 0880-380-772.

! I GABINETY stomatologiczne, raty, 
Piłsudskiego 88A, (094)345-09-28.

1346-02-83 ‘Dentysta. Leczenie bez 
bólu. Marcin Pesta.

I 346-02-83 Dentysta dla dzieci.

„OPTYK” realizacja recept. Kosza­
lin, Młyńska 8 (vis-a-vis ratusza). 
346-02-32.

@ BASTEK Krzysztof - stomatolog 
/9.00-18.00/. Pełny zakres! Implan­
ty. Koszalin, Piłsudskiego 31. /094/ 
346-16-44.

@ POTENCJA 0600-745-824.

ALKOHOLOWE odtrucia, esperal lek. 
med. Marek Jaroszyk 0602-77-37-62.

ALKOHOLOWE odtruwanie 
w ośrodku lub u pacjenta, esperal. 
Profesjonalizm, dyskrecja, lekarz. 
(0-94)34-11-049, 0-602-706-553.

ALKOHOLOWE odtruwanie, terapia; 
narkomania. Słupsk, 0602-46-86-31, 
(059)847-50-68 „D”.______________

SIŁOWNIA, sauna, solarium, gabi­
net masażu, kosmetyczny, fryzjer, 
pracownia krawiecka - weekend 
10% rabatu. Studio Zdrowia Mody i 
Urody w Pałacu Tęczowym ul. Pił- 
sudskiego 47, tel. 346-56-96.

SPRZĘT fryzjerski, kosmetyczny - 
tanio sprzedam, 0606-730-424.

TURYSTYCZNE

ATRAKCYJNE WCZASY, bilety 
AUTOKAROWE, LOTNICZE I PRO­
MOWE ŚWIAT PODRÓŻY Dworco­
wa 11/15 tel./fax 094 34-25-777, 
342-72-66, 0-888-600-600.

BERLIN - lotnisko, 0-608-352-141.

BUS 9-osobowy - wynajem. 
0604-45-87-32.

BUSY 9-osobowe. Kraj, zagranica.
0608-352-141.

BUSY - 9-osobowe, 0-600-262-880.

EVATRANS - bilety, wycieczki, 
wczasy, legitymacje ISIC. Koszalin 
Jana z Kolna 38, 094/343-06-93.

HOLANDIA Niemcy busem 
0603-174-480.

MONACHIUM przewóz osób. 
Słupsk, Koszalin, Norymberga, Mo­
nachium 0-600-473-196.

NAJTANIEJ przewóz osób Kosza­
lin - Monachium, +48600074449, 
+4916091879703.

POLSKA - Anglia 8.09.2004 Cho­
rzów: „BINEX - TURIST” (094) 
346-03-66, Dworcowa 2.

SKOKI NARCIARSKIE ZAKOPANE 
ŚWIAT PODRÓŻY Dworcowa 11/15 
tel./fax 0-94 34-25-777, 342-72-66 
0-888-600-^600.

AP

MATRYMONIALNE

„ENIGMA” 0-94/346-00-00, 
0-601-16-57-57, enigmas@tlen.pl

TOWARZYSKIE

I ! ! „CASABLANCA” zmysłowe, 
czarujące tancerki zapraszają. Pro- 
mocja! Kolejowa 2, (094)341-16-54.

! ! ! A AALE jazda. 0880-881-741.

! I! CLUB „HADES”. Władysława IV 
115. Koszalin, (094)348-06-47.

I!! NIGHT Club „Las Vegas” Kosza- 
lin, Wrześniowa 10, (0-94)3403-495.

I ! DOJEŻDŻAMY, 0501-813-920.

I I NAJTAŃSZE wyjazdy, 0-94/ 
347-50-96.

I i SEKSOWNA mulatka, 801-02-43.

„ABIGAJ-VENUS” całodobo­
wo, Koszalin, Zwycięstwa 327, 
3405-917.

23-LATKA, 0503797322._________

29-LATKA. 0696-838-993. 

AFRODYTA. 0888-017-914.

AGA. 0661-138-519._____________

AGATA - prywatnie. 0888-647-994. 

AGENCJA Kołobrzeg 35-226-10. 

ALICJA. Francuski, 0698-841-598. 

AMELIA. 0692-393-199.__________

ANASTAZJA. 0888-017-914.

ATRAKCYJNA piąteczka.
0609-594-528.___________________

ATRAKCYJNE dziewczyny, 0-94/
347-50-95.

ATRAKCYJNE, zgrabne, powabne. 
Luksusowy apartament. Kołobrzeg 
0-698-054-054.

BARDZO szczupła trójeczka. 
0698-892-222.

BASIA, 0506-55-77-83.___________

BOGINI seksu. 0660-184-795. 

DOJRZAŁY paniom 604-922-943. 

DOROTA 0-609-66-60-29.________

DWUDZIESTOLATKI, 0503-381 -979. 

ELIKA 0508-475-649.____________

ERYK Paniom, 0661-165-351.____

ZATRUDNIĘ panie w wiekul 8-25 pra­
ca w Niemczech. Mile widziana znajo­
mość j. niemieckiego, 0696-663-787, 
00491621866482.

ZATRUDNIĘ. 0505-135-141.

ZATRUDNIMY panie, 
0509-214-509.

ZATRUDNIMY Panie. (094)
348-06-47; 0603-78-78-45.

ZUZIA, 0504-431-051.

;guby

LEGITYMACJA studencka nr 3.

LEGITYMACJA Politechniki Kosza­
lińskiej nr 45235.

RÓŻNE

I WINDYKACJA, skup wierzytelno- 
ści. „MZ". (094)347-32-88.________

„JUBILERSKIE Centrum Napraw - 
Usług” Wycena brylantów, grawero­
wanie komputerowe. Koszalin, Ma­
riańska „CHATQN"._______________

„MZ". Pożyczki lombardowe pod 
zastaw nieruchomości. (094)
347-32-86.

AMSTAFFY 506-843-771.

CIĘCIE, usuwanie drzew, korzeni, 
0608-153-134.

DETEKTYWI 0602-601-166.

GRUZ przyjmę. (94)346-59-63.

KOMIS Meblowy „Ola" plac podo- 
żynkowy czynny codziennie, 
0609-411-071.

KOMPUTEROWE pogotowie.
0696-110-214.

NOWO otwarty sklep z odzieżą uży­
waną na wagę. Zapraszamy, Kosza- 
lin, Szeroka 20, obok Żabki._______

SPÓŁDZIELNIA Rzemieślnicza 
Remontowo-Budowlana Koszalin, 
Połczyńska 73 (094)341 -03-52 ofe­
ruje: pomieszczenia na działalność 
produkcyjno-usługową: dogodny do- 
jazd, parking.____________________

TAROT 0602-211-807.

VIDEOFILMOWANIE
0606-14-84-54.

WRÓŻKA Tarot art. „GK" sierpień 
2002, 0507-773-140.

ZLECĘ wykonanie dachu, 
0-604-394-333.

BIURO OGŁOSZEŃ ZAPRASZA<nw<M/<#«,.»i. można również zlecać we wszystkich urzędach pocztowych WOJ. ZACHODNIOPOMORSKIEGO
DARŁOWO: Agencja PKO BP SA, ul. Wieniawskiego (za pkt. 
Lotto), tel. (094) 314-15-76, pn.-pt. 8.40-18.00, sob. 9.40-14.00 
DRAWSKO: WARTA, pL Konstytucji 1, teL 36-342-04 w godz. 9-16

Drobne całodobowo TAO, www.tao.pl

KOSZALIN: REDAKCJA, ul. Sportowa 14, tel. centr. 
3407-216, fax 3407-344 (całą dobę) czynne w godz. 8-17; 
w sobotę: 8-13
f R. A. Kikta, ul. Śniadeckich 33 (Ag. PKO): pn.-pt. -13-18, 
345-78-24,0602-661-344
»Media Partner", tel./fax 34-66-777,
0604-782-899
ARl Corinfo s.c. ul. Władysława IV 58/32 (za Emką), 

345-29-33,341 -43-45, pn.-pt. 8-20, sob. 9-14

Ekolam, ul. Zwycięstwa 137 (Związkowiec, parter), 
tel. 34-77-173, fax 34-77-174, pn.-pt. 7.30 - 17.30.

Biuro Ubezp., ul. gen. Andersa 10, tel. 845-41-62, 
pn.-pt. 9 -17, sob. 9-12

SIANÓW: JKL", ul. Słowackiego 3a, tel. 31 -86-110, 
pn.-pt. 9 -17; sob. 9 -13

SŁUPSK: REDAKCJA, ul. Filmowa 2, tel./fax 8427-112 
(całą dobę), czynne w godz. 8.30-16.30, soboty 8.30-13 
„ADACH", ul. Sienkiewicza 4, tel. 842-79-89,842-71-35, 
pn.-pt. w godz. 9-16

BIAŁOGARD: REDAKCJA, ul. 1 Maja 15 (I piętro), 
tel. 312-66-65 w godz. 9 -16, w soboty 9-13

BYTÓW: WARTA, ul. Kochanowskiego 3, tel. 822-22-80 
w godz. 8-16, soboty 8-12 (

CZŁUCHÓW: EMAX, ul. Królewska IB, tel. 83-425-34 
w godz. 8-17, soboty 9-14

KOŁOBRZEG: REDAKCJA, ul. Katedralna 12, (hotel Centrum, 
pok. 111), tel. 35-450-80,35-271 -49, w godz. 8-16 
MIASTKO: ul. Dworcowa 29, lei. 857-53-08 
w godz. 10-16
POŁCZYN ZDRÓJ: BIM, ul. Mariacka la,tel. 36-63-462; 
0604-54-55-15, pn.-pt. 9.30-18,sob. 10-14

CZAPLINEK, Prasa, ul. Złocieniecka (PKS), 37-542-69, codziennie 
6-18, sob. 6-15.
SŁAWNO: BT „SABA", ul. Rapackiego 2 a, tel. 810-70-12 
w godz. 10-18, w soboty 10-14
ŚWIDWIN: Pośr. Ubezp., ul. Krzywoustego 1, tel. 365-26-24, 
pn.-pt. w godz. 9-17, sob. 9-13.
SZCZECINEK: pl. Wolności 6 (I piętro, p. 10), tel. 374-23-89, 
pn.-pt. 8.00-16.00
USTKA PTH „HANTUR", ul. Grunwaldzko 17 (DH Korino”), 
tel. (059) 8146-058, 8145-578, czynne codz. 8-16, sob. 8-14

http://www.estmed.com
mailto:manfredmann@gazeta.pl
mailto:enigmas@tlen.pl
http://www.tao.pl
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★ ttrr osoo-100.919
★ '&Sr**~'502-S3t~531
Teraz na kartę stałe} 
do 50% taniej oraz nagrody!
Karty w taksówkach MPT 919 w Koszalinie.

WYZSZA SZKOŁA EKONOMICZNA 
W WARSZAWIE

WYDZIAŁ ZAMIEJSCOWY 
W KOSZALINIE

[CHROBRY
poszukuje do współpracy pośredników finansowych *

* osoby prowadzące działalność gospodarczą

w zakresie sprzedaży:
kredytów gotówkowych 
kredytów samochodowych 
kredytów konsolidacyjnych 
kart kredytowych

zapewniamy: 
stabilnq współpracę 

bezpłatny system szkoleń 
wysokie prowizje 

i wiele innych profitów

W przypadku zainteresowania ofertą prosimy 
o kontakt z Kierownikiem Regionu:

PIOTR CHOLEWICKI 
tel.: (061) 646 23 72 
kom.: 0603 063 853 
e-mail: piotr.cholewicki@chrobry.org.pl

@ GE Capital Bank

Departament Zarzqdzania Sieciq Agentów Chrobry o.
ul. Żwirki i Wigury 7, 62-200 Gniezno £
www.chrobry.org.pl tel. (061) 424 94 02, (061) 424 94 49 5

WYDZIAŁ EKONOMICZNY

EKONOMIKA TURYSTYKI
ORGANIZACJA I EKONOMIKA PRZEDSIĘBIORSTW
HANDEL ZAGRANICZNY
RACHUNKOWOŚĆ I FINANSE

STUDIA PODYPLOMOWE

ZARZĄDZANIE FIRMĄ
ZARZĄDZANIE GOSPODARKĄ TURYSTYCZNĄ 
RACHUNKOWOŚĆ I FINANSE

BIURO PRZYJĘĆ
ul. Chałubińskiego 15, 75-581 Koszalin 

tel. (094) 343 59 69, 347 01 00 ra 
fax (094) 347 01 01 ®

poniedziałek - piątek 8.00-16.00 ^
koszalin@wse.waw.pl 2

www.wse.waw.pl

*€omont * wapno *suporeks *<egły * papy* lepiki * styropian
* wełna * systemy dotiepleń * płyty gipsowo * kształtowniki
* profile * płytki* parapety klinkierowe * stolarka drzwiowa
*łarby*ihemia budowlana *______________________________

(py ttfWöjspßurfa MU®
(75-738 Koszalin, ul. Strażacka 1, tel. (094) 341-03-51

e-mail: banbud@and.pl, fax (094) 342-73-81 GA320gy^

Koszalińska Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom” w Koszalinie
ogłasza przetarg na ustanowienie pierwszeństwa uzyskania spółdzielczego 
własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego składającego się z 1 Izby 
(jednopokojowe) o pow. uł. 20,7 m kw., przy ul. 4 Marca 16A/2 położonego na 
parterze.
Cena wywoławcza wynosi 31.300 zł. Przetarg odbędzie się w dniu 25.08.2004 r. 
o godz. 10.30 w sali na IV piętrze przy ul. Szymanowskiego 14. Wadium w kwocie 
3.000 zł należy wpłacić na konto spółdzielni w PKO BP S.A. I O/Centrum Koszalin 
nr 031020 2791 0000 7502 0009 4193 lub w kasie spółdzielni w dniu przetargu. 
Lokal można obejrzeć w dniu 18.08.04 w godz. 14.00-15.00.
Z zasadami przetargu można zapoznać się w sekretariacie spółdzielni.
Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

I WYPOSAŻENIA WNĘTRZ. 
GIEŁDA NIERUCHOMOŚCI

24-26 września 2004 r. Koszalin, hala Gward
ORGANIZATOR:
Biuro Targów „Bałtyk" 75-502 Koszalin, ul. Piłsudskiego 41 
tel. (094) 341-15-49, 342-57-08

BB-474p

STROPY
• PUSTAKI SZALUNKOWE
• BLOCZKI FUNDAMENTOWE M6
• PUSTAKI ŚCIENNE

• PUSTAKI DZIAŁOWE
• BETON TOWAROWY 
•NAD PRO ŻAL-19

TE RIVA F-1 
TERIVA BIS 
TERIVA F-U 
TERIVA F-III 
TERIVA NOVA 
max. długość belek 7,8 m

Nasze wyroby produkujemy z:
• KERAMZYTU 

CERAMICZNEGO KRUSZYWA
• BETONU www.betomex.koszalin.pl

e-mail: betomex@betomex.koszalin.pl

PRZEDSIĘBIORSTWO 
PRODUKCYJNO-USŁUGOWE

75-584 KOSZALIN, ul. Strażacka 6, telefax (094) 346-79-31, tel. 346-79-35, lei. kom. 0601-785472

KPBP
„PRZEMYSŁÓWKA”

sp. z o.o.
• CEMENT-345 zł/t
• STAL zbrój. - od 2,45 zł/kg
• SUP0REX - 6,25 zł/szt.
• STYROPIAN - od 149 zł/m sześć.

ceny brutto
• IZOLACJE „DEITERMANN”
• CHEMIA budowlana „S0PR0”

HURTOWNIA
UL BOWID14, TEL. 342 40 84

• BETON TOWAROWY £
• PŁYTY STROPOWE |
• USŁUGI

TRANSP0RT0W0-SPRZĘT0WE
• STOLARKA PCV i AL

KOSZALIN
UL BOWiD 14, TEL 342 40 81

SKUPUJEMY
ŻYTO

suche bez dużych 

zanieczyszczeń

Piła, tel. (067) 213-42-08, 
213-28-42

Koncern Prasowy poszukuje kandydatów na stanowisko:
konsultant ds. reklamy kod ref. DH-483 
specjalista ds. sprzedaży kod ref. DS-483
do pracy w Koszalinie 
Wymagania:
- wykształcenie min. średnie
- prawo jazdy kat. B
- umiejętność obsługi komputera
- znajomość lokalnego rynku mediów
- kreatywność, dyspozycyjność, komunikatywność.
Mile widziane:
- doświadczenie na podobnym stanowisku
- umiejętność prowadzenia rozmów handlowych.
Wszystkich zainteresowanych prosimy o przesyłanie w ciągu siedmiu dni od daty ukazania się 
publikacji (do 19 sierpnia 2004 r.) CV ze zdjęciem oraz listu motywacyjnego oznaczonych 
podanym powyżej kodem referencyjnym na adres: f
Biuro Ogłoszeń „Głos Koszaliński" uł. Sportowa 14, 75-503 Koszalin s
Prosimy o dopisanie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji zgodnie z Ustawą o ochronie danych (DZ U. nr 133/1997 poz. 883).”

Dokumenty nie będą zwracane. Skontaktujemy się tylko z wybranymi osobami.
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Komornik Sądowy Rewiru I przy Sądzie Rejonowym 
W Koszalinie (teUfax 347-05-13, 347-05-14)

\ ogłasza, |
że dnia 17.09.2004 r. o godz. 10.40 w budynku Sądu Rejonowego 

w Koszalinie mającego siedzibę przy ul. Waryńskiego 7, w sali nr 13
odbędzie się

PIERWSZA LICYTACJA LOKALU UŻYTKOWEGO

Piątek, 13.08.2004 r. OGŁOSZENIA/ROZMAITOSCI Głos Koszaliński/Głos Słupski 17

należącego do: ELŻBIETY KAZMIERCZAK
stanowiącego: lokal użytkowy nr 12 w budynku nr 7 na parterze, pier­
wszym i drugim piętrze, o pow. 369,18 m2, składający się z pomiesz­
czenia produkcyjnego pomieszczenia pralni, dwóch pomieszczeń 
biurowych, korytarza oraz pomieszczenia magazynowego. Udział we 
współużytkowaniu wieczystym gruntu i współwłasności części 
Wspólnych budynku w 909/10000 części. Lokal położony jest w Kosza­
linie przy ul. Asnyka 6-10. Dla lokalu Sąd Rejonowy Wydział Ksiąg 
Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr KW 58645.
Suma oszacowania wynosi 326.000,00 zł, zaś cena wywołania 
jest równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi 244.500,00 zł.
Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest 
złożyć rękojmię w wysokości 1/10 sumy oszacowania, 
tj. 32.600,00 zł w gotówce w kasie komornika lub na 
konto: BGŻ O/Koszalin 44203000451110000000482470.

URZĄD MIASTA KOŁOBRZEG
ogłasza przetarg nieograniczony

poniżej 60.000 euro

na: Opracowanie projektu budowlanego na „Zagospoda* 
rowanie terenu targowiska miejskiego przy ul. Trzebią« 
towskiej w Kołobrzegu na działce nr 316/10 obręb 11”
Formularz zawierający specyfikację istotnych warunków zamówienia można 
odebrać w Wydziale Inwestycji, pok. 317 Urzędu Miasta Kołobrzeg, tel. (094) 35 
51 541. Osobą uprawnioną do kontaktów z oferentami jest p. Teresa Szampanti 
- inspektor Wydziału Inwestycji. Koszt specyfikacji wynosi 5 zł. Należność nale­
ży wpłacać gotówką w kasie Urzędu Miasta lub przelewem na konto PKO BP 
S.A. o/Kołobrzeg - nr 78 1020 2821 0000 1402 0003 5675. Zamawiający nie 
dopuszcza składania ofert wariantowych lub częściowych. Oferty należy zło­
żyć w sekretariacie Urzędu Miasta (pok. nr 104,1 piętro) w terminie do dnia 
20.09.2004 r., do godz. 9.30. Część jawna przetargu odbędzie się w siedzibie 
zamawiającego, tj. Urząd Miasta Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 13, w sali konferen­
cyjnej w dniu 20.09.2004 r. o godz. 1000.
• Kod CPV - 74222200-3
• Termin realizacji zamówienia: 90 dni
• Termin związania z ofertą - 30 dni
Kryteria oceny ofert I ich znaczenie: cena 100% Udział w postępowaniu mogą 
wziąć wszyscy spełniający wymogi art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień pu­
blicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz.U. z 2004 r. nr 19 poz. 117 z późn. zm.).
• spełniają wymogi specyfikacji istotnych warunków zamówienia

KB-1154

URZĄD MIASTA KOŁOBRZEG
ogłasza przetarg nieograniczony

poniżej 60.000 euro

na: „Rewitalizację parku nadmorskiego oraz par­
ków miejskich w Kołobrzegu” w tym:
I Park im. S. Żeromskiego o pow. ok. 23 ha, tj.
• teren parku od sanatorium „Bałtyk” do szańca kamiennego
• teren parku od ul. Westerplatte do „Bałtyku”

II Teren pomiędzy ul. Westerplatte a ul. Towarową
III Teren pomiędzy ul. Spacerową a ul. Towarową
IV Kompleks parkowy za „Kalmarem”
V Park im. Jedności Narodowej o pow. ok. 6,5 ha
VI Park im. 3 Dywizji Piechoty
VII Skwer im. Pana Tadeusza
Formularz zawierający specyfikację istotnych warunków zamówienia 
można odebrać w Wydziale Inwestycji, pok'. 317 Urzędu Miasta Koło­
brzeg, tel. (094) 35 51 541. Osobą uprawnioną do kontaktów z oferen­
tami jest p. Teresa Szampanti - inspektor Wydziału Inwestycji. Koszt spe­
cyfikacji wynosi 5 zł. Należność należy wpłacać gotówką w kasie Urzę­
du Miasta lub przelewem na konto PKO BP S.A. o/Kołobrzeg nr 78 1020 
2821 0000 1402 0003 5675 zamawiający nie dopuszcza składania ofert 
wariantowych lub częściowych. Oferty należy złożyć w sekretariacie 
Urzędu Miasta (pok. nr 104,1 piętro) w terminie do dnia 22.09.2004 
r., do godz. 9.30. Część jawna przetargu odbędzie się w siedzibie za­
mawiającego tj. Urząd Miasta Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 13 w sali kon­
ferencyjnej w dniu 22.09.2004 r. o godz. 10.00.
• Kod PCV-74222200-3
• Termin realizacji zamówienia: 120 dni
• Termin związania z ofertą - 30 dni
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena 100%. Udział w postępowa­
niu mogą wziąć wszyscy spełniający wymogi art. 22 ust. 1 ustawy Pra­
wo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz.U. z 2004 r. nr 
19 poz. 177 z późn. zm.).
• spełniają wymogi specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

KB-1155

Prezydent Miasta 
Koszalina informuje:

stronie internetowej Urzędu Miasta 
(BlP) oraz na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu Miejskiego, ul. Mickiewicza 26 
W a rte r) w K o sza linie zostało ( 
pieszczone ogłoszenie o przetargu ; 
nleogranlczonym na "wykonanie ’ 
grodzenia terenu Zespołu Szkół * 
Ogólnokształcących nr 2 w Koszalinie 
pr*y ul. Chełmońskiego" 
..Zapraszamy do udziału w przetargu.

\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\V\V\\\\\\V\\\\\>^

^ Przepraszam Nadie-1 
^ śnictwo Białogard za ^ 
^ wywiezienie śmieci do * 
* lasu. Śmieci zobowią- § 
$ żuję się posprzątać. $ 
$ Henryk Pogorzelski $

GB-3373 Dobrowo

ZATRUDNIMY
absolwenta mechanizacji rolnictwa w wieku do 40 lat 

na stanowisko

HANDLOWCA
zam. w Szczecinku lub Koszalinie.

Oferty z CV: Roltop Sp. z o.o. Cedry Małe 100,

83-020 Cedry Wielkie KB-1153

Koszalińsko Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom" w Koszalinie
06tASZA PRZETARG na ustanowienie pierwszeństwa uzyskania spółdzielczego wła- 
Ościowego prawa do lokalu mieszkalnego, składającego się 2 izb (jednopoko* 

1°*«) o pow. ui. 36 m kw., przy ul. Reymonta 2/11 położonego na ill p.
p Cena wywoławcza wynosi 50.500 zł.
vK!ar9 ^zie się w dniu 25.08.2004 r. o godz. 10.00 w sali na IV piętrze przy ul. Szymanowskiego 14. 
102o bwcie 5.000 zł należy wpładć na konto spółdzielni w PKO BP S.A. I O/Centrum Koszalin nr 03 
Lokoi m . ^0 7502 0009 4193 lub w kasie spółdzielni w dniu przetargu.
Z zasad Zn° °beirzei w dniu 18-08-04 w B°dz-13.00-14.00.
Zoty. °nil?rze,Drgu można zapoznać się w sekretariacie spółdzielni.

możliwoś( unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.
GA-3350

Czy miłosne zauroczenie można przypłacić chorobą?

Szkodliwy 
nadmiar uczuć

Nawet w kochaniu drugiej oso­
by trzeba zachować umiar. Jeśli 
uczucie jest zbyt gorące, nasz or­
ganizm może sobie z nim nie po­
radzić.

Z
auroczenie, miłość od
pierwszego wejrzenia, ocza­
rowanie - ten, kto doświad­

czył takich uczuć, dobrze wie, że to­
warzyszą im często intensywne 
reakcje organizmu. Wymieńmy te 
najczęściej doświadczane: kołata­
nie serca, utrata poczucia czasu, 
bezsenność, obsesyjne myślenie o 
obiekcie adoracji. Okazuje się, że 
za te fizjologiczne stany odpowia­
da pewna substancja wytwarzana 
przez komórki nerwowe w mózgu. 
Zwie się ona dopamina.

Helen Fisher z Rutgers Univer­
sity (USA) jest znawcą dopaminy. 
Od kilkunastu lat prowadzi bo­
wiem badania tego związku, 
przede wszystkim - jego wpływu na 
zachowania człowieka. Podobnie 
jak kilkadziesiąt innych krążących 
po naszym mózgu substancji, dopa­
mina odpowiada za prawidłowe 
przesyłanie impulsów nerwowych. 
- W tym gronie pełni jednak szcze­
gólną rolę. Pośredniczy bowiem w 
przekazywaniu silnych emocji pozy­
tywnych. Nie ona jednak, ale jej zna­
czenie jest największe. Kiedy więc 
pojawia się miłość, zapotrzebowanie 
na dopaminę rośnie. Komórki ner­
wowe zaczynają ją wtedy wydzielać 
w zwiększonych ilościach. Odczuwa­
my wówczas euforię i podniecenie - 
mówi prof. Fisher.

U
CZONA przestrzega jed­
nak przed nadmiarem do­
paminy w układzie nerwo­
wym. Przesycone nią neurony

mogą bowiem reagować przesadnie 
na wędrujące szlakami nerwowymi 
emocje. - Także w tym przypadku 
najlepszy jest umiar, choć zdaję so­
bie sprawę, że gdy mowa o miłości, 
trudno sobie wyobrazić chłodne i 
powściągliwe reagowanie. Ale war­
to mieć świadomość, że nadmiar 
dopaminy może być szkodliwy. Re­
akcje fizjologiczne są wtedy tak in­
tensywne, że czasem trudno jest je 
opanować, a gdy przekraczają gra­
nicę wytrzymałości człowieka, sta­
ją się dla niego groźne - twierdzi 
amerykańska uczona.

Naukowcy nie znają odpowiedzi 
na pytanie, skąd się bierze miłość. 
Potrafią jednak opisać dość dobrze 
stany psychofizyczne, które jej to­
warzyszą. Ich zdaniem, znaczenia 
dopaminy nie sposób przecenić. Z 
jej obecnością w mózgu można wią­
zać takie korzystne emocje jak en­
tuzjazm czy chęć do działania.
- Zarazem wzmożona aktywność 
neuronów pobudzonych przez do­
paminę prowadzi czasami do bez­
senności i wywołuje brak łaknienia
- zauważa Fisher.

D
OPAMINA pełni w organi­
zmie wiele innych funkcji. 
Wiadomo, że również po­
średniczy ona w przekazywaniu 

sygnałów nerwowych wędrujących 
z nfózgu do mięśni. Dzięki niej 
możemy precyzyjnie poruszać rę­
kami i nogami, mamy też kontrolę 
nad mimiką twarzy. - Zaburzenia 
w produkcji tego związku przypo­
minają awarię wtrysku paliwa w 
samochodzie. Nie ruszymy z miej­
sca, choćby reszta organizmu była 
sprawna. Niedobór dopaminy spra­
wia bowiem, że sygnał z mózgu nie 
dociera do mięśni. Tak właśnie roz­

wija się parkinson - choroba, która 
objawia się tym, że stopniowo tra­
cimy władzę nad mięśniami i w 
efekcie stajemy się więźniami wła­
snego ciała - podkreśla uczona.

Królestwem dopaminy jest znaj­
dujący się w głębi mózgu układ 
limbiczny. Rozpoznaje on potrzeby 
fizyczne i psychiczne organizmu, a 
następnie uruchamia działania 
zmierzające do zaspokojenia tych 
potrzeb. Tam rodzą się nasze pra­
gnienia, popędy, uczucia i emocje. 
Wśród wielu związków chemicz­
nych obecnych w układzie limbicz- 
nym dopamina jest bohaterem po­
zytywnym - łączą się z nią tylko 
przyjemne wrażenia. Przypuszcza 
się, że ma ona spory wpływ na wie­
le naszych codziennych zachowań.

- U entuzjastów, optymistów i lu­
dzi lubiących rywalizację stężenie 
dopaminy jest zwykle nieco wyższe. 
Komórki nerwowe takich osób to 
prawdziwe fabryki tego związku. 
Ale przesada jest groźna. Kiedy te 
fabryki pracują jak szalone nawet 
wtedy, gdy nie ma takiej potrzeby, 
może dojść do rozwoju schizofrenii 
- przestrzega Fisher.

W
RACAJĄC na koniec do 
związków między dopa- 
miną a miłością, po­
wiedzmy jeszcze, że - jak wynika z 

pomiarów wykonanych przez Fi­
sher - po krótkim okresie zaurocze­
nia stężenie tego związku szybko 
spada do normalnego poziomu. 
Wtedy znika także „miłosna go­
rączka”. - Taka miłość albo bezpow­
rotnie wygasa, albo też przekształca 
się w spokojniejsze uczucie, w któ­
rego pośredniczeniu rola dopaminy 
jest już niewielka - mówi amery­
kańska psycholog. (SN)

Zabójca
inwencji

Inżynierowie są bardziej kre­
atywni, gdy projektują za pomo­
cą ołówka, a nie komputera - wy­
kazały badania przeprowadzone 
przez niemiecką psycholog Mar- 
tinę Schuetze. 66 studentom 
budowy maszyn Politechniki 
Drezdeńskiej dano do rozwiąza­
nia skomplikowane zadanie kon­
strukcyjne. 22 osoby miały pra­
cować na komputerach osobi­
stych, wykorzystując programy 
komputerowego wspomagania 
projektowania (CAD). Pozostali 
otrzymali jedynie papier i ołó­
wek. Zdecydowanie lepsze roz­
wiązania konstrukcyjne znalazły 
się na odręcznych szkicach. M. 
Szuetze doszła do wniosku, że 
inżynierowie, którzy pracowali 
na komputerze, duży wysiłek 
umysłowy wkładali w samą ob­
sługę programu, na czym znacz­
nie ucierpiała kreatywność roz­
wiązań. (sys)

Zafascynowana
staruszka

Na naukę nigdy nie jest za późno 
- dowiodła tego 98-letnia Mary 
Robinson, która dopiero teraz na­
uczyła się posługiwać kompute­
rem. Położna z Harrison Hause 
nigdy nie miała do czynienia z 
komputerami osobistymi, potocz­
nie zwanymi Pecetami. Dopiero 
niedawno przeszła 5-tygodniowy 
kurs komputerowy. Pani Robinson 
jest zafascynowana komputerami. 
Według niej, są wspaniałe i bardzo 
ułatwiają życie.
- Służą do tylu rzeczy. Nie żałuję 

żadnej chwili spędzonej przy kom­
puterze, chociaż oczy już nie te, co 
kiedyś. Robiłam już zakupy online, 
grałam w karty i tworzyłam pliki - 
powiedziała zafascynowana kom­
puterami seniorka, (sys)

FKACA
Operatora koparki zatrudni Gazo- 
pol, Koszalin, Morska 49._________

Absolwentkę do pracy w sklepie 
drogeryjnym zatrudnię, Koszalin, 
ul. Sikorskiego 4d._______________

Zatrudnię w ośrodku wypoczyn­
kowym szefa kuchni lub samo­
dzielnego kucharza, tel. (059) 
858-37-29.______________________

Kucharza zatrudnię. Mielno, 
0692-760-578.__________________

Zatrudnię pracowników do robót 
dociepleniowych i wykończenio­
wych. Koszalin, ul. Lniana 22, w 
godz. 7.00-9.00._________________

Pracowników robót Inżynieryj­
nych, zatrudni Gazopol Koszalin ul. 
Morska 49.______________________

Zatrudnię kelnerkę, 502-401-467.

Koszalin, Słupsk do roznoszenia 
ulotek, tel. 0600-041-436._________

Firma transportowa zatrudni kierow­
ców samochodów ciężarowych,
tel. (094)347-11-43.______________

Pracowników do prac wykoń­
czeniowych oraz do doclepień,
(094)342-15-44.________________

Hurtownia Materiałów Budowla­
nych ,,Sezam” II Sp. z o.o. Kosza­
lin, Słowiańska 11 E, tel./fax 
342-54-46. Zatrudnimy kierowcę 
z uprawnieniami na HDS + przy- 
czepa._________________________

Zatrudnię na stałe do opieki 
nad starszą panią (zakwatero­
wanie, wynagrodzenie). Kosza- 
lin, 0601-721-000,_____________

Ekspedientkę do sklepu mię- 
sno-spożywczego. Koszalin, 
0606-47-97-33.________________

Doświadczonych murarzy zatrud- 
nię, 0693-619-920._______________

Zatrudnię samodzielnego elektryka, 
Koszalin, 0502-490-970.__________

ATEM Polska Sp. z o.o. zatrudni
osoby na stanowisko handlowca

w branży usług telekomunikacyjnych 
z terenu Koszalina i okolic, 
0506-083-420, (094) 346-51-21.

Importer tekstyliów zatrudni przed­
stawicieli handlowych z doświad­
czeniem, tel. (094) 346-85-27.

Firma zatrudni kobietę (wiek ponad 
40 lat) umiejącą szyć na maszynie. 
Tel. 0602-426-203._______________

Studentkę zaoczną zatrudnię w 
pralni. Praca całoroczna. Tel. 
0602-426-203.___________________

Fabryka Okien i Drzwi PCV „Lastrik” 
Zakład Pracy Chronionej pilnie za­
trudni pracowników z grupą inwa­
lidzką do produkcji stolarki okiennej. 
Chętnych prosimy o kontakt bezpo­
średni w siedzibie firmy Koszalin, 
Słowiańska 11F, tel. 342-62-22, 
342-62-26._______________________

OSW „Unitral” w Mielnie zatrudni 
pracowników z dobrą znajomością j. 
niemieckiego na stanowiskach: re- 
cepcjonista/ka, barman ze stażem 
i pokojową. Tel. (094)31-68-160.

Firma samochodowa zatrudni pra­
cownika biura obsługi w serwisie, 
tel. 0693-022-941.________________

Zatrudnię kierowcę kategorii B, 
C + E - branża spożywcza, 
0502-24-86-02.________________

„TRAK-BUD” Byszewo 11 - zatrud­
ni inżyniera, technika budowlanego 
na stanowisko kierownika budowy. 
Wymagane uprawnienia budowla­
ne, doświadczenie zawodowe. Kon- 
takt, (094)351-04-55._____________

Osobę energiczną, zorganizowaną 
w pracy, wykształcenie średnie, za­
trudnię na etat sprzedawcy. Kontakt 
osobisty z dokumentami, Koszalin, 
ul. Zwycięstwa 87,_______________

Przedsiębiorstwo Budowlane za­
trudni pracowników do robót: in­
stalacyjnych, murarzy, pracow­
ników do robót wykończenio­
wych. Preferowani pracownicy z 
terenu Koszalina i Białogardu. Tel. 
0509-750-399.

Kaczor Donald dumnie 
wskazuje na swoją 
gwiazdę, jaką odsłonił 
w Alei Gwiazd w Holly­
wood. Kaczor Donald 
w tym roku kończy 70 
lat.

PAP/EPA
(ARMANDO

ARORIZO)

INFOLINIA 0800 400 400 
+GSM 800 400 400

& FUNDATORZY NAGRÓD
S TAWERNA RYBNA
° STUDIO URODY MATRIX
Restauracja Europejska

Sp. z o. o. w Koszalinie
Pint Kilińskiego 9, tel./fax 345 39 87

ochrona fizyczna 
konwoje
i depozyt wartości
:TałTKo»zaIlTr tel 34154 72 _ kołobr2og tel. 354 29 88

Darłowo tel. 31411 71 Szczecinek tel. 374 30 12 
http://www.eepar.pl_____ e-mall:e»pa rCeepar.pl
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6.40 Pan Złota Rączka (28) - serial USA
7.00 Jan Serce (3) - Mgiełka - serial TVP
8.00 Wiadomości 
8.11 Pogoda
8.13 Moda na sukces (2281) - serial USA
8.40 Łatek - (62) - Święto drzew - anim.
9.05 Ela-encyklopedia lata dla dzieci
9.15 Kropelka - przygody z wodą (18) - 
Bardzo słona woda - serial animowany
9.45 Skąd się biorą pieniądze?
10.00 Czarne stopy - film fabularny Polska 
1987 reż. Waldemar Podgórski
11.35 Lasy i ludzie
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Słoneczny patrol (12) - serial USA
13.05 Leksykon Polskiej Muzyki Rozrywko­
wej - Natalia Kukulska
13.35 Szept prowincjonalny 
13.55 Przed Sopotem
14.15 Baśń o Pączkowej - film fabularny 
TVP 1996 reż. Grażyna Popowicz wyk. 
Piotr Gąsowski, Bogusław Sztencel, An­
drzej Grabowski, Ewa Ziętek
15.00 Wiadomości
15.10 Przed igrzyskami (2) - Ateny
15.35 Plebania (419) - telenowela TVP
16.00 Klan (823) - telenowela TVP
16.25 Moda na sukces (2281) - serial USA 
16.50 Sportowy express
17.00 Teleexpress
17.15 Powstańcy - cykl o Powstaniu War­
szawskim
17.25 Gość Jedynki
17.35 Randka w ciemno - zabawa quizo- 
wa
18.15 Bao-bab, czyli zielono ml - (12 ost.)
- serial TVP
18.40 Wieczorynka
19.00 Wiadomości
19.20 Sport 
19.23 Pogoda
19.30 Ateny 2004: Studio olimpijskie
19.45 Ateny 2004 - Ceremonia otwarcia 
igrzysk
23.05 Wiadomości
23.15 Biznes - perspektywy
23.25 Gra w kolory: Czerwony - Piątek 
trzynastego (3) - horror USA 1982 reż. 
Steve Miner wyk. Dana Kimmell, Richard 
Brooker, Catherine Sparks
1.00 Czas na... kontrowersyjny dokument
- Dzień, którego nigdy nie zapomnę - film 
dokumentalny
2.15 Po tamtej stronie (18) - Tajemniczy 
Harry - film science fiction USA
3.00 Zakończenie programu

7.00 10 minut tylko dla siebie - maga­
zyn
7.10 Lato bez granic - magazyn
8.00 Na dobre i na złe (91) - Wróżbita -
serial TVP
8.50 Lato bez granic - magazyn
10.05 Dzień dobry Ateny i
11.55 Aria i makaron - magazyn muzycz­
ny
12.20 Dziennik z Pielgrzymki - Jestem dro­
gą (1) - serial dokumentalny
12.40 Telezakupy
13.00 Panorama
13.15 Sherlock Holmes i doktor Watson 
(18) - Pechowy hazardzlsta - serial
13.40 Dwójka dzieciom na wakacje - Tyl­
ko Kaśka (6) - Porwanie - serial TVP
14.10 Circo Massimo 2002 (3) - widowisko 
cyrkowe
15.05 Euroquiz, czyli subiektywny prze­
wodnik po Beneluksie
15.30 Podróże kulinarne Roberta Makłowi- 
cza - magazyn
16.00 Panorama
16.21 Pogoda
16.25 Święta wojna - serial TVP
16.55 Janosik (9) - Pobór - serial TVP
17.50 Program lokalny
18.30 Panorama 
18.54 Pogoda
19.05 Śpiewające fortepiany - teleturniej 
muzyczny
20.00 Dom (15) - Długa księżycowa noc
- serial TVP
21.25 Tygodnik Moralnego Niepokoju - pro­
gram kabaretowy
22.00 Panorama 
22.20 Sport-telegram 
22.27 Pogoda
22.30 Radio Powstańcze,,Błyskawica" -13 
sierpnia 1944
22.40 Spagetti Slow - film fabularny Wło­
chy 1996 reż. Valerio Jalongo wyk. Brandan 
Gleeson, Ivano Marescotti, Gulio di Mauro
0.20 Jak upolować mężczyznę, czyli 
seks w wielkim mieście (15) - serial ko­
mediowy
OświadczynyAidana źle wpływają na stan 
emocjonalny Carrie. Jest mocno przerażo­
na rozwojem sytuacji. Tymczasem Aidan 
zupełnie niepotrzebnie wyznaje jej, że 
chciałby mieć pewność, iż kobieta należy 
tylko do niego. Carrie wybucha gniewem i 
dochodzi do awantury, po której Aidan się 
wyprowadza.
0.45 W obronie prawa (32) - serial USA
1.30 Zakończenie programu

6.00 Piosenka na życzenie
6.45 TV Market
7.00 Yugioh (17) - anim.
7.30 Benny Hill (65)
8.00 Boston Public (8) - 
serial obyczajowy
8.55 Rodzina zastępcza 
(43) - serial obyczajowy 
9.25 Słoneczny patrol 8 
(162) - serial przygodowy 
10.20 Idol 3 (30)
11.50 Rosyjska ruletka 1 (19)
12.45 Idol 3 extra (14)
13.30 TV Market
13.45 Pokemon (95) - serial 
animowany
14.15 Benny Hill (66)
14.45 Awantura o kasę (55)
15.45 Informacje 
16.05 Pogoda
16.10 Exclusive (45) - Naj­
ciekawsze historie świata
16.30 Graczykowie - Buła 
l spóła (78) - serial
17.00 Partnerki (9) - serial 
kryminalno-przygodowy
18.00 Rodzina zastępcza 
(46) - serial obyczajowy
18.30 Informacje
18.50 Sport
18.55 Pogoda
19.00 Zostać miss 2 (25) - 
serial obyczajowy
20.00 Dyżur (45) - Magazyn 
reporterów
20.30 Świat według Kiep­
skich (114) - serial kome­
diowy
21.00 Z archiwum X (107) 
- serial sensacyjny
21.30 Studio Lotto
22.00 Czego się boją face­
ci, czyli seks w mniejszym 
mieście (27) - serial kome­
diowy
22.35 Boston Public (9) -
serial obyczajowy
23.30 Biznes informacje
23.50 Pogoda
24.00 Sex Around the World 
1 2(2)
1.00 Playboy special
2.00 Aquaz Music Zone - 
internetowy program mu­
zyczny
5.00. Pożegnanie

6.40 Poczuj się świetnie
6.45 Telesklep
7.25 Poczuj się świetnie - 
magazyn fitness
7.30 Tajemnice Smallville 
(18) - serial obyczajowy, 
USA
8.20 Miasteczko - serial 
8.35 Maraton uśmiechu - 
program rozrywkowy
9.00 Tele Gra - teleturniej 
interaktywny
10.00 Rozmowy w toku
10.55 Szybka forsa - teletur­
niej interaktywny
11.55 Telesklep
12.15 Jak łyse konie - pro­
gram rozrywkowy
13.25 Na Wspólnej (271, 
273) - serial obyczajowy, 
Polska
14.40 Zaklęte serce (122) 
- telenowela, Meksyk
15.25 Północ • Południe 
(5) - serial, USA

*16.20 Zdradzona mi­
łość (46) - telenowela, Mek­
syk
17.10 Najsłabsze ogniwo - 
teleturniej
18.00 Rozmowy w toku - 
talk show
19.00 TVN Fakty
19.30 Sport
19.40 Pogoda
19.45 Uwaga! - magazyn
20.10 SUPERKINO: Po­
dwójne uderzenie - film 
sensacyjny, USA 1991 reż. 
Sheldon Lettich wyk. Je- 
an-Claude Van Damme, 
Geoffrey Lewis, Alan Scar- 
fe, Alonna Shaw, Bolo 
Yeung
22.20 Dreszcz-film sensa­
cyjny, USA 1991 reż. Larry 
Elikann wyk. Armand As- 
sante, Sam Neill, Marcia 
Gay Harden, Joe Spano, 
Gregg Henry, Vic Polizos 
0.20 Co za tenis
0.40 Camera Cafe
1.20 Uwaga! - magazyn
1.40 Nic straconego - po­
wtórki programów

tomsMm

TVN 7
5.35 Szybka forsa
6.35 Telesklep
7.10 Odlotowa małolata (15) - se­
rial, USA
7.40 Ścieżki miłości (45) - teleno­
wela, Meksyk
8.30 Przyjaciółki I rywalki (79) - 
telenowela, Meksyk
9.20 Miłość I nienawiść (114) - te­
lenowela, Meksyk
10.10 Nie ma sprawy (35) - serial 
komediowy, USA
11.05 Ścieżki miłości (46) - teleno­
wela, Meksyk 
12.00 Telesklep
14.25 Przyjaciółki I rywalki (80) - 
telenowela, Meksyk
15.20 Miłość I nienawiść (115) - 
telenowela, Meksyk
16.10 Siostrzyczki (9) - serial kome­
diowy, USA
16.40 Drew Carey Show (9) - serial 
komediowy, USA
17.10 Ptaki nocy (13) - serial sen­
sacyjny, USA
18.10 Nie ma sprawy (36) - serial 
komediowy, USA
19.10 Siostrzyczki (10) - serial ko­
mediowy, USA
19.40 Drew Carey Show (10) - se­
rial, USA
20.10 Porwania Artura Milo - film 
sensacyjny, USA 1995 reż. Bobby

Roth wyk. Dabney Coleman, Timo­
thy Busfield, Lauren Tom, Tracey 
Walter
22.05 Prezydencki poker (13) - 
serial, USA
23.05 Agent Royce - film sensacyj­
ny, USA - Wielka Brytania 1994 reż. 
Rod Holcomb wyk. James Belushi, 
Miguel Ferrer, Peter Boyle, Chelsea 
Field, Anthony Head
1.05 Red Light - extra - program ero­
tyczny
1.35 Porwania Artura Milo - film 
sensacyjny, USA 1995 reż. Bobby 
Roth wyk. Dabney Coleman,Timo­
thy Busfield, Lauren Tom, Tracey 
Walter, Barbara Williams 
3.15 Koniec programu

12.00 TV Market
12.15 Rodzina, ach rodzina (21) - 
serial obyczajowy
13.15 Muzyczne listy
14.00 Buffy, postrach wampirów 
(21) - serial
15.00 Echa lasu (14)
15.30 Słodka trucizna (94) - teleno­
wela, Brazylia
16.30 KOT, czyli Ktoś Ogromnie 
Tajemniczy - program rozrywkowy
17.30 Jak dwie krople czekolady 
(73) - serial
18.00 Z życia wzięte
18.15 Daję słowo
19.00 Buffy, postrach wampirów
(23) - serial
20.00 Cień anioła (5) - serial sen- 
sacyjno-fantastyczny
21.00 Dziennik
21.20 Informacje sportowe 
21.25 Prognoza pogody
21.30 Arena marzeń PEPSI & TV 4
- program interaktywny
21.40 Łowcy koszmaru (4) - serial 
fantastyczny
22.40 Co mówią gwiazdy (35)
23.40 Przygody Fry’a w kosmosie 
(31, 32) - serial animowany
0.40 Bobby kontra wapniaki (87,88)
- serial anim.
1.30 Muzyczne listy - magazyn mu­
zyczny
2.15 VIP wydarzenia i plotki
2.40 Strefa P
3.05 Zakończenie próg.

6.10 Sztukateria 
6.35 Strefa P
7.00 Muzyczne listy
7.45 TV Market
8.00 Transformery (20) - serial ani­
mowany
8.30 Bliźniaczki kulisy
9.00 Daję słowo
9.45 Z życia wzięte (Real TV) - se­
rial dokumentalny
10.00 Słodka trucizna (93) - teleno­
wela, Brazylia
11.00 KOT, czyli Ktoś Ogromnie 
Tajemniczy - program rozrywkowy

20.10 TVN
PODWÓJNE UDERZENIE
Ćwierć wieku temu w Hongkon­

gu gangsterzy wydali wyrok śmier­
ci na całą rodzinę Wagnerów. Cho­
dziło im o przejęcie kontroli nad 
przynoszącą duże zyski firmą na­
leżącą do Paula Wagnera. W za­
machu zginęli Paul i jego żona, ich 
synowie bliźniacy zostali uratowa­

ni. Jednego z nich ukryła niańka, 
drugim zaopiekował się zaufany 
przyjaciel Paula, Frank. Pierwszy z 
braci Alex wychowuje się później w 
chińskim sierocińcu, zaś drugi, 
Chad, dorasta w Kalifornii jako przy­
brany syn Avery.

21.00 HBO
JASON X
Akcja rozgrywa się w przyszłości,

6.00 Odlot (4) - Ochotnik
7.00 Festiwale, festiwale
7.50 Galeria malarstwa polskiego - 
Targ na jarzyny
8.00 Wiadomości 
8.12 Pogoda
8.15 Badzlewiakowie (1)
8.55 Przygody Sindbada Żeglarza 
(2) - Dolina diamentów - serial ani­
mowany
9.05 Siedem stron świata (3) - Ry­
wale - serial TVP 
9.30 Do góry nogami

WARTO OBEJRZEĆ
w roku 2455. Ziemia jest skażona, 
dlatego ludzie skolonizowali ko­
smos. Grupa młodych naukowców 
organizuje wyprawę, która ma zba­
dać przyczyny upadku ziemskiej cy­
wilizacji. W czasie ekspedycji bada­
cze znajdują dwa kriogenicznie za­
mrożone ciała. Zabierają je do labo­
ratorium i przy pomocy najnowocze­
śniejszej aparatury budzą do życia.

9.55 Maszyna zmian - Nowe przy­
gody (12) - Inwazja świąteczna -
serial TVP
10.30 Warto wiedzieć
11.25 Mówi się...
11.50 Powstańcy - cykl o Powstaniu 
Warszawskim
12.00 Wiadomości
12.15 Mikrofon jak karabin - reportaż
13.00 Marzenia do spełnienia (6) -
serial TVP
13.45 Harcerzem się nie bywa, har­
cerzem się jest
14.20 Muzyka łączy pokolenia - Piotr 
Szczepanik, Maciek Maleńczuk
15.00 Wiadomości
15.10 Badzlewiakowie (1)
15.45 Hity satelity
16.00 Kawalerki (3) - serial
16.30 Siedem stron świata (3) - 
Rywale - serial TVP
17.00 Teleexpress
17.15 Sportowy express
17.25 Gość Jedynki
17.35 Odlot (4) - Ochotnik 
18.40 To twoja droga
19.05 Powstańcy - cykl o Powstaniu 
Warszawskim
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.49 Sport
19.51 Pogoda
20.00 Badzlewiakowie (1)
20.35 Hity satelity
20.50 Marzenia do spełnienia (6) - 
serial TVP
21.35 Harcerzem się nie bywa, har­
cerzem się jest
22.00 Gorączka
22.25 Kawalerki (3) - serial
23.00 Panorama
23.20 Sport-telegram 
23.24 Pogoda
23.30 Polska Kronika Olimpijska
23.45 Festiwale, festiwale 
0.35 Wiadomości
0.45 Biznes - perspektywy
0.50 Maszyna zmian - Nowe przy­
gody (12)
1.15 Przygód kilka wróbla Cwirka 
(35) - serial anim.
1.30 Wiadomości 
1.49 Sport
1.51 Pogoda 
1.55-6.00 Powtórki

7.00 Łapu-capu (o)
7.10 Nie przegap (o)
7.20 Diabelski młyn (o)
8.00 Teletubbies (32) - serial animo­
wany (o)
8.30 Arnold - film anim. USA, 2002
9.45 Atomowe miasto - film sensa­
cyjny, USA, 1952
11.10 Ucieczka z kina „Wolność”
- film obyczajowy, Polska, 1990
12.45 Książę William - film obycza­
jowy, USA, 2002
14.15 Segment 76 - komedia, Pol­
ska, 2002
15.40 Ziemia niczyja - komediodra- 
mat, Wielka Brytania - Bośnia i Her­
cegowina, 2001, reż. DanisTanovic, 
wyk. Branco Djuric
17.20 Arche. Czyste zło - film scien­
ce fiction, Polska, 2002, reż. Grze­
gorz Auguścik, wyk. Robert Gone­
ra, Andrzej Olejnik
18.45 Detektyw Monk II (16) - se­
rial
19.35 Teletubbies (32) - serial ani­
mowany (o)
20.00 Diabelski młyn (o)
20.40 Nie przegap (o)
20.50 Łapu-capu (o)
21.00 PREMIERA: Kasparow kontra 
komputer - film dokumentalny
22.35 Telepasja - komediodramat, 
USA, 1987, reż. James L. Brooks, 
wyk. William Hurt, Holly Hunter, Al­
bert Brooks, Robert Prosky
0.45 Gangi Nowego Jorku - dramat 
sensacyjny, USA - Niemcy - Włochy
- Holandia, 2002, reż. Martin Scor­
sese, wyk. Leonardo DiCaprio, Da­
niel Day-Lewis, Cameron Diaz, Hen­
ry Thomas
3.25 Misteriom zbrodni - kostiumo­
wy, Wielka Brytania - Hiszpania, 
2004, reż. Paul McGuigan, wyk. 
Paul Bettany, Willem Dafoe
5.15 Przeklęte oko proroka - film przy- 
gdowy, Polska, 1985
(o) - odkodowany

6.30 Agent Cody Banks - komedia 
przygodowa USA 2003
8.10 Zobacz w HBO
8.40 Detektyw Foyle: Białe Pióro
- film kryminalny, Wielka Brytania 
2002
10.20 Cyberkundel - film familijny, 
Kanada 2002
11.50 Sztuka latania - dramat, USA 
1996, reż. Carroll Ballard
13.35 Wola życia - komedia, Austra­
lia 2001
15.10 Na planie
15.40 Monsieur Batlgnole - kome­
diodramat, Francja 2002
17.20 Agent Cody Banks - komedia 
przygodowa USA 2003
19.00 Robbie Williams - koncert w 
Knebworth
20.35 Premiera: Cinema, cinema 
Płatkowa Premiera
21.00 Premiera: Jason X - horror 
science fiction, USA 2001, reż. Ja­
mes Isaac, wyk. Kane Hodder, Lexa 
Doig
22.30 Welcome to Colllnwood - ko­
media, USA 2002, reż. Joe Russo, 
Anthony Russo, wyk. William H. 
Macy
23.55 Kasa albo życie - komedia, 
USA 2002
1.25 Ustawieni - komedia, USA
2001, reż. Jon Favreau
3.05 Przyjaciółka na śmierć i życie
- thriller, USA 2002
4.35 Wola życia - komedia, Austra­
lia 2001

Nie wiedzą, że za chwilę staną twa­
rzą w twarz z nową, przerażającą 
formą zła.

21.00 CANAL +
KASPAROW KONTRA 
KOMPUTER
Siedem lat temu prasa na całym 

świecie donosiła o niezwykłym po­
jedynku szachowym. 11 maja 1997 
roku wielokrotny mistrz świata Garri

Kasparow przegrał mecz z progra­
mem komputerowym Deep Blue. 
Wiadomość była o tyle szokująca, 
że 41-letni dziś Garri Kasparow 
(właściwie: Harry Weinstein) jest 
niekwestionowanym mistrzem w 
świecie szachów. Gra w nie od pią­
tego roku życia, a już wieku trzy­
nastu lat zdobył tytuł mistrza junio­
rów ZSRR.

POLECAMY
TVP1,godz. 1.00 
DZIEŃ, KTÓREGO NIGDY 
NIE ZAPOMNĘ
Niedawno w światowej prasie 

ogromne poruszenie wywołała 
historia kilku kenijskich uczennic, 
które zbuntowały się przeciwko 
odrażającej, barbarzyńskiej tra­
dycji, sięgającej ponoć czasów 
faraonów. Zgodnie z tą tradycją 
kilkuletnie afrykańskie dziew­
czynki poddaje się obrzędowi ob­
rzezania. Zabiegów dokonuje się 
bez znieczulenia, a do czasu za­
gojenia się rany dziewczynki 
mają skrępowane nogi, nie mogą 
się normalnie poruszać. Bardzo 
często, w przypadku nieostroż­
nego nacięcia żyły, dochodzi do 
krwotoków, niekiedy nawet ze 
skutkiem śmiertelnym.
Mimo straszliwego bólu, pozosta­
wiającego traumatyczne wspo­
mnienia na całe życie, kolejne po­
kolenia kobiet posłusznie podda­
ją się wielowiekowej tradycji. Tym 
większe zaskoczenie i oburzenie 
wywołała więc decyzja kilku na­
stolatek, które ośmieliły się wal­
czyć o prawo do decydowania o 
sobie, o swoim zdrowiu, a może 
nawet życiu. Śladem młodziutkiej 
Masajki Simalo poszło kilka jej 
rówieśnic. Wspólnie pozwały 
przeciwnych ich decyzji rodziców 
do sądu...

TV W REGIONIE

GDAŃSK
7.30-9.30, 11.30-18.30, 20.30- 

22.30 co godzinę Kurier, Pogoda
6.45 Program dnia 6.50 Echa dnia
7.15 Telezakupy 7.45 Panorama
8.00 Mag. Elbląski 8.15 Motorsport
8.45 Gość dnia 9.00 Polskie laury 
9.40 Szpital Holby City 10.45 Tele- 
kurier 11.15 Gość dnia 11.45 Ko­
meda Jazz Festiwal 12.15 To jest 
temat 12.35 Filmówka 12.55 Prze­
strzeń bez ścian: Teatr Polskiego 
Radia współcześnie 13.50 Agrobiz­
nes 14.00 Wierzę... 14.45 To jest te­
mat 15.00 Gwiezdny pirat 15.45 
Dziewczyna z plakatu 16.00 W 
dawnej kuchni 16.15 Panorama
16.45 Rozmowa dnia 17.00 Z archi­
wum rozrywki 17.50 Mag. Olsztyń­
ski 18.00 Panorama 18.45 Brulion 
kulturalny 19.15 Etos 19.30 Teleza­
kupy 19.45 Rozmowa dnia 20.00 
Telekurier 20.45 Studio Pogoda 
20.55 Echa dnia 21.45 Panorama
22.00 W dawnej kuchni 22.15 To 
jest temat 22.45 Kurier olimpijski
23.00 Studio Pogoda 23.05 Być 
zwierzęciem 23.55 Zdaniem obro­
ny 1.30 Polskie laury 2.00 Zakoń­
czenie próg.

SZCZECIN
7.30-9.30, 11.30-18.30, 20.30- 
22.30 co godzinę Kurier, Pogoda
6.50 Echa dnia 7.15 Telezakupy
7.45 Kronika regionalna7.50 Gorą­
ce lato 8.00 Wierzę... 8.45 Gość 
dnia9.00 Polskie Iaury9.40 Trójk°' 
wy składak filmowy 9.40 Szpitm 
Holby City 10.45 Telekurier 11 -1® 
Gość dnia 11.45 Komeda Jazz Fe­
stiwal 12.15 To jest temat 12.35 Fil­
mówka 12.55 Przestrzeń bez ścian
13.50 Agrobiznes 14.00 Wierzę-
14.45 To jest temat 15.00 Trójkowy 
składak filmowy 15.00 Gwiezdny 
pirat 15.45 Kronika regionalną
15.50 Gość Trójki 16.00 Fonogr®
16.45 Rozmowa dnia 17.00 Trójko- 
we trzy po trzy 17.00 Z archiwum 
rozrywki 17.50 Moja firma 1 
Kronika 18.20 Gorące lato 18-4 
Turniej tenorów 19.15 Na afisz
19.15 Gość Trójki 19.30 Telezaku­
py 19.45 Rozmowa dnia 20.00 ' 
Iekurier20.45 Studio Pogoda 20. 
Echa dnia 21.25 Książki z gór™ 
półki 21.45 Kronika regional
22.00 Na afiszu 22.10 Gorące l®
22.15 To jest temat 22.45 Kurie 
olimpijski 23.00 Studio P°9°° 
23.05 Być zwierzęciem 0.55 Ks 
życowe Kino Trójki 0.55 Zdam 
obrony 1.30 Polskie laury
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Zidane nie zagra w reprezentacji
Znakomity francu­

ski piłkarz, mistrz świata z 
1998 roku i Europy z 2000 r., Zi­
nedine Zidane, postanowił za­
kończyć występy w reprezenta­
cji. Piłkarz poinformował o tym 
Wczoraj trenera francuskiej 
drużyny narodowej Raymonda 
Domenecha, zaledwie dzień po 
Występie w Krakowie w barwach 
Realu Madryt przeciwko Wiśle 
ty kwalifikacjach Ligi Mistrzów. 
32-letni „Zizou” uznał, że czas 
Ustąpić miejsca w reprezentacji 
piłkarzom młodszego pokole­
nia.

Zinedine Zidane to jeden z 
najwybitniejszych zawodników 
ty historii Francji i światowego 
futbolu. Piłkarz klubów AS Can­
nes, Girondins Bordeaux, Juven- 
tusu Turyn i Realu Madryt trzy­
krotnie triumfował w plebiscycie 
na piłkarza roku prowadzonym 
Przez Międzynarodową Federa­

cję Piłkarską (FIFA). Wyróżnie­
nie to otrzymywał w 1998, 2000 
i 2003 roku. W,1998 r. otrzymał 
również Złotą Piłkę „France Fo­
otball”. W reprezentacji Francji 
występował przez 10 lat, rozgry­
wając 93 mecze, w których strze­
lił 26 goli. Obok wymienionych 
wcześniej sukcesów z reprezen­
tacją Francji, na koncie ma rów­
nież zwycięstwo w Lidze Mi­
strzów z Realem w 2002 r. (wy­
stąpił również w barwach Juven- 
tusu w finałach w 1997 i 1998 r.), 
Puchar Interkontynentalny 
(1996 i 2002), Superpuchar 
Europy (1996, 2002), tytuły mi­
strza Włoch i Hiszpanii oraz z re­
prezentacją półfinał ME w 1996 
roku. W 2001 r. przeszedł z Juve 
do Realu za astronomiczną kwo­
tę 65,4 milionów dolarów, co do 
dzisiaj pozostaje transferowym 
rekordem wszech czasów. (jak) 

Fot. PAP

FC Tbilisi - Legia Warszawa 0:1
Piłkarze Legii War­

szawa pokonali wczo­
raj na wyjeździe gruziński FC Tbili­
si 1:0 (0:0) w pierwszym meczu 2. 
rundy kwalifikacji Pucharu UEFA. 
Gola zdobył w 78. minucie Tbmasz 
Sokołowski II.

Gospodarze dość śmiało zaatako­
wali w pierwszych minutach, spycha­
jąc legionistów do defensywy. Dopie­
ro w 13. minucie polski zespół stwo­
rzył okazję pod bramką gospodarzy, 
ale sytuacji sam na sam nie wyko­

rzystał Marek Saganowski. Od tej 
chwili zarysowała się przewaga sto­
łecznej jedenastki. Legioniści grali 
jednak zbyt wolno, by stworzyć sobie 
dobre sytuacje strzeleckie.

Po zmianie stron Legia zagrała bar­
dziej ofensywnie. Podobać się mógł 
Ireneusz Kowalski, który zmienił Tb- 
masza Sokołowskiego I. Gospodarze 
ograniczali się do kontrataków. Jeden 
z nich o mało nie przyniósł powodze­
nia. W 75. minucie Artur Boruc mu­
siał interweniować po mocnym strza­

le z ostrego kąta Tbmike Aptsiauri. 
Cztery minuty później Legia prze­
prowadziła decydującą, jak się oka­
zało, akcję tego spotkania. Saganow­
ski odegrał piłkę do wchodzącego 
Tomasza Sokołowskiego II, a ten 
mocnym strzałem z narożnika pola 
karnego zdobył efektowną bramkę. 
W końcowych minutach oba zespo­
ły miały okazje do zmiany wyniku, 
jednak mecz zakończył się jedno- 
bramkowym zwycięstwem legioni­
stów. (jak)

Terek Grozny - Lech Poznań 1:0
ce. Później inicjatywę przejęli pił­
karze klubu z Groźnego. W 71. min 
sędzia podyktował dla nich rzut 
karny, jednak bramkarz Lecha Pią­
tek nie dał się pokonać. W 76. min 
bramkarz Lecha wygrał pojedynek 
sam na sam z napastnikiem Tere- 
ka. W końcówce poznaniacy zagra­
li nieco odważniej, ale bez powo­
dzenia. Losy meczu rozstrzygnęły 
się już w doliczonym czasie gry. Po 
dośrodkowaniu ze skrzydła, cel­
nym strzałem popisał się Dmitrij 
Chomucha. (jak)

Od porażki rozpoczę­
li rywalizację w 2. run­

dzie kwalifikacji Pucharu UEFA 
piłkarze Lecha Poznań. „Kolejorz” 
przegrał w Moskwie z czeczeńskim 
Tsrekiem Groźnym 0:1 (0:0). Gola 
zdobył w 90. minucie Dmitrij Cho­
mucha. Przed spotkaniem na sta­
dionie Lokomotiwu Moskwa wpro­
wadzono nadzwyczajne środki bez­
pieczeństwa. Niespełna 3,7 tys. ki­
biców pilnowało... 1,5 tys. milicjan­
tów i żołnierzy.

W pierwszej połowie meczu prze­

waga należała do zdobywców Pu­
charu Polski. W 28. min z 18 m 
strzelał Zakrzewski, a w 32. z 30 m 
próbował szczęścia Scherfchen. Na 
pierwsze uderzenie (niecelne) piłka­
rzy występującego w U lidze rosyj­
skiej Tbreka czekano aż do 40. min.

Na początku drugiej połowy moc­
no strzelał Goliński, jednak nie tra­
fił do bramki. W 58. min po dośrod­
kowaniu Madeja w polu karnym 
czeczeńskiego zespołu powstało 
duże zamieszanie, ale poznaniacy 
nie potrafili umieścić piłki w bram-

Nowi w Houston
Dwaj znani zawodnicy, 

Charlie Ward i Bob Sura, 
są nowymi nabytkami ze­
społu koszykarskiej ligi 
NBA, Houston Rockets. 

>,Rakiety” uzupełniają skład, po tym 
jak oddały do Orlando Magic trzech 
koszykarzy w zamian za pozyskanie 
jednego z najlepszych strzelców ligi 
ostatnich lat, Trący McGrad/ego.

34-letni Ward (188 cm) przez 9 
sezonów związany był z New York

Knicks. W połowie poprzednich roz­
grywek trafił via Phoenix Suns do 
San Antonio Spurs. W barwach 
„Ostróg” rozegrał 36 meczów. W Ho­
uston Ward spotka się ze swoim 
byłym szkoleniowcem z Nowego 
Jorku, Jefifem van Gundym.

Bob Sura (31 lat, 196 cm) ubie­
gły sezon kończył w barwach Atlan­
ty Hawks. „Rakiety” będą jego pią­
tym klubem w karierze w lidze 
NBA. (jak)

Kadra we Wrocławiu
Koszykarska reprezentacja Polski 

Mężczyzn rozpoczęła kolejny etap 
Przygotowań do wrześniowych elimi­
nacji mistrzostw Europy. Wybrańcy 
^ndrzej a Kowalczyka przebywaj ą we 
Wrocławiu, gdzie szykują się do towa­
rzyskich spotkań z Portugalią, Izra- 

i Rosją.
We wrocławskim zgrupowaniu 

Uczestniczą następujący zawodnicy: 
obrońcy - Eric Elliott, Paweł Szcze- 
sniak, Andrzej Pluta, Wojciech Sewa- 
Sciuk; skrzydłowi - Wojciech Szawar- 
?ki. Zbigniew Białek, Michał Ignersłd, 
farcin Stefański, Filip Dylewicz, 
Robert Witka; środkowi - Marcin Gor-

tat, Kordian Korytek,
Cezary Tybański. W re-' 
zerwie pozostają Piotr 
Szybilski (leczy kontuzję), Przemy­
sław Frasunkiewicz, Krzysztof Ro- 
szyk oraz Łukasz Koszarek

Nową twarzą w tym gronie jest 
Wojciech Sewaściuk. Koszykarz ten 
to „wynalazek” A. Kowalczyka. Se­
lekcjoner wypatrzył go w USA i po­
stanowił dać mu szansę. Od środy 
nie ma też problemów z Ericem El- 
liottem, który oficjalnie otrzymał 
polskie obywatelstwo i bez prze­
szkód może grać w biało-czerwonych 
barwach, (jak)

W eliminacjach bez Dydek?
Najbardziej znana 

polska koszykarka 
Małgorzata Dydek 

Prawdopodobnie nie zagra we wrze- 
rąowych kwalifikacjach do finałów 

^strzostw Europy 2005. Polka, 
Ustępująca w zawodowej lidze

gfterykańskiej WNBA (w zespole
nn Antonio Starzz), pozostanie za 
sanem do końca rozgrywek sezonu 
sadniczego, kończącego się w tym 

sv. >26 względu na igrzyska olimpij- 
s w Atenach, dopiero 19 września, 

jw. ebminacjach ME zagra nato- 
^®t druga z Polek występujących 

p i zz’ Agnieszka Bibrzycka. 
k°nt arna „Biba” ma zapis w 
lem , e z amerykańskim zespo­
lę ’ ^śry gwarantuje jej zwolnie- 
rep n& mecze kwalifikacyjne. Do 

rszentacji dołączy 2 września.

Od 4 września kadrowiczki Arka­
diusza Korneckiego będą przeby­
wały na minizgrupowaniu w Ja­
worznie. 8 września Polska zagra 
na wyjeździe w pierwszym meczu 
grupy D z Serbią i Czarnogórą. 
Następnie zmierzy się z Bułgarią i 
Finlandią.

W ramach przygotowań do wrze­
śniowych meczów, reprezentacja 
koszykarek rozegra w Jaworznie 
dwa towarzyskie mecze z Turcją 
(22 i 23 sierpnia). Polki czekają 
również turnieje we Francji i Bel­
gii. Na zgrupowanie do Jaworzna, 
trener Kornecki powołał 12 zawod­
niczek, które wystąpiły podczas 
niedawnego turnieju w hiszpań­
skiej Salamance, a także dwie mło­
de koszykarki Joannę Czarnecką i 
Paulinę Pawlak, (jak)

Amica - 
Honved 1:0

Piłkarze Arniki Wronki nie wyko­
rzystali wczoraj szansy na roz­
strzygnięcie już w pierwszym me­
czu losów rywalizacji z węgierskim 
Kispestem Honvedem Budapeszt. 
W spotkaniu 2. rundy kwalifikacji 
Pucharu UEFA polski zespół mimo 
miażdżącej przewagi wygrał 
skromnie 1:0 (1:0). Jedynego gola 
uzyskał w 23. minucie Paweł Kry- 
szałowicz.

Piłkarze z Wronek od początku 
niepodzielnie panowali na boisku. 
Zawodnicy węgierskiej drużyny 
sporadycznie pojawiali się w pobli­
żu pola karnego Arniki. Przewagę w 
pierwszej połowie ukoronowali w 
23. min zdobyciem jedynej, jak się 
później okazało, bramki. Kryszało- 
wicz zagrał do Kikuta, ten odegrał 
z linii końcowej i napastnik Arniki 
z 5 m uderzył do pustej bramki. 
Napór wronieckiej drużyny nie 
ustał po zdobyciu prowadzenia. 
Brak skuteczności przeszkodził jed­
nak w zdobyciu kolejnych goli. W 
doliczonym czasie piłkę do siatki 
posłał wprawdzie Gregorek, ale 
ukraiński sędzia niesłusznie od- 
gwizdał pozycję spaloną, (jak)

M Ciężkie losowanie
<tw»Y m*
. QQQ

Niezwykle trudnych rywa­
li będą mieli polscy tenisi­

ści Mariusz Fyrstenberg i Marcin 
Matkowski w 1. rundzie turnieju de­
blowego na igrzyskach olimpijskich 
w Atenach. Polska para trafiła na 
Szwajcarów Yvesa Allegro i Rogera 
Federera. Losowanie odbyło się wczo­
raj w Atenach. Przypomnijmy, że R. 
Federer, to zdecydowany lider ran- 
kinguATP Entry System. Zawodnik 
ten jest jedną z największych meda­

lowych nadziei Szwajcarii w Ate­
nach. R. Federer będzie chorążym 
swojej reprezentacji.

Gdyby Polakom udało się pokonać 
Szwajcarów, to w 2. rundzie czekać 
będą na nich zwycięzcy meczu Ma- 
hesh Bhupathi/Leander Paes (Indie, 
5) - Mardy Fish/Andy Roddick 
(USA).

W turnieju indywidualnym najwy­
żej rozstawieni zostali R. Federer i 
Belgijka Justine Henin-Hardenne.

W turnieju mężczyzn dwójkę otrzy­
mał Amerykanin Andy Roddick, a 
numer 3 Hiszpan Carlos Moya 
(Hiszpania). W 1. rundzie Feśderer 
zmierzy się z Rosjaninem Nikołajem 
Dawidienko, który w poniedziałek 
odpadł z turnieju ATP w Sopocie.

Numer 2 w turnieju kobiet otrzyma- 
łaAmelie Mauresmo (Francja), a trzy 
kolejne Rosjanki: Anastazja Myski- 
na, Jelena Dementiewa i Świetlana 
Kuzniecowa. Najwyżej rozstawione 
deble to Bob Bryan/Mike Bryan 
(USA) oraz Świetlana Kuzniecowa/ 
Jelena Lichowcewa (Rosja), (jak)

QQQ

Argentyna gromi
Dziś o godz. 19.45 roz­

pocznie się oficjalne otwar­
cie igrzysk olimpijskich w 

Atenach. Przed zapaleniem olimpij­
skiego znicza do zmagań przystąpi­
li uczestnicy turnieju piłkarskiego. 
Jako pierwsze na boisko wybiegły w 
środę panie (wyniki spotkań z pierw­
szego dnia podaliśmy wczoraj). Po 
nich do gry przystąpili mężczyźni. 
Najefektowniej wypadła olimpijska 
inauguracja zespołu Argentyny, któ­
ry rozgromił Serbię i Czarnogórę 6:0 
(4:0). W trzech innych spotkaniach 
odnotowano remisy. Wyniki:

GRUPA A
Grecja - Korea Płd. 2:2 (0:1)
loannis Taralidis (78), Dimitrios Papadopoulos • Kim 
Dong-jin (43), Vyntra Loukas (64, samobójcza)
Mali - Meksyk

1. Korea Pld.
Grecja 

3. Meksyk 
Mali

0:0
1 1 2-2

2-2
0-0
0-0

GRUPAC
Argentyna ■ Serbia i Czarnogóra 6:0 (4:0)
Cesar Delgado (11), Cristian Gonzalez (17), Carlos 
Tevez (42,43), Gabriel Ivan Heinze (74), Mauro Ro­
sales (77)
Tunezja - Australia 1:1 (0:1)
Ali Zitouni (69) - John Aloisi (45)

1. Argentyna 1 3 6-0
2. Australia 1 1 1-1

Tunezja 1 1 1-1
4. Serbia i Czarnogóra 1 0 0-6

(jak)

QQQ

Udane eliminacje 
łuczniczek

Dobrze zaprezentowały się pol­
skie łuczniczki we wczorajszych 
kwalifikacjach do olimpijskiego 
turnieju wAtenach. Justyna Mospi- 
nek uplasowała się na siódmym 
miejscu, uzyskując w strzelaniach 
2x70 m 657 punktów. Małgorzata 
Sobieraj była 27. - 628 pkt, a Iwo­
na Marcinkiewicz - 28. z takim 
samym wynikiem. Polska drużyna 
zakończyła kwalifikacje na czwar­
tym miejscu. Lokaty Mospinek i 
reprezentacji Polski są najwyższy­
mi spośród ekip europejskich.

Najlepiej strzelały wczoraj 
łuczniczki z Korei Południowej. 
Nowy rekord świata ustanowiła 
wynikiem 682 pkt Park Sung- 
-hyun. Rekord 2030 pkt „wy­
strzelała” również południowoko- 
reańska drużyna w składzie: 
Park Sung-hyun, Lee Sung-jin i 
Yun Mi-jin. Poprzednie najlepsze 
osiągnięcie (1994 pkt na igrzy­
skach olimpijskich w Sydney) 
również należało do łuczniczek z 
tego kraju, (jak)

Fot. PAP

Wokół igrzysk
Organizatorzy igrzysk 

olimpijskich wAtenach po­
informowali, że na 2 dni przed roz­
poczęciem zawodów sprzedano po­
łowę biletów. W sumie wykupiono 
ponad 2,6 min biletów, z łącznej licz­
by 5,3 min. Według szacunków uda 
się sprzedać w sumie ok. 3,4 min 
kart wstępu. W ostatnich dniach 
największym zainteresowaniem 
cieszyły się wejściówki na mecze pił­
karskie i zawody lekkoatletyczne.

* * *
Gunilla Lindberg (Szwecja) zosta­

ła drugą kobietą w historii, wybra­
ną na wiceprzewodniczącą Między­
narodowego Komitetu Olimpijskie­
go (MKOl). Pierwszą byłaAmerykan- 
ka Anita DeFrantz, której kadencja 
zakończyła się trzy lata temu.

57-letnia G. Lindberg jest człon­
kiem MKOl od 1996 roku, a człon­
kiem 15-osobowego Komitetu Wy­
konawczego od 2000 roku. Na prze­
wodniczącego komisji zawodniczej 
MKOl został ponownie wybrany 
Siergiej Bubka.

Państwowa telewizja grecka Ert 
miała problemy już podczas pierw­
szej transmisji z igrzysk. Przez 20 
minut meczu piłkarskiego z udzia­
łem Grecji (2:2 z Koreą Południową) 
telewidzowie pozbawieni byli obra­
zu z powodu awarii technicznej. 
Fragment ten pokazano w przerwie 
meczu.

* * *
W dzisiejszej ceremonii otwarcia 

igrzysk weźmie udział tylko część 
polskiej reprezentacji olimpijskiej. 
Ze względu na długość i późną godzi­
nę zakończenia ceremonii, w wiosce 
olimpijskiej pozostaną zawodnicy, 
którzy w najbliższych dwóch dniach 
mają zaplanowane starty.

Poszczególne reprezentacje wcho­
dzić będą na stadion według grec­
kiego alfabetu. Polska ekipa poja­
wi się dopiero jako 155.

* * *
Hiszpańska Federacja Kolarska 

wykluczyła z reprezentacji olimpij­
skiej Janet Puiggros Mirandę. Ko-

larka została przyłapana na stoso­
waniu środków dopingujących pod­
czas mistrzostw Hiszpanii w kolar­
stwie górskim (17 lipca w Candan- 
chu). W jej organizmie wykryto obec­
ność eiytropoetyny (EPO).

* * *
Doping wykryto również u trzech 

rosyjskich sportowców, reprezentan­
tów na igrzyska olimpijskie w Ate­
nach. Władze Rosyjskiego Komite­
tu Olimpijskiego nie podały jednak 
nazwisk. Nieoficjalnie mówi się, że 
chodzi o dwóch ciężarowców i jedne­
go lekkoatletę. Nazwiska zawodni­
ków zostaną ujawnione za kilka dni, 
po otrzymaniu wyników badania 
próbek B.

* * *
Międzynarodowy Komitet Olim­

pijski na sesji wAtenach zaprezen­
tuje wszystkim członkom tego gre­
mium film brytyjskiej telewizji 
BBC pt. „Kupić igrzyska”, który 
mówi o korupcji wśród członków 
MKOl. Przypomnijmy, że bułgarski 
działacz ruchu olimpijskiego Iwan 
Sławków zgodził się na oddanie gło­
su na kandydaturę Londynu do or­
ganizacji igrzysk w 2012 roku w za­
mian za łapówkę, (jak)

Jacobsen bez medalu
Europejska Liga Pływacka (LEN) odebrała duńskiej pły­

waczce Mette Jacobsen brązowy medal mistrzostw Europy w Madrycie. 
Jacobsen, która zajęła trzecie miejsce na 200 m stylem motylkowym nie 
zgłosiła przed ME, że używa w celach leczniczych niedozwolonych sterydów. 
Ich obecność w organizmie wykazała późniejsza kontrola antydopingowa.

Złoto w stolicy Hiszpanii zdobyła na tym dystansie Otylia Jędrzejczak. 
Druga była Włoszka Paola Cavallino. Brązowy medal otrzyma czwarta 
w wyścigu Węgierka Eva Risztov. (jak)

m Schumacher po raz czwarty?
Po trwającej 3 tygodnie przerwie 

wznawiają rywalizację kierowcy 
Formuły 1. Tym razem o punkty do 
klasyfikacji mistrzostw świata ści­
gać się będą w niedzielę w wyścigu
0 Grand Prix Węgier na torze Hun- 
garoring.

Położony 20 kilometrów od stoli­
cy Węgier Budapesztu, Hungaro- 
ring jest jedynym torem w Europie 
Środkowowschodniej, na którym 
ścigają się bolidy Formuły 1. Wę­
gierski obiekt zaliczany jest do naj­
wolniejszych wśród tych, na których 
rozgrywane są eliminacje MS. Ko­
lejność ustalona na pierwszych 
okrążeniach zazwyczaj utrzymuje 
się do końca wyścigu.

W ub.r. zwyciężył na Hungarorin- 
gu Hiszpan Fernando Alonso z te­
amu Renault. Było to jego pierwsze
1 jak dotąd jedyne zwycięstwo w

karierze. W niedzielnym wyścigu 
trudno mu jednak będzie o powtór­
kę. Zdecydowanym faworytem jest 
bowiem Niemiec Michael Schuma­
cher, który w trwającym sezonie 
pewnie zmierza po piąty z rzędu i 
siódmy w historii tytuł mistrza 
świata. Niemiec wygrywał w Grand 
Prix Węgier trzykrotnie (1994, 
1998,2001). Jeżeli zwycięży w nie­
dzielę po raz czwarty, zostanie re­
kordzistą po względem liczby suk­
cesów na tym torze.

W obecnym sezonie Schumacher 
prezentuje się znakomicie. Nie 
wygrał tylko Grand Prix Monaco 
na ulicznym torze w Monte Carlo, 
najwolniejszym obok Hungarorin- 
gu. Team Ferrari, w którym star­
tuje, może zapewnić sobie na Wę­
grzech tytuł mistrza świata kon­
struktorów. Zależeć to jednak bę­

dzie nie tylko od postawy „Schu- 
miego”, ale również od dyspozycji 
drugiego kierowcy teamu, Ruben- 
sa Barrichello. Brazylijczyk jest 
jednym z trzech obecnie startują­
cych kierowców, którzy wygrywali 
na Hungaroringu. Dwaj pozostali, 
to wymienieni M. Schumacher i F. 
Alonso. Najwięcej zwycięstw - po 
trzy - odnieśli w GP Węgier M. 
Schumacher i Ayrton Senna. Dwu­
krotnie wygrywali na Hungarorin­
gu Fin Mika Häkkinen (1999, 
2000), Kanadyjczyk Jacques Ville- 
neuve (1996, 1997), Brytyjczyk 
Damon Hill (1993, 1995) i Brazy­
lijczyk Nelson Piquet (dwie pierw­
sze edycje w 1986 i 1987 roku). W 
niedzielnym wyścigu kierowcy 
będą mieli do pokonania dystans 
306,88 km (70 okrążeń po 4384 
m). (jak)

< Finisz 
* brydżystów

Dobiega końca XIV Międzynaro­
dowy Festiwal Brydża Sportowego 
„Solidarność”. W niedzielę festiwal 
zakończy się pożegnalnym turnie­
jem. W tym dniu dowiemy się, kto 
ze Słupska wyjedzie bogatszy o 15 
tysięcy złotych. W festiwalowym 
turnieju teamów w finale A wygrał 
zespół Unia Winkhaus. Tb am Unii 
grał w składzie: Rafał Jagniewski, 
Bogusław Pazur, Jacek Poletyło, 
Marek Wójcicki, Wojciech Olański i 
Włodzimierz Starkowski. Mistrzo­
stwa Polski „Solidarności” w te­
amach zakończyły się zwycięstwem 
brydżystów z Zielonej Góry. Zespół 
ten grał w składzie: Dariusz Furma- 
niak, Wiesław Pastuszko, Grzegorz 
Pogodziński i Jerzy Olejniczak. WII 
otwartym turnieju par (96) zwycię­
żyli: Piotr Jurek (mazowieckie )/Ja- 
cek Szutowicz (pomorskie) przed 
parą Grzegorz Narkiewicz (mazo- 
wieckie)/Tbmasz Pilch (śląskie). 
Mistrzostwa Polski NSZZ „Solidar­
ność” - turniej par (14): 1. Dariusz 
Furmaniak/Jan Mazurek (lubu­
skie), 2. Ryszard Sakowicz (lubu- 
skie)/Damian Wroński (zachodnio­
pomorskie), 3. Łukasz Rolek/Jacek 
Wojnarowicz (dolnośląskie). Wczo­
raj przy zielonym stoliku zasiadła 
również popularna aktorka Renata 
Dancewicz, (mar)
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Morientes pogrążył Wisłę
Piątek, 1Jt.0H.2001 r.

W środowym 
meczu 3. rundy 

kwalifikacji piłkarskiej Ligi Mi­
strzów Wisła Kraków przegrała u 
siebie z Realem Madryt 0:2 (0:0). 
Wynik ten oznacza w praktyce, że 
przygodę z europejskimi puchara­
mi mistrz Polski kontynuował bę­
dzie w Pucharze UEFA.

Polski zespół nie padł na kolana 
przed plejadą gwiazd z Madrytu. 
Różnica w umiejętnościach była 
jednak widoczna, a najlepiej odda­
je ją końcowy wynik. Znajdujący 
się dopiero na etapie przygotowań 
do sezonu 2004/2005 Real rozstrzy­
gnął losy meczu w drugiej połowie. 
Bohaterem spotkania był 
rezerwowy napastnik 
Fernando Morientes. 
Wykorzystał dwa precy­
zyjne dogrania Davida 
Beckhama oraz Ro­
berto Carlosa i wy­
przedzając obroń­
ców oddał dwa cel­
ne strzały.

Wiślacy również 
próbowali zasko­
czyć Ikera Casil- 
lasa. Bramkarz 
„Królewskich” 
radził sobie jed- 

- nak bez proble­
mów z próbami z 
dystansu (Marek 
Zieńczuk, Mauro 
Cantoro), a w 32. mi­
nucie z opałów urato­
wała go interwencja 
Francisco Pavona.
Zawiedli obaj napast­
nicy Wisły, skuteczny 
ostatnio Tbmasz Fran­
kowski był mało wi­
doczny i trener Henryk 
Kasperczak chyba zbyt 
późno zdecydował się 
ściągnąć go z boiska.
Maciej Żurawski po­
pisał się ładnym raj­
dem na początku 
drugiej połowy, jed­
nak z pewnością 
spodziewać się po 
nim można było 
więcej.

Wynik 0:2 na własnym boisku 
nie pozostawia złudzeń. Wpraw­
dzie trener Kasperczak powiedział 
na pomeczowej konferencji, że jego 
podopieczni pojadą za dwa tygo­
dnie do Madrytu walczyć o zwycię­
stwo, ale co mógł powiedzieć inne­
go? Na stadionie Santiago Berna- 
beu zawodnicy „Białej Gwiazdy” 
walczyć będą wyłącznie o honor i 
godne pożegnanie z Champions Le­
ague. Być może więcej szczęścia 
będą mieli w rozgrywkach Pucha­
ru UEFA.

Pewny udziału w Lidze Mistrzów 
jest Bayer Leverkusen. Niemiecki 
zespół rozgromił u siebie Banik 
Ostrawa 5:0 (1:0). Bardzo dobry

występ w barwach Bayeru zaliczył 
Jacek Krzynówek. Polak wszedł na 
boisko w 65. minucie przy stanie 
1:0, za Paula Freiera. Mimo krót­
kiego występu został uznany przez 
obserwatorów za jednego z najlep­
szych zawodników w meczu. Hat- 
trickiem w Bayerze popisał się 
Franca (10., 67. i 88. minuta), a po 
jednym trafieniu zaliczyli Juan 
(74.) i Dimitar Berbatow (82.).

Blisko awansu są również jede­
nastki Szachtar Donieck (Mariusz 
Lewandowski) i AS Monaco. Ukra­
iński zespół wygrał u siebie z bel­
gijskim Club Brugge 4:1 (1:0), a fi­
naliści poprzedniej edycji rozgry­
wek, piłkarze Monaco, pokonali 3:0 
(1:0) na wyjeździe NK Goricę. Spo­
kojni przed rewanżem są również 
piłkarze Manchesteru United, któ­
rzy wygrali z Dinamem w Buka­
reszcie 2:1 (1:1). Co ciekawe, w me­

czu tym padły dwa gole samo­
bójcze. Najpierw do własnej 
siatki trafił Quinton Fortune 
(10.). Później „Czerwone 
Diabły” wyrównały za spra­
wą Ryana Giggsa (38.), a 

i losy meczu rozstrzygnął 
swojak zawodnika Dinama, 
Angelo Alistara (71.).

Pozostałe wyniki śro­
dowych spotkań: Feren- 
cvaros Budapeszt - 
Sparta Praga 1:0 (1:0), 
Crvena Zvezda Belgrad 
- PSV Eindhoven 3:2 
(2:1), Shelbourne - 
Deportivo La Coruna 
0:0, Rosenborg Tron­
dheim - Maccabi Haj- 
fa 2:1 (2:1), FC Basel- 
Inter Mediolan 1:1 
(1:1). Wyniki z wtorku: 
CSKA Moskwa - Glas­

gow Rangers 2:1 (1:1), 
Dynamo Kijów - Trabzon- 
spor 1:2 (1:1), PAOKSalonb 
ki - Maccabi Tel Awiw wal­
kower 0:3, Graz AK - FC Li­
verpool 0:2 (0:1), Juventus 
Turyn - Djurgaarden 
Sztokholm 2:2 (0:1), Benfi-

r
ca Lizbona - Anderlecht 
Bruksela 1:0 (1:0).

9. runda kartingowych MP

Tytuł w zasięgu
Po raz drugi z rzędu krajowa czo­

łówka kartingowców rywalizować 
będzie o punkty do mistrzostw Pol­
ski na koszalińskim torze kartingo- 
wym im. Andrzeja Hołowieja przy 
ul. Gnieźnieńskiej. W sobotę i w 
niedzielę (14-15 bm.) odbędzie się 
tu 9. runda Kartingowych Mi­
strzostw Polski. Dla kategorii popu­
larnej 100, w której ścigają się za­
wodnicy z koszalińskich klubów, 
będzie to siódma runda MP w br. Do 
rozegrania zostaną jeszcze wrze­
śniowe zawody w Poznaniu, po któ­
rych poznamy medalistów MP.

W koszalińskiej eliminacji 
udział weźmie około 80 zawodni­
ków z 20 klubów. Zmagania toczyć 
się będą w siedmiu klasach. W ka­
tegorii popularnej 100 o powtórkę 
sprzed miesiąca będzie starała się 
Natalia Kowalska z Koszalińskie­
go Klubu Karting Center. Po wy­
granej w lipcu na swoim torze, za­
wodniczka ta w pierwszym sezonie 
występów w tej kategorii (w ub.r. 
jeździła w Intercontinental A Ju­
nior) ma szansę nawet na tytuł 
mistrzyni kraju! Obecnie plasuje 
się na trzecim miejscu, ale różnice 
w czołówce nie są duże. - W sprzy­
jających okolicznościach Natalia 
może objąć prowadzenie po kosza­

lińskiej rundzie. Losy mistrzostw 
rozstrzygną się jednak w ostatnich 
zawodach w Poznaniu - mówi oj­
ciec zawodniczki i zarazem prezes 
KK Karting Center, Mieczysław 
Kowalski.

Obok N. Kowalskiej w klasie po­
pularnej 100 ścigać się będą bracia 
Michał i Łukasz Krauzowiczowie z 
Automobilklubu Koszalińskiego. W 
lipcu uplasowali się na 4. (Michał) 
i 6. miejscu (Łukasz), co dało im 
drugie miejsce w punktacji zespoło­
wej. Teraz z pewnością nie będą 
chcieli wypaść gorzej. Warto dodać, 
że w trakcie poprzedniej rundy w

Koszalinie, średnia prędkość zwy­
ciężczyni wyniosła 87,8 km/godz.

9. runda KMP rozpocznie się so­
botnią czasówką (godz. 12.00). W 
tym samym dniu o godz. 15.00 roz­
poczną się wyścigi przedfinałowe. 
Emocje sięgną zenitu w niedzielę- 
O godz. 11.00 odbędzie się uroczy­
ste otwarcie imprezy, a pół godzi­
ny później wystartują uczestnicy 
pierwszego biegu finałowego. Pla' 
nowane zakończenie zawodów o 
godz. 14.00. Patronat nad sobotnio- 
-niedzielną rywalizacją kartingow­
ców objęła nasza redakcja, (jak) # 

Fot. Kamil Jurkowski

CKAHnONS

Walkower 
dla Maccabi

(jak) 
Fot. PAP

Grecki klub piłkarski PAOK Saloniki 
został ukarany walkowerem przez Europejską Unię Pił­
karską (UEFA), za wystawienie zawieszonego zawodni­
ka w meczu 3. rundy kwalifikacyjnej Ligi Mistrzów prze­
ciwko izraelskiemu Maccabi Tel Aviv. Wtorkowy mecz 
zakończył się porażką PAOK na własnym boisku 1:2 (0:1).

W drugiej połowie meczu na boisku pojawił się pomoc­
nik Liasou Louki, na którym ciąży zakaz gry w europej­
skich pucharach, który otrzymał 4 lata temu, występu­
jąc w barwach zespołu Nea Salamina. W związku z jego 
wtorkowym występem, UEFA anulowała wynik uzyska­
ny na boisku, przyznając izraelskiej drużynie wygraną 
walkowerem 3:0. (jak)

Zmiana
w Dynamie

0•03>lAofl
Wyniki meczów polskich drużyn 
w Pucharze UEFA na stronie 19

Aleksiej Michailiczenko został zwolniony z 
funkcji trenera piłkarzy Dynama Kijów, po wtor­
kowej porażce w 3. rundzie kwalifikacji Ligi 
Mistrzów z tureckiemu Trabzonsporem 1:2. 
Nowym szkoleniowcem kijowian został dotych­
czasowy wiceprezes klubu, Josef Sabo.

A. Michailiczenko, który objął Dynamo w maju 
2002 roku po śmierci legendy ukraińskiego klu­
bu Walerego Łobanowskiego, przegrał również 
pierwszy mecz sezonu w ekstraklasie z Szach- 
tarem Donieck. Nowy trener, J. Sabo, był w prze­
szłości selekcjonerem reprezentacji Ukrainy 

(1996-99) i Dynama (1993-97). Z 
reprezentacją rozstał się po nieuda­
nych eliminacjach Euro 2000.

(jak)

KRÓTKO
BRYDŻ

■ Reprezentanci Polski zdobyli 
trzy medale zakończonych w Pra­
dze mistrzostw Europy juniorów. 
Złote medale wywalczyły drużyny 
juniorów do 20 lat i do 25 lat, a brą­
zowy juniorki. W złotej drużynie 
juniorów do 25 lat wystąpili: 
Krzysztof Buras, Piotr Mądry, Woj-, 
ciech Strzemecki, Jacek Kalita, 
Krzysztof Kotorowicz oraz słupsz- 
czanin Konrad Araszkiewicz.

JEŹDZIECTWO
■ Grzegorz Kubiak (Garo Zabo­

rów) został dopuszczony do star­
tu w rozpoczynających się dziś 
igrzyskach olimpijskich wAtenach. 
41 -letni jeździec wystąpi w konkur­
sie skoków po rezygnacji (z powo­
du kontuzji konia) pochodzącej z 
Nowej Zelandii bułgarskiej zawod­
niczki Samanthy McIntosh. Kubiak 
jest 202. reprezentantem Polski w 
Atenach i zarazem pierwszym 
jeźdźcem, który wystąpi w olimpij­
skim konkursie skoków przez prze­
szkody od igrzysk w Moskwie 
(1980). Jan Kowalczyk naArtemo- 
rze zdobył wówczas złoty medal.

obrońca Iwajło Petkow przeszedł z 
tureckiego klubu Fenerbahce 
Stambuł do rosyjskiego Kubania 
Krasnodar. Kontrakt podpisał do 
końca 2005 roku. Petkow grał w 
reprezentacji Bułgarii w tegorocz­
nych finałach mistrzostw Europy.

■ Włoski piłkarz Paolo Di Canio 
przeszedł na zasadzie wolnego 
transferu z Charlton Athletic do 
swojego dawnego klubu Lazio 
Rzym. 36-letni napastnik opuścił 
Lazio 14 lat temu. Grał m.in. w Ju- 
ventusie Turyn, AC Milan, Celtic 
Glasgow, Sheffield Wednesday i 
West Ham United.

■ 31-letni bramkarz Chelsea 
Londyn, Marco Ambrosio, został 
wypożyczony na pół roku do Gras­
shoppers Zurich. Włoch nie miał 
szans na grę w podstawowym 
składzie Chelsea, po przyjściu re­
prezentanta Czech, Petra Cecha.

■ Beniaminek ekstraklasy, Za­
głębie Lubin, testuje nowych piłka­
rzy. Są nimi Czech Radek Oprsal, 
Słowak Józef Gaspar i Litwin Alek­
siej Kolesnikow.

Gryf 95 Słupsk - IV liga

Warunki są, tylko grać!

TENIS ZIEMNY

KOSZYKÓWKA
■ Rada Gubernatorów ligi NBA 

zgodziła się na sprzedaż zespołu 
New Jersey Nets grupie inwesto­
rów. Nowi właściciele mają zamiar 
przenieść drużynę do Nowego Jor­
ku i wybudować dla niej halę na 19 
tysięcy miejsc.

PIŁKA NOŻNA
■ W sparingowym meczu pierw­

szoligowy Górnik Łęczna pokonał 
występujący w klasie okręgowej 
Start Krasnystaw 2:0 (2:0). Oba 
gole zdobył Remigiusz Jezierski.

■ GKS Katowice pokonał w spa­
ringowym meczu pierwszoligowy 
zespół z Algierii - MC Algier 1:0 
(0:0). Bramkę zdobył Dawid Plizga 
z rzutu karnego.

■ Napastnik Zagłębia 
Sosnowiec Tomasz Stol- 
pa przeszedł do norwe­
skiego klubu Tromsoe IL.
Polak zadebiutuje w no­
wych barwach 21 sierp­
nia. Tromsoe IL zajmuje 
po 17 kolejkach norwe­
skiej ekstraklasy 2. miej­
sce ze stratą punktu do 
prowadzącego Rosen- 
borga Trondheim.

■ 28-letni bułgarski

■ Marat Safin odpadł w 2. run­
dzie turnieju ATP - Idea Prokom 
Open w Sopocie (z pulą nagród 
500 tys. euro). Rosjanin przegrał 
3:6, 2:6 z Hiszpanem Marcem Lo- 
pezerń. Odpadł również rozstawio­
ny z numerem 3 Hiszpan David 
Ferrer. Wyeliminował go Argentyń­
czyk Jose Acasuso, zwyciężając 
6:4, 7:6. Acasuso to triumfator tur­
nieju z 2002 r. Jego rywalem w 
ćwierćfinale będzie Czech Jiri Va- 
nek, który pokonał Austriaka Ste­
fana Koubeka 6:4, 6:4.

W turnieju kobiet WTA Idea Pro­
kom Open (pula nagród 300 tys. 
dolarów) do półfinału awansowała 
Marta Domachowska (fot.). Polka 
pokonała w ćwierćfinale Martę 
Marrero (Hiszpania) 6:1,6:4. (jak)

Fot. PAP

Piłkarski sezon 2004/2005 druży 
na Gryfa 95 rozegra w warunkach, 
których pozazdrościłby słupszcza- 
nom niejeden klub. Podopieczni tre­
nera Tadeusza Żakiety mają nie 
tylko świetny obiekt, nie powinni 
się wstydzić też zaplecza socjalne­
go. Zatem wypada tylko grać i od­
nosić sukcesy. W zespole zaszło tro­
chę zmian. Z wypożyczenia do klu­
bu powróciło kilku piłkarzy. Pierw­
szą drużynę zasili kilku wychowan­
ków. Po rocznej pracy w Kończewie 
do Gryfa 95 powrócił Wojciech 
Ostrowski, któremu powierzono 
funkcję dyrektora klubu. Zespół 
Gryfa 95 powinien uplasować się w 
środku tabeli. Drużyna w zasadzie 
nie powinna mieć problemów z 
utrzymaniem się w IV-ligowych roz­
grywkach. Czy jednak tak będzie? 
Na to i inne pytania dadzą odpo­

wiedź pierwsze spotkania drużyny. 
W pierwszym wyjazdowym meczu 
Gryf 95 nie zagrał ze względu na 
udział ich przeciwnika Cartusi Kar­
tuzy w barażach o III ligę. Oba ba- 
raże Cartusia przegrała z Pogonią 
II Szczecin, toteż słupszczanie z 
Cartusią zaległy mecz rozegrają 25 
sierpnia. W zamian gryfici tydzień 
temu zmierzyli się w spotkaniu spa­
ringowym z Ill-ligową Kaszubią 
Kościerzyna. Gryf 95 przegrał z 
Kaszubią, ale kibiców zaniepokoiły 
rozmiary porażki 0:9. Nie był to jed­
nak mecz ligowy, toteż nie ma co 
rozdzierać szat.

Pion szkoleniowy 
Tadeusz Żakieta - trener, Wacław 

Dobruk kierownik drużyny, Zdzi­

sław Lewandowski — trener bram­
karzy.

Kadra
Bramkarze: Piechota Dariusz 

(1974), Jacek Bak (1982), Krzysz­
tof Żukowski (1985), Mateusz Za- 
męcki (1986). Obrońcy: Tadeusz 
Żakieta (1968), Artur Matuszewski 
(1975), Adam Pietras (1977), Karol 
Kublik (1980), Marcin Moszczyń­
ski (1980), Krzysztof Twardoń 
(1982), Dominik Kaczmarek 
(1982), Arkadiusz Próchnicki 
(1983), Artur Żyliński (1984). Po­
mocnicy: Wojciech Kublik (1982), 
Łukasz Schulz (1982), Tomasz 
Chałubiński (1983), Bartosz Kwin­
ta (1983), Kamil Miastkowski 
(1984), Jarosław Burak (1984),

Paweł Waleszczyk (1984), Tomasz 
Cieińniewski (1984), Leszek Hła- 
duniuk (1985), Wojciech Janusz 
(1987). Napastnicy: Porzega Grze­
gorz (1980), Marcin Mazgis (1981), 
Tomasz Cytalu (1984), Henryk 
Pakulniewicz (1985), Marcin Plu­
ta (1986), Mateusz Kujawa (1986), 
Kamil Wójcik (1986). Powrócili z 
wypożyczenia: D. Piechota (P°' 
goń Lębork), J. Bak (Stal Jezierzy­
ce), Krzysztof Twardoń, Dominik 
Kaczmarek (obaj Granit Kończe- 
wo). Przybyli: Mateusz ZamęckL 
Henryk Pakulniewicz, Marcin Plu' 
ta, Mateusz Kujawa, Kamil Wójcik 
(z zespołu juniorów), Artur Matu­
szewski (Granit Kończewo), 
masz Chałubiński (Sparta Sycewi- 
ce), Paweł Waleszczyk (MSP Sza­
motuły), Leszek Hładuniuk (Span 
ta Sycewice), Tomasz Cytlau (Ka' 
roi S.C Pęplino). (mar)

Fot. Ryszard MaznJ*

Z kim
na Zielonej

Piękny stadion przy ul. Zielonej 
w Słupsku może pomieścić oko­
ło 1000 kibiców. Telefon klubowy 
(059) 842-75-56. Tam też „Gryf 
95" będzie rozgrywać mecze ligo­
we. We własnym obiekcie gryfici 
zagrają: z Wierzycą Starogard 
Gdański (14 sierpnia - sobota), z 
Powiślem Dzierzgoń (28 sierpnia 
- sobota 17), z Wisłą Tczew (15 
września - środa 17.30), z Bałty­
kiem Gdynia (26 września - nie­
dziela 12), z Gryfem Wejherowo 
(9 października - sobota 16), z 
Gedanią Gdańsk (23 październi­
ka - sobota 15), z Olimpią Sztum 
(6 listopada - sobota godz. 13), 
z Jantarem Ustka 14 listopada - 
niedziela 12). (mar)
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Inauguracja w Słupsku
0 ° r Bałtyk Gdynia-Orlęta Reda

Pogoni II
W środę zespół Pogoni II Szcze­

cin pokonał 1:0 Jarotę Jarocin w 
barażowym finale, którego stawką 
był awans do III ligi. Jedyną bram­
kę na wagę awansu dla szczecinian 
zdobył w 38. minucie z rzutu kar­
nego Paweł Magdoń. (mar)

IV liga „POMORZE” 
w rundzie jesiennej roze­

gra II serię spotkań piłkarskich. W 
pierwszej inauguracyjnej miłą nie­
spodziankę swoim kibicom sprawił 
Jantar Ustka, który nie zawiódł ich 
podczas inauguracyjnego meczu z 
Wisłą Tczew. Tferaz podopieczni tre­
nera Mirosława Iwana są jednym z 
pięciu zespołów mających komplet 
punktów. Nie grał ze zrozumiałych 
względów Gryf 95, gdyż przeciwnik 
gryfitów, drużyna Cartusii, rozgry­
wał barażowe mecze z Pogonią II 
Szczecin. Tym samym słupszczanie

mają jedno spotkanie zaległe (odbę­
dzie się 25 bm.). Inauguracja piłkar­
skiej jesieni w Słupsku nastąpi w so­
botę, a Gryf 95 zmierzy się z Wierzy­
cą Starogard Gdański. Natomiast 
usteckiego Jantara czeka sesja wy­
jazdowa do Chojnic, gdzie zmierzy 
się z miejscową Chojniczanką. WII 
serii spotkań zmierzą się: Gryf 95 
Słupsk - Wierzyca Starogard 
Gdański. Sobota godz. 17 - stadion 
przy ul. Zielonej, Chojniczanka 
Chojnice - Jantar Ustka (sobota 
17), Orkan Semeko Rumia - Powi­
śle Dzierzgoń (niedziela 11), KP So-

Pomezania Malbork
Sztum (s.17), Gryf Wejherowo
Arka II Gdynia (s.16), Ro<tt° /tL 
dzyń - Gedania Gdańsk (niedz 
16). W rozgrywkach nie wys „ 
Radunia Stężyca, która wS„pr0 
próby przekupstwa drużyny ieta 
Ujeścisko przegrała z tym 
walkowerem 0:3 i tym sarP^J\. by 
zdobyła potrz,ebnych punk c 
awansować do IV ligi. L mgy ^n-eOdwoistała Arka II Gdynia. - - drzuCo- 
drużyny ze Stężycy zostało o
ne przez Pomorski Zwiaze^ 
Nożnej, (mar)


